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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po połu
dniu z wyjątkiem dni poawiątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 7 centów. — Biuro Eedakcyi i A dm inistracji 
ulica Czarnieckiego 1.8 .---L isty  należy frankować.— 
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenum erata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., 
miesięcznie 1 zł. 35 ct. W  miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

P r z e w o d n i k  n a u k o w y  i l i t e r a c k i ,  dodatek miesięczny do „ G a z e t y  L w o w 
s k i e j " ,  otrzymują cało- i półroczni abonenci bezp ła tn ie , jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 
stycznia do końca czerwca lub od 1 lipea do końca g ru d n ia ; ćwieróroczni i  miesięczni za dopłatą 
pierwsi 75 et., drudzy 30 ent. — P r z e w o d n i k  prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana A d a m a ,  Rue des St. 
Peres 81.

CZĘŚĆ URZĘDOWA
C. k. Rada szkolna krajowa zamiano

wała tymczasowego nauczyciela młodszego, 
Ludwika Alfreda Ż e l i s k ę ,  w Nadwornie, 
stałym nauczycielem młodszym czteroklaso
wej szkoły etatowej w Nadwornie.

CZĘŚĆ DiEURZĘDOWA
Lwów, 4 maja.

P arlam en t angielski rozpoczął 
po feryach  św iątecznych dalsze swe 
czy n n o śc i, w śród tak ich  sam ych 
utarczek, jak  w  chw ili, gdy odraczał 
sw e obrady przed kilku tygodniam i. 
Opozycya n ie s trac iła  ochoty do stw a
rzan ia  trudności, pom im o, że zabiegi 
jej dotychczasow e nie m iały  w  Izbie 
powodzenia. Znowu przy obradach 
nad  budżetem  adm inistracyi w ew nę
trznej w nosili członkow ie obozu Glad- 
stona rozm aite popraw ki, których 
celem  było okrojenie zwyczajnych 
dotacyj dla m inistrów  skarbu  i sp raw  
w ew nętrznych , oraz m in istra  stanu. 
G łównym i m ów cam i z opozycyi byli 

.deputow ani L ah o u ch ere , Cam pbell i 
Ellis. N ajcięższy atak  przypuszczono 
przeciw  postępow aniu  kanclerza sk a r
bu. W ycieczka ta  m ogła być naw et 
niebezpieczną, a byłaby przynajm niej 
p o p u la rn ą , gdyby nie bezzwłoczne 
sp rostow an ie , podjęte w  tej chwili 
przez sam ego m in is tra  Goschena. 
D eputow any E llis usiłow ał p rzedsta
w ić gospodarkę rządu  w  Egipcie

w ten sposób, ażeby się zdaw ało, że 
kanclerz skarbu  dokonyw ał przyw ró
cenia  rów now agi budżetu egipskiego 
kosztem  kontrybuentów  angielskich. 
Po w yjaśnien iach  ze strony  m inistra 
odrzuciła Izba bez dyskusyi wniosek 
E llisa. Nie lepiej się powiodło i in 
nym  wnioskom , przy których żądania 
pew ne, w yrażające nieufność dla g a 
binetu, m otywow ano ponow nie rek ry - 
m inacyaini z procesu  P a rn e lla  i I r 
landczyków .

W tej drugiej części kam panii 
w ystępow ali m ówcy tacy, jak  M orley 
i Treyelyan. Jakkolw iek  zarzuty ich 
nie m ogły w płynąć na  zm ianę rów no
w agi stronnictw  w  Izbie, znajdują 
w szakże echo w kraju . W  Izbie o- 
czyw iście trw a  nadal stosunek, jak i 
się usta lił skutkiem  przym ierza unio- 
nistów  z konserw atystam i. Mowy o- 
pozycyi nie sp raw ia ją  tu  w rażenia, 
ponieważ sprzym ierzone frakcye s ta 
ją  w Izbie z pow ziętem  z góry  po
stanow ieniem  sprzeciw ienia się w szyst
kiem u, cokolw iekby m iało cechę u- 
stępstw a na rzecz Irlandyi. N iestru 
dzone zatem  zabiegi opozycyi są  cią
gle jeszcze tylko szeregiem  prób. Ja k  
długo to potrw a nie przew iduje ża
dne ze stronnictw , każde z niob atoli 
wie, że czujność je s t niezbędną. M a
nifestuje się ona ze strony opozycyi 
w spom nianem i już próbam i, ażali się 
nie powiedzie przy jakiej sposobności 
ważnej czy podrzędnej rozbić so lidar
ności obozu, popierającego gab inet 
konserw atyw ny; m anifestuje się zaś 
ze strony  konserw atyw nej i unioni- 
stowskiej liberalnej czuw aniem , aże
by przy głosow aniach nie brakło  
ani jednego z członków  sprzym ierzo
nych obozów. Zbliża się w praw dzie

chw ila, w której w ejść m a na  porzą
dek dzienny drażliw a sp raw a, m iano
w icie przedłożenie o konw encyi cu
krow ej. W edług pogłosek, nie tylko 
opozycya, ale i przew ódcy większo- 
ści parlam entarnej m ają zam iar w y
stąp ić  przeciw  tem u przedłożeniu. By
łaby  to okazya dogodna dla opozycji. 
P raw dopodobnie jednak rząd  w idząc 
niebezpieczeństw o, zapobiegnie za
w czasu. D om yślać się można, że i 
w  tym  w ypadku, jak w w ielu innych, 
dla w yższych względów pośw ięci sp ra 
wę podrzędną, byle niedopuścić do 
rozdw ojenia w  obozie w iększości. U- 
tarczki parlam entarne, k tóreby się m o
gły skończyć choćby częściow ą k lę 
ską gabinetu , nie są dziś w cale po
żądane m inisterstw u lo rda Salisbu- 
ry ’ego.

Lwów, dnia 4 maja.

Komisja wyborcza ustanowiona na za
sadzie § .1 1  statutu wzorowego dla Zakła
dów ubezpieczenia robotników od wypad
ków (rozporządzenie ministeryalne z 24 
stycznia 1889 d. p. p. 1. 13) rozpisuje ni- 
niejszem na dzień 26 czerwca 1889 wybór 
12 członków i tyluż zastępców do Wydzia
łu utworzyć się mającego Zakładu ubezpie
czenia robotników od wypadków dla Gali- 
cyi i Bukowiny we Lwowie, oraz wybór 
dwóch assesorów i dwóch zastępco?-* sądu 
polubowaego.

Bliższe szczegóły o przeprowadzeniu 
powyższych wyborów wskazane są w oso- 
bnem obwieszczeniu, podanem do wiado
mości wyborców za pośrednictwem c. k. 
Starostw.

Br. Wacław Bomaseewski 
jako przewodniczący komisyi wyborczej.

C. k. Ministerstwo rolnictwa zamiano
wało członkami krajowej komisyi doświad
czalnej leśnej we Lwowie: JE. Włodzimie-

żydom tutejszym do Rossyi zwracać ich u- 
rza hr. Dzieduszyckiego, JE. Adama ks. 
Sapiehę, JE. Wilhelma hr.' Siemieńskiego- 
Lewickiego, Artura hr. Potockiego z Krze
szowic i Wład. ks. Czartoryskiego.

Często się zdarza, że izraelici, me po
siadający poddaństwa rossyjskiego i wydaleni 
z granic rossyjskiego państwa, powracają 
tam napowrót, narażając się na przykre na
stępstwa. Odnosi się to zwłaszcza do ży
dów. mających obywatelstwo austryackie a 
wydalonych z Królestwa Polskiego. Dla 
przestrzeżenia tych, którzy po wydaleniu 
pragnęliby wrócić na miejsce swego dawne
go zamieszkania w Królestwie Polskiem lub 
Cesarstwie rossyjskiem, nie ockrzeczy będzie 
podać do wiadomości obowiązujące tam pod 
tym względem przepisy prawne i przedsta
wić czekające takich powracających wyda- 
leńców następstwa. Otóż co do Królestwa, 
obowiązuje Instrukcya wydana przez generał- 
gubernatora warszawskiego z 10 września 
1888 w myśl istniejących w Rossyi posta
nowień prawnych, która orzeka, iż pocho
dzącym z za granicy żydom nie wolno w 
Rossyi ani handlem się trudnić, ani nawet 
chwilowo tam zamieszkiwać, bez specjalne
go zezwolenia ross. Ministerstwa. Na pod
stawie tego postanowienia i ukazu carskiego 
z 17 grudnia 1887 wydano rozkaz bezwa
runkowego wydalenia wszystkich zagrani
cznych żydów zamieszkałych w Warszawie, 
a nie posiadających wzmiankowanego po
wyżej zezwolenia. Ci zaś, którzy wrócili na
powrót, zostali pociągnięci do odpowiedzial
ności przez sędziego pokoju w myśl § 63 
kodeksu, a po odbyciu kary, powtórnie wy
daleni. Ten paragraf 63 kodeksu orzeka, iż 
ktokolwiek samowolnie opuszcza miejsco
wość, wyznaczoną mu na pobyt, staje się 
winnym przestępstwa, które uiega karze a- 
resztu do 3 miesięcy i grzywnie pieniężnej 
do wysokości 300 rubli. Rząd rossyjski staje 
tu przeto na tem stanowisku, że mocą wy
danego raz rozkazu wydalenia, żydom obcym 
przeznaczoną została zagranica jako miejsce 
pobytu i dlatego powrót wydalonych uważać 
należy jako karygodne przestępstwo.

Urzędy, wydające pasporta mają też 
odtąd obowiązek przy udzielaniu pasportów

7)

NARZECZONY ELŻDNI
O B R A Z EK  Z ŻYCIA M IEJSKIEGO

przez

A. Wilczyńskiego-

(Ciąg dalszy).

Nareszcie przyszła oczekiwana niedzie
la. Obie z Zunią poprzednio oddawałyśmy 
wizyty znajomym zapraszając i oznajmiając
0 stałych dniach przyjęcia, ma się rozu
mieć nie licząc, że wszyscy proszeni zaraz 
przyjdą. Sądziliśmy, że na pierwszy raz zbie
rze się dwadzieścia kilka osób i do tego 
mniej .więcej zastosowaliśmy nasze zapasy.

Ósma godzina bije (a prosiliśmy na 
ósmą) nie ma żywej duszy. Lampy pozapa
lane," Józef w tużurku wciąż porządkuje swo
je cygara i papierosy, dobiera talie kart do 
g ran ia , szuka trybuszona do odkorkowywa- 
nia butelek, słowem na seryo myśli o przy
szłej roli gościnnego gospodarza. A propos 
trybuszona, przychodzi mi na myśl wino i 
hieładny z jego strony postępek. Ułożyliśmy 
się, że kupi butelkę po 60 centów, tymcza
sem kupił po 40 centów, o czem dowiedzia
łam się przypadkiem z rachunku kupca, t to
ry przyniesiono podczas jego nieobecności. 
Ukarałam go te ż , bo kazałam pokryjomu 
dokupić jeszcze sześć butelek po reńskiemu
1 te postawić w oknie między szybami, a 
jego wino schować. Trudno proszę państwa 
raczyć ludzi porządnych kwaskowatą lu rą ; 
dziwię mu s ię , że na tym punkcie nie ma 
Wstydu; jeżeli sam będąc u innych spija 
drogie wina.

Godzina pół do dziewiątej — pustki. 
Ja nic nie mówię , Zunia także, ale spoglą
damy na siebie myśląc w duchu co to bę
dzie, jeżeli przyjdzie tylko kilka osób. Wy- 
kosztowałam się tyle, niechby więc było 
dla kogo. — Ten kwadrans czasu, nim o- 
zwał się pierwszy głos dzwonka w przed
pokoju wiele mię kosztował niepokoju. Na
reszcie są Janowie z Zosią, która mirno nie
zmiernego wylewu czułości i całowania, szy- 
derczem okiem spogląda na całe urządze
nie. Oho! znam ja jej świdrowate oczki i 
umiem w nich czytać jak w mojej książce 
do nabożeństwa. Emilka za to, pochwalała 
ustrojenie stołu w jadalnym pokoju, zwróci
ła uwagę na nowe kinkiety w salonie, co 
znów wywołuje zdziwienie u męża mego, że 
dotąd,, jak powiada, czuł że jest bardzo jasno 
w pokoju ale nie umiał sobie wytłómaczyć, 
dlaczego. Poczciwi ci mężczyźni, jakież z nich 
są niezdary w tego rodzaju drobnostkach.

Z jednej ostateczności obawy o brak 
gości przechodzę niebawem w drugą , gdy 
dzwonek odzywa się co chwila, a"goście 
płyną jak woda. Ze strachem liczę, jest 
już dwadzieścia siedm , a tu jeszcze pań
stwo Kubalscy pakują się w sześć osób. 
Nie rozumiem jak można być tyle nie- 
delikatnemi, żeby zabierać całą rodzinę z 
trzema córkami, z których dwie chodzą je 
szcze do szkoły i z gimnazyastą z czwartej 
klasy znanym powszechnie ze swej rozpu
sty. No, będzie tu dopiero heca, gdy moich 
dwóch urwiszów razem z nim rozpoczną 
swoje barce.

Sądziłam , że na tem koniec. Ale gdzie 
tam. Idzie jeszcze dwóch młodych panów i 
jeden stary kawaler nudziarz, który już od 
trzech lat wcale się tutaj nie pokazywał, a 
odznaczający się tem, że przynosi zawsze 
nowiny w rodzaju tej naprzykład, iż królo
wa Bona umarła.

Gdy mąż i Zunia bawią gości w sa
lonie i znoszą rozmaitego fasonu krzesła 
z drugich pokoi, ja  jestem w rozpaczy, że 
kolacya, ani nakrycia nie wystarczy. Kasiu 
biegaj do miasta po szynkę i ciasta, ty bie
gaj na drugie piętro do sąsiadów pożycz 
krzeseł, potem pożycz widelców i nożów, po 
życz kieliszków i wiele innych rzeczy. W tej 
chwili tak jestem zła na życzliwość kocha
jących nas zbytecznie przyjaciół i znajo
mych , że wolałabym być o sto mil od do
mu. Co to będzie, jak czego nie wystarczy! 
Już szepnęłam mężowi i Zuni żeby nie sia
dali do stołu , ręce mi d rżą, gdy układam 
szynkę na talerzach, sprowadzam i mężow
skie butelki z winem jako zapas — słowem 
wszystko się we mnie trzęsie z niepokoju, 
czuję bowiem, że ten forsowny wysiłek mej 
wesołości i ujmującego uśmiechu dla gości, 
jutro niezawodnie zaprowadzi mię do łóżka. 
Boże drogi, daj tylko s iłę , aby dziś wy
trzymać !

Mąż mój , przyznać muszę, dotąd za
chowuje się dzielnie. Widzę, przysiada to 
jednej, to do drugiej poważniejszej damy, 
jak go poinformowałam, zaczepia młode 
panienki, chłopczyków naszych kiedy nie
kiedy za ucho w kącie pociągnie, a wreszcie 
urządza dwa stoliki do kart i z całą rezy- 
gnacyą zawołanego gracza, sam nie siada 
do wista , bo nie ma dlań miejsca.

— Józiu 1 — szepnę do niego w prze
locie — dziękuję c i , spisujesz się doskona
le, nie martw się że nie masz partyi, za to 
będziesz sobie cały tydzień wracał z kasy
n a , kiedy ci się. spodoba.

Panowie grają w sąsiednim pokoju, 
Józef choć nie bierze udziału, to jednak wyry
wa się co chwila z salonu aby stanąć za ple
cami grających i popatrzeć jak im też idzie... 
Widzę na jego twarzy boleść, no ale coż 
robić, pierwszy obowiązek być gospodarzem.

W salonie dosyć gwarno, chociaż z mo
jej Zuni nie jestem kontenta; widocznie 
odziedziczyła po ojcu ową nieporadność; nie 
umie być tu i tam, ale jak się w jednem 
kółku zagada, to o całym świecie zapomi
na. — Tymczasem źle robi że nie rozumie 
manewrów Zosi, która przyczepiwszy się do 
pana Tymoteusza, ani go myśli popuścić. 
Przewrotna ta dziewczyna już zrozumiała 
sytuację i tak do niego robi czułe oczka, 
tak mu pali kadzidła, że on mimowoli musi 
z nią rozmawiać. Widocznie traw: ją za
zdrość, że ktoś gustuje w Zuni, dlatego też 
ile razy on zwróci się ku niej, i zaczną we 
dwoje rozmawiać, ona już jest między nie
mi. Albo odwołuje Elżunię niby dla jakiejś 
sprawy, to prosi aby jej coś w ubraniu po
prawiła, albo żeby coś zagrała — słowem 
przeszkadza wszelkiemu zbliżeniu. Zunia nic 
tego nie widzi i czułością płaci za jej czu
łość, ale ja, która mam trochę doświad
czenia i czytam w jej myśli jak w swojej, 
tak bym ją w tej chwili... no tak...

Pomimo wszelkich usiłowań moich po
trafiła usadowić się przy stole obok sup- 
lenta i w czem tylko mogła dokuczała 
Elżuni, aby ją  w złem świetle przed nim 
wystawić. Zajęta gośćmi nie mogłam słu
chać ich rozmowy, jednakże pewien epizod 
zwrócił moją uwagę. Zunia obnosiła tort, a 
Tymoteusz zapytał, czy to domowej roboty...

— Nie panie — mówi — ten nie do
mowy.

- — Ale Zunia zna się na pieczywie — 
wtrąca Zosia. — Pamiętasz na Wielkanoc 
jakeśmy piekły razem. Wprawdzie ja  mało 
się mięszałam, bo na tem się nie znam. i 
kuchnią się nie zajmuję, ale Zunia upiekła 
babę, która zrobiła się ot tyła — a pan Józef 
śmiał się, że można jej używać zamiast kul 
do armaiy... Ja  zawsze powtarzam, że te 
domowe pieczywa nic nie warte, ale Zunia



wagę na postanowienia tam olbówiąźtijjące, 
co'zapewne nie jednego powstrzyma od ryzy
kownej próby.

Sprawy parlam entarna

Wedługjinformacyi dzienników wie dęb
skich dodatkowa sesya R a d y  p a ń ? , t w a  
potrwa około dwóch tygodni, z czego 8 — 
10 dni przypadnie na ukończenie r< jzpraw 
budżetowych. Za dni kilka ma się zebrać 
Izba panów a zaraz na pierwszem jej po
siedzeniu wniesie podobno p. Minister 
Gautsch zapowiedziana nowelę do  ustawy 
szkolnej. P. Minister sprawiedliwości hr. 
Schonborn przedłoży bezwłocznie Izbie dep. 
motywa do projektu nowej ustawy karnej 
wyrażając zarazem życzenie aby Iz ba przed 
swem odroczeniem uskuteczniła pierwsze 
czytanie tego ważnego przedmiotu i aby 
komisya, której zostanie on przekazanym, 
ogłosiła się nieustającą t. j. obradowała nad 
nim także podczas odroczenia. Rady pań
stwa. Tym sposobem p. M inister spodziewa 
się, iż nowa ustawa będzie mogła być za
łatwioną w krótkim stosur.kowo czasie i o- 
trzymać Najw. sankcyP; jeszcze przed 
zamknięciem okresu prawodawczego przy- 
padającem na wiosnę r . 1891.

Co się tyczy inraych przedłożeń ocze
kujących załatwienia, to do tej chwili nie za
padła jeszcze ostateczna decyzya, które z 
nich mają wejść na porządek dzienny po 
ukończeniu dyskusyi budżetowej. Rząd pra
gnąłby sfinalizowania projektu ustawy o n- 
chronie marek handlowych, a niemniej usta
wy o zapobieganiu fałszowaniu artykułów 
żywności.

Walny wiec katolików 
austryackich.

Rezolucya, wniesiona przez ks. dr. 
C h o t k o w s k i e g o  na posiedzeniu s e k c y i  
d l a  p r a s y ,  a jednomyślnie przyjęta przez 
pełne zebranie wiecu brzmi jak następuje:

1) zważywszy, iż otrzymywanie do
kładnych informacyj co do położenia współ
wyznawców w innych krajach jest w inte
resie katolików;

2) zważywszy następnie, iż w ostat
nich dziesiątkach lat wydarto Kościołowi 
przemocą całe dyecezye katolickie, oraz ze 
względu na usilne staranie celem zupełnego 
pognębienia Kościoła katolickiego;

3) zważywszy ostatecznie, iż obowiąz
kiem katolików jest w braku innej pomocy 
dawać takową uciemiężonym chrześcianom 
przez wspólną modlitwę —

oświadcza II wiec katolicki za pożą
dane, aby prasa katolicka w Austryi poda
wała dokładne wiadomośei o smutnych sto
sunkach katolików w poszczególnych kra
jach.

W sekcyi „życie katolickie", mówi 
ks. S k r o c h o w s k i  o zgromadzeniach za
konnych ostatnich 50 lat, założonych przez 
Polaków, a więc o Zmartwychwstańcach,

chciała się popisać,.. Wie pan śmiałyśmy 
się tak...

— My nie — odzywam się na to — 
bo widzi pan, Zosia zapomniała dodać, że 
to ona dała nam przepis na tę babkę, który 
skopiowała tam od kogoś i pomyliła się 
umyślnie czy nieumyślnie tak, że zepsuliśmy 
całe pieczywo.

Zapłoniła się intrygantka spojrzawszy 
na mnie bazyliszkowemi oczkami i wykrę
cała się co do tego u m y ś l n i e  czy nieu
myślnie, ale ja  miałam satysfakcyę.

Dzięki Bogu kolacya wypadła dobrze, 
chociaż wszyscy mieli znakomite apetyta; 
suplent dwa razy brał każdą potrawę i u- 
ważałam, że znów oczki mu się śmiały, a 
językiem mlaskał — dziękuję za takiego 
zięcia i smakosza. Czem jednak szczególnie 
się ubawiłam, to naiwnością mojego męża 
względem wina. Przysiadł on się do księ
dza wikarego z naszej parafii, któremu wi
no moje musiało smakować, skoro ze szcze
gólniejszą predylekcyą przypatrywał mu się 
do światła.

— Przepraszam pana dobrodzieja — 
rzecze do Józefa — od kogo to wino?

Mąż wymienił nazwisko kupca....
— Wcale smaczne i czyste.... a jeżeli 

łaska, to po jakiej cenie?
— Zgadnij ksiądz dobrodziej ?...
— Sądzę coś koło guldena.
Józef roześmiał się i na mnie spoj

rzał z tryumfem, a do księdza po cichu: 
czterdzieści centów butelka....

Wikary aż skoczył ze zdziwienia....
— To chyba pomyłka — powiada, ale 

gdy Józef dał słowo że tak jest, nie mógł 
się uspokoić, adres kupca sobie zapisał i 
zapewne licząc na taniość, wychylał kieli
szek za kieliszkiem, co dla mnie nie mogło 
być wielce przyjemnem, bałam się bowiem

'Służebniczkach i Felicyankach , zwrócił 
urwagę słuchaczy na rozbudzoną żywą wia- 
'rę wśród Polaków, i żądał, aby katolicy 
austryaccy interesowali się więcej życiem 
religijnem polskiem , o którem wiadomości 
są tak utrudnione przez zły system infor- 
maeyj w pismach katolickich.

W sekcyi dla „spraw społecznych", 
p. Włodzimierz Kozłowski wskazał na 
polskie dawne usiłowania w sprawie znie
sienia pańszczyzny, i solidaryzując się 
z rezolueyami sekcyi, zaznaczył, że już 
Sejm galicyjski poniekąd je podzielał, gdy 
na wniosek ś. p. Grocholskiego zawotował 
rezolucyę przeciw dzieleniu gruntów wło
ściańskich. Ogólne zubożenie, oprócz poli
tyki celnej, upatruje mówca także w tary
fach kolejowych; kwestyi społecznej dopiero 
wtedy u nas należałoby się obawiać, gdyby 
ziemia z rąk włościan w inne przeszła 
ręce.

Z Warszawy.
(Toasta gen. Hurki. — Naprawa szos i dróg. — 

Russyfikacya).
Dzienniki warszawskie zamieszczają od 

dni kilku komunikaty urzędowe o uroczy
stościach w Częstochowie z okazyi odsło
nięcia tam pomnika cara Aleksandra II. W 
ostatnim komunikacie podano toasta, jakie 
wzniósł generał-gubernator Hurko na obie- 
dzie w refektarzu klasztoru 0 0 . Paulinów. 
Zwracając się do wójtów rzekł Hurko:

„Dziękuję wam , żeście dźwignęli po
mnik cesarzowi, któremu wszyscy zawdzię
czacie swoją pomyślność.“

Na zakończenie zaś obiadu tak prze
mówił :

„Panowie! Proponuję wychylić puhar 
za pomyślność tych , których serca wdzię
czne sprowadziły nas tutaj. Za zdrowie wło
ścian Królestwa Polskiego, którzy, jakkol
wiek z łaski cesarza-oswobodziciela mają 
zabezpieczone swoje interesa materyalne, 
nie są przecież bogaczami, a jednak zdołali 
złożyć swoje ofiary, i tam, gdzie mają zwy
czaj czcić Pana Niebios, dźwignęli pomnik 
monarsze ziemskiemu, ażeby, modląc się do 
Króla Królów, mogli też czcić i cesarza, 
któremu wraz z całą potomnością zawdzię
czają cały swój dobrobyt. Za zdrowie chę
tnych ofiarodawców na ptomnik cesarza- 
oswobodziciela."

Mowa ta według zapewnienia Dniew. 
Warss. wywarła głębokie n a  obecnych wra
żenie’.

Ministerstwo komunikację poleciło zre
widować. wszystkie szosy i drogi w Króle
stwie Polskiem. Na naprawę ma być asy- 
gnowane 100.000 rs.

Korespondeneya. w konsysżorzu ewan
gelicko-reformowanym (kalwińskim) w War
szawie dotychczas prowadzoną była w ję 
zyku polskim. Odtąd, stosownie do decyzyi 
ministra spraw wewnętrznych, po porozu
mieniu się z ministrem sprawiedliwości i 
naczelnikiem głównym kraju, będzie pro
wadzoną jedynie i wyłącznie w języku ros- 
syjskim.

czy nie wypadnie napocząć z fundacji Jó
zefa.

Spracowałam się tego dnia co prawda 
jak nieboskie stworzenie, ale przynajmniej 
miałam tę satysfrikcyę , że wszyscy dobrze 
się bawili, niektórzy n a w e t, jak moi dwaj 
chłopcy i Kubalskich zanadto, albowiem ko
rzystając z rorzgardyaszu , potrafili upić się 
ua dobre, szczęściem, że tańszem winem, 
które stało na drugim stole. — Józef ró
wnież był zadowolonym z przyjęcia, bo 
gdy już wf jzyscy w yszli, a my jak Maryu- 
sze zostali śmy sami na gruzach jadalnego 
pokoju, przystąpił do mnie z nieudaną wdzię
cznością i ucałował czule.

— Wiesz Maryniu — tęga z ciebie 
jest gospodyni. Anim przypuszczał, że po
trafisz tak świetnie wystąpić i tak ładnie 
wszystko urządzić. Czołem biję przed two
im talentem.... Szczególniej ten szczupak 
był py szny, pamiętasz taki sam jak u ro
dziców twoich, kiedym się starał o ciebie. 
Mój Floże przypomniały mi się dawne cza
sy.— no daj jeszcze raz buzi....

No, nie byłoby tego, pomyślałam so
bie, gdybyś ty wiedział, że ta historya ko
sztowała blisko pięćdzies iąt reńskich; dla
tego też trochę gniewało i uię ubóstwo ducha 
mego małżonka, iż mógł wierzyć, że za 
ośm. guldenów, które wspan iałomyślnie prze- 
zńa.czył, wszystko to się od było. — Uważa
łam, źe i Elżunia, była rt >wnież zadowo
loną, zapewne nietyle z przyjęcia ile z 
konwersacyi z suplentern, b i 1 z przyjemno
ścią powtarzała szczegóły tej rozmowy. Otóż 
doprawdy tego rozumieć nie mogę, jakim 
sposobem mógł ją zainteresow ać ten opa
sły facet, na którego ja  w jej latach ani- 
bym spojrzała.... Ha, widać na świecie są 
różne gusta i gnściska !

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Z obozu niliilistów.
Z Petersburga piszą do Schl. Ztg. Z 

tego, co zdołano dowiedzieć się o czynno 
ściach nihilistów, jest rzeczą niewątpliwą, 
że tutejsza grupa nihilistów pracuje wspól
nie ze zbrodniarzami w Zurychu; co więcej: 
nihiliści mieli nawet przemycić do Rossyi 
niebezpieczne bomby sporządzone w Zury
chu. Władze bezpieczeństwa są więc prze
rażone i domagają się, ażeby podczas po
dróży carskiej była zachowaną jak najwię
ksza ostrożność. I tak n. p. podczas wycie
czek do stolicy jeździ car z dworca kolejo
wego do pałacu Aniczkowa innemi ulicami, 
niż dawniej, a niedawno przegląd pułku 
gwardyi, na którym był obecny car wraz z 
rodziną, mimo najpiękniejszej pogody nie 
odbył się na wolnym placu, lecz w obrębie 
murów koszarowych. Zdaje się prawie , że 
nihilizm przybrał obecnie inną organizacyę; 
przypuszczenie takie wypowiedział nawet 
znany konspirator nihilistyczny, Tichomi- 
rów, który niedawno zawarł pokój z rzą
dem. Dawniej organizacya nihilistów była 
więcej jednolitą, kierowaną przez pewnych 
przewódców ; dzisiaj istnieją jakby poszcze
gólne, luźne, ze sobą w żadnym związku nie- 
pozostające grupy.

Daily News otrzymały znowu z Peters
burga dalsze rewelacye o zamachach nihi- 
listycznych. Według wiarygodnych informa
cyj miały dalsze dochodzenia policyjne do
prowadzić do wykrycia w Kronstadzie wiel
kich zapasów wybuchowych materyałów. 
Śledztwo miało także dostarczyć niezbitych 
dowodów o zamierzonym zamachu na życie 
cara. Miał on we wtorek ubiegły wziąć u- 
dział w ćwiczeniach wojskowych w Carskiem 
Siole, ale w ostatniej chwili kazał oznaj
mić, że zaszły przeszkody i że udziału w 
ćwiczeniach wziąć nie może. Odwołanie to 
miało nastąpić na gorące życzenie carowej, 
która ciągle obawia się o życie małżonka.

Z Belgradu.
(Uroczyste przyjęcie posłów zagranicznych).

Do Polit. Corr. donoszą:
Poseł niemiecki przy dworze serbskim 

hr. Bray wręczył dnia 2 maja regentom pod
czas uroczystej audyencyi nowe swoje listy 
uwierzytelniające. W wygłoszonej z tego po
wodu przemowie podniósł hr. Bray, iż re- 
geneya pewnie przyszła do przekonania, że 
polityka państwa niemieckiego względem 
Serbii od dawna zasadza się na sympatj - 
cznem interesowaniu się losami tego kraji;, 
tudzież kieruje się zasadą niemięszania się 
w sprawy wewnętrzne Serbii. Poseł prosił 
następnie regentów, aby go zechcieli wspie
rać w spełnianiu jego zadania, polegającego 
na zawiązywaniu coraz ściślejszych stosun
ków między obu państwami.

W odpowiedzi na powyższe przemó
wienie oświadczył p. Risticz, imieniem re- 
gencyi, iż rządy serbskie zawsze zwykły 
były uważać posła państwa niemieckiego za 
wiernego tłómacza przyjaznych uczuć ce
sarza niemieckiego. Rząd przyjął ze szcze- 
gólnem zadowoleniem objawy sympatyi ce
sarza dla króla Aleksandra. Dowody tak 
wysokiej łaski względem Serbii są dla niej 
źródłem żywej radości a regeneya będzie 
się uważała szczęliwą, mogąc wspierać po
sła w spełnieniu określonego przezeń za
dania.

Nowy poseł rumuński, Rosetti, wrę
czając regencyi swe listy wierzytelne za
pewnił, że Rumunia pragnie zacieśnić węzły 
bratnie, łączące ją z sąsiadami. Risticz od
powiedział mu w tym samym duchu, przy
jaznym i pojednawczym.

Armia francuska.
Ogłoszony niedawno szczegółowy bu

dżet wojskowy francuski przedstawia się jak 
następuje:

Ogólny budżet ministerstwa wojny na 
rok 1890 wynosi 738,831.751 fr., z których 
557,893,750 fr, przypada na wydatki zwy
czajne, a 180,938.000 fr. na nadzwyczajne 
W porównaniu z rokiem bieżącym, wydatki 
zwyczajne powiększyły się o 7,241.346 fr. 
nadzwyczajne o 46,624.986 fr.

Stopa pokojowa armii francuskiej u- 
stanowiona jest w r. 1890 na 25.896 ofice
rów i 483.649 żołnierzy armii czynnej, 733 
oficerów i 25.052 żołnierzy żandarmeryi, o- 
gółem więc na 26.629 oficerów, 508,701 
żołnierzy, oraz 138.301 koni, W porówna
niu więc z ustanowioną stopą, (która zre
sztą we Francyi nigdy nie jest zupełnie pe
wną, ponieważ minister wojny ma prawo 
uwalniać żołnierzy przed czasem z pod 
chorągwi, względnie więcej zatrzymywać w 
wojsku niż ustanowiona wynosi stopa, jeśli 
tylko wystarczy wyznaczonej mu sumy pie
niędzy) bieżącego roku budżetowego, stwier
dzić należy zwiększenie o 201 oficerów 
13.754 żołnierzy i 2.324 koni, zwiększenie 
mające swe przyczyny w rozmaitych nowych

formacyach, uchwalonych w latach 1887 i 
1888.

Co się tyczy oficerów, to w samych 
tylko wyższych sztabach pracuje ich 3770, 
w szkołach wojskowych 1378, dla tych więc 
samych celów 5148 oficerów,) a więc % ca
łej liczby ginie dla służby frontowej.

Najważniejsze tytuły, wykazujące zwięk
szenie się wydatków zwyczajnych, są : żołd, 
remonta, sztab generalny, fabrykacya pro
chu (wydatek ten tłómaczy się zwiększo
nym wyrobem prochu bez dymu) furaże i 
pożywienie.

Konie armii francuzkiej rozdzielają się 
w następujący sposób: 3406 dla sztabów, 
2141 dla szkół, 6927 dla piechoty, 68.933 
dla jazdy, 33.113 dla artyleryi, 1258 dla 
inżynieryi i 9782 dla pociągów wojskowych 
(train). Względnie do kawaleryi i dzisiaj 
jeszcze twierdzić można, że co najmniej % 
koni, jako za młodych i niezdatnych do 
służby odciągnąć należy, pozostałoby więc 
do dyspozycyi okrągło 50.000 koni, od któ
rej to liczby pozostające w garnizonach re
monta, około 5000 sztuk, odliczyć jeszcze 
wypada.

Sumy, przeznaczane w budżecie na po
wołanie pod broń armiii terytoryalnej, nie 
są bliżej wyszczególnione. Dowiadujemy się 
jednak z budżetu, iż w roku bieżącym pierw
sze i drugie bataliony parzystych i trze
cie bataliony nieparzystych pułków, ra
zem więc 216 batalionów, powołane zo
staną na dwutygodniowe ćwiczenia. Da
wnych] 4, 5 i 6 batalionów, które przed n ie
dawnym czasem wcielono do ograniczonego 
związku każdego ze 144 pułków armii te
rytoryalnej, w planie mobilizacyjnym nie 
podano.

Dla armii ua stopie wojennej nie 
mało także, jak już to udowodniła wojna 
z roku 1870/71, posiadają znaczenie od
działy załogi m arynarki, więc zwra
camy uwagę na zmianę w organizacyi 
powyższej siły. Cztery pułki owej piechoty 
podzielone są na oddziały, z których każdy 
w czasie wojny tworzyć będzie pułk o 3 
do 4 batalionach. W Cherburgu utworzono 
3 takie oddziały z 8, w Rocheforcie 2 od
działy z 5 batalionami i 7 osobnemi kom
paniami, w Tulonie 3 oddziały z 9 batalio
nami , ogółem więc 10 oddziałów z 29 ba
talionami i 7 osobnemi kompaniami, które 
w wojnie okrągło 42 bataliony, to jest 
7 brygad lub 3 dywizye uformować mogą, 
i zarówno w związku z armią czynną, albo 
też jako wyborny rdzeń dla wojska drugie
go powołania zużyte być mogą.

W wydatkach nadzwyczajnych najwię
cej wzrosły wydatki na działa i fortece po
graniczne. Zwiększenie artyleryi, zapewnia
jące zarazem środki dla tworzenia w cza
sie mobilizacyi formacyj rezerwowych, wy
maga znaczniejszego zapasu pociągów woj
skowych. W fortecach pogranicznych tym
czasowo uskutecznia się betonowanie i za
kładanie wązkotorowych kolei żelaznych. 
W kwestyi wież pancernych dotychczas je 
szcze rozmaite panują zdania. Wyznaczone 
w budżecie 3,000,00n fr. na naboje, nie 
wystarczą naturalnie na trzymanie w pogo
towiu całej amunieyi, potrzebnej w razie 
wojny. W Rheims zniszczono przed nie
dawnym czasem, jako nieprzydatne, kilka
set tysięcy nabojów z prochem bez dymu, 
które przeszłe rok leżały w magazynach. 
Licha trwałość nowego tego prochu wielką 
stanowi niedogodność, ponieważ zmusza do 
fabrykowania części amunieyi wojennej 
w chwili mobilizacyi, względnie w czasie 
wojny.

K R O N I K A
Lwów 4 maja.

— O trybie życia Najj. Pani w Wies- 
badenie donoszą do Premdenblattu: Monarehi- 
ni wstaje regularnie o godzinie 6 z rana, po
czerń udaje się zaraz na jednogodzinną prze
chadzkę do lasku, niekiedy w towarzystwie Najd. 
Arcyksiężuiczki Maryi Waleryi, częstokroć zaś 
sama. Po powrocie wyjeżdża do kliniki dr. 
Metzgera, gdzie bawi zazwyczaj przeszło godzi
nę. O godzinie 11 rozpoczyna znowu przechadz
kę, a po obiedzie udaje się zazwyczaj pieszo do 
Tanuswald. Dla prywatnego użytku Najj. Pani 
zamieniono jeden salon willi Langenbeck w ka
plicę, gdzie proboszcz miejscowy odprawia mszę 
świętą.

— Najd. Areyksiąźę Józef i Najd. 
Arcyksiężna Klotylda obchodzić będą d. 12 b. 
m. w kole ściśle familijnem uroczystość srebr
nego wesela.

— Z c. k. a rm ii Majorami mianowa
ni : w korpusie sztabu generalnego, kapitano
wie I. klasy: Karol Esch, przy komendzie 1- 
korpusu i Hugo Balthazar, szef sztabu g e n e r a l 
nego przy komendzie warowni przemyskiej;

w oddziałach pieszych i strzeleckich, ka
pitanowie I. klasy: Antoni Spaczek, w pułku



pieszym nr. 40; Jan Kanta, w p. p. nr. 58; 
Ferdynand Siegert, w p. p. nr. 4o; Adolf Wa- 
niczek, w p. p. nr. 20 ; Rudolf Zichard, w p. p. 
nr. 90; Ferdynand Purschka, w p. p. nr. 80; 
Juliusz Skorupka Padllwski, w p. p. nr. 55; 
Józef Dóller, w p. p. nr. 18; Ferdynand Mila- 
czek, w p. p. nr. 15; Antoni markiz Paulucci 
delle Roneolle, w p. p. nr. 45; Oskar Scha- 
dek, nadliczbowy w p. p. nr. 24; Aleksander 
Czajkowski, w p. p. nr. 57; Sebastyan Spacil, 
w p. p. nr. 58, i Rudolf Ullrich Helmsihild, 
w p. p. nr. 10.

w oddziałach jezdnych: rotmistrz I klasy 
Wiktor Jaworski, z p. ułanów nr. 4;

w oddziałach artyleryi: Józef Serwin, w 
pułku art. korp. nr. 1.

Kapitanem I. klasy mianowany w korpu
sie sztabu gen. porucznik Artur Przyborski, 
nadliczbowy w pułku ułanów nr. 2.

— JE. p. Marszałek krajow y hr.
Jan Tarnowski wczoraj powrócił z Wiednia do 
Lwowa.

— O stanie zdrowia JE. Alfreda 
h r. Potockiego, według korespondenta Czasu 
z Wiednia, nadeszły tam z Paryża wiadomości 
bardzo niedobre. Natomiast, co z prawdziwą 
radością zaznaczamy, otrzymane tu wczoraj 
bezpośrednio z Paryża wiadomości stwierdzają, 
że stan zdrowia Jego Ekscelencyi w ostatnich 
dniach się polepszył.

— Slllb. Dnia 18 b. m. pobłogosławio
ny zostanie w kościele św. Szczepana w Wie
dniu związek małżeński panny Waleryi Łuk- 
Łukasiewiczówny, córki ś. p. dr. Łuk-Łukasie- 
wicza, właściciela dóbr ziemskich i Ludwiki z 
Brezaniów, z dr Józefem Wilhelmem br. Schen- 
kiem, wicesekretarzem w Ministerstwie skarbu, 
synem br. Schenka, emerytowanego prezydenta 
sądu wyższego i Róży z Kopalów.

— Z fundacyi posagowej gminy 
miasta Lwowa im. Arcyksiężniczki Gizeli przy 
odbytem na dniu 11 kwietnia b. r. losowaniu, 
nadała Rada król stoł. miasta Lwowa trzy po
sagi po 150 zł. następującym sierotom: Jadwi
dze Antoninie dw. im. Wolaóskiej, Maryi Fran
ciszce dw. im. Kuźmińskiej i Stanisławie Ka- 
szczukównie.

— Czwartki w  Kole literackiem.
Koło literacko-artystyczne urządza we czwartek 
dnia 9 b. m. wieczorek, poprzedzony prologiem 
p. t. „Powitanie wiosny1*, a zakończony turnie
jem śpiewackim, na którym stający do turnieju 
odśpiewają rozliczne hymny na cześó wiosny. 
W części koncertowej, której kierownictwem za
jął się p. dyr. Stanisław Niewiadomski, wezmą 
udział panie: Frenklówna, Hellerówna, Pawli- 
kówna i Pysznikówna, jakoteż panowie: Fiszer, 
Kozłowski, Słomkowski, Sladek i Wolfsthał, 
Lista uczestników otwarta do środy rana.

(Zr.') W uroczysty sposób żegnali
dziś o godzinie 10 przed południem grono pro
fesorów i uczniowie tutejszego gimnazyum im. 
Franciszka Józefa, długoletniego kierownika za
kładu, nowomianowanego c. k. inspektora krajo
wego, dr. Zygmunta Samolewicza. W auli gi- 
mnazyalnej bardzo pięknie i odpowiednio przy
strojonej zgromadzili się o oznaczonej godzinie 
wszyscy profesorowie i uczniowie. Kiedy dr. Sa- 
molewicz wszedł do auli, zabrzmiały poważne 
dźwięki kantaty pożegnalnej, umyślnie w tym 
celu ułożonej, którą wykonał chór uczniów Za
kładu. Nastąpiły przemówienia dwóch uczniów, 
Jana Zielonki klasy pierwszej i Raciborskiego 
klasy ósmej, którzy imieniem młodzieży wyrazili 
cześć, miłość i wdzięczność dla ukochanego kie
rownika zakładu. Z rzędu przemówił imieniem 
grona nauczycielskiego zastępca dyrektora, prof. 
Michał Służewski, omawiając obszerniej zasługi 
dr. Samolewicza na wielu polach położone, za
sługi pedagoga, uczonego, obywatela, a w końcu 
prosił, by zechciał przyjąć w upominku od wdzię
cznego grona profesorów album. Album przed
stawia się wspaniale, wykonane zostało przez 
znany jak najchlubniej zakład p. Wierzbickiego ; 
zawiera ono na pierwszej karcie fotografię ustę
pującego dyrektora w formacie gabinetowym, 
poczem na dalszych kartach następują fotografie 
wizytowe wszystkich członków grona w obecnym 
jego składzie a na zamknięcie całości fotografia 
gabinetowa, przedstawiająca gmach gimnazyum 
Franciszka Józefa.

Radca dr. Samolewicz do głębi wzruszony 
żywemi objawami gorącego przywiązania i uzna
nia i znaczeniem tej chwili, iż rozstaje się z za
kładem, w którym tyle lat jako profesor i dy
rektor przebywał, dziękował w wymownych, z 
serca płynących słowach za życzliwość grona i 
młodzieży i zachęcał młodzież do nieustannej 
pracy, do kierowania się w życiu uznanemi od 
wieków ideałami.

Niepodobna nam w tern miejscu podać w 
całości pięknych i rzewnych słów dr. Samole
wicza, jakiemi wieloletnich współpracowników
1 młodzież żegnał; jesteśmy przekonani, że tak 
te słowa, jak całą uroczystość, podczas której 
zostały wypowiedziane, wszyscy uczestniczący 
w niej zachowają trwale w miłej pamięci.

— W ieczorek muzykalno-deklamacyjny 
nCzytelni akademickiejna dziś zapowiedziany,
2 powodu niedyspozycyi jednej z osób udział 
biorących, odbędzie się w lokalu Towarzystwa 
(Rynek 24) w poniedziałek, 6 maja, z niezmie
nionym programem. Początek o godzinie trzy 
kwadranse na 7.

„Chueta Lwowska“ % dnia 5 m;

— Nadzwyczajne walne zgroma
dzenie Towarzystwa politechnicznego odbędzie 
się we środę, dnia 15 b. m. o godzinie 6 wie
czorem w sali fizyki Szkoły realnej (II piętro). 
Na porządku dziennym: Wniosek o zmianę §. 
11 lit. b statutu Towarzystwa

— Towarzystwo męskie św. Win
centego a Paulo ogłasza następujące spra
wozdanie z rozdawnictwa zupy rumfordzkiej o- 
statniej zimy: pozostałość kasowa z roku 1887/8 
14 zł. 86 ot., ze składek od publiczności wpły
nęło 706 zł. 3 ct., dar gal. Kasy oszczędności 
200 zł'., dar Rady miasta Lwowa 200 zł., ra
zem 1120. zł. 89 ct. Wydano podczas ubiegłej 
zimy 21.421 porcyj chleba i zupy kosztem 834 
zł. 62 ct., 1 beczka wielka kosztowała 15 zł., 
zostaje zatem na rozpoczęcie rozdawnictwa na 
rok 1889/90 271 zł. 27 ct. Oprócz tego roz
dawało Towarzystwo zupę rumfordzką kosztem 
1100 zł. gminy m. Lwowa. Głównie za stara
niem i na wniosek p. radnego Wojciecha 
Łukawskiego uchwalono powyższą kwotę i po
wierzono rozdawnictwo Towarzystwu. Wydano 
27.075 porcyj zupy i chleba, ogółem rozdano 
48.496 porcyj zupy i chleba, zatem jedna por- 
cya kosztowała mniej niż 4 ct. Towarzystwo 
św. Wincentego a Paulo wypełnia niniejszem 
miły obowiązek, dziękując w imieniu ubogich 
szan. publiczności za tak skuteczne poparcie; 
również serdecznie dziękuje Radzie miejskiej, 
p. Łukawskiemu, galic. Kasie oszczędności, ja
ko też redakcyom gazet za bezinteresowne ogła
szanie datków i sprawozdań.

— Skała. Stowarzyszenie katolickiej 
młodzieży rękodzielniczej, urządza w niedzielę 5 
bm. w lokalu własnym przy ulicy Mickiewicza 
1. 28, wieczorek myzykalno-deklamacyjny, z na
stępującym programem: 1. Słowo wstępne, W. 
ks. Jan Stopczyński, kurator stowarzyszenia. 2. 
Odczyt treści historycznej, wygłosi p. Józef 
Szeremeta, senior stowarzyszenia. 3. Abt, „Trze
ci Maj“, odśpiewa chór stowarzyszenia. 4. Mo
niuszko „Stary Kapral**, solo basowe, odśpiewa 
p. F. Sojan, członek stowarzyszenia. 5, Wali
górski, „Modlitwa więźnia “ deklamacya, wy
głosi p. Smuszowicz członek stowarzyszenia. 6. 
Noel, „Pieśń rycerza** odśpiewa p. Madura, 
członek stowarzyszenia. 7. a) Ecsedy, „Idylla** 
odegra na cytrze Staś Mańkowski, b) Holisz 
„Niezapominajka**, odegra na cytrze panna Ka
zimiera Kotowiczówna. 8. K. Lubomirski, „Nig- 
dyż“, solo tenorowe, odśpiewa p. K. Czapran, 
członek stowarzyszenia. 9. a) Rudowski, „Mo
dlitwa dziewicy**, b) Rudowski „Noc“ odśpie
wa chór stow. 10. Moniuszko, „Arya z Halki**, 
solo barytonowe, odśpiewa p. J. Panejko, czło
nek stowarzyszenia. 11, a) Hóssly, „Do wiosny** 
b) Rossini, „Jedność i zgoda**, marsz odśpiewa 
chór stow. 12. Zakończenie, Wuy Dr. Broni
sław Dulęba, kurator stowarzyszenia. Początek 
o godzinie 7 wieczorem. Wstęp wolny.

— Wieczorek urządzony staraniem wy
działu Stow. rękodzielników lwowskich „Gwia- 
zda“ z łaskawym współudziałem członków Czy
telni Akademickiej odbędzie się w sali tegoż 
Stowarzyszenia w niedzielę, 5 bieżącego miesiąca. 
Program: 1. Odczyt. „O konstytucyi 3 maja**, 
akad. B. 2. Chopin. Polonez a-dur, odegrają na 
fortepianie akad. P. i D. 3. Moniuszko. „Gra- 
jek“, odśpiewa akad. B. 4. Deklamacya. Ujej
ski „Modlitwa więźnia**, ***. 5. Troschl. „Mój 
kwiatek", Kratzer. „Piosenka o piosence, odśp. 
akademik L. 6. Potpouri z pieśni polskich, ode
grają na cytrach akad. Z i S. 7. Przemówienie, 
ks. dr. S. Zakończy akt II. obrazu dramatyczne
go Adama Mickiewicza „Konfederaci barscy**. 
Początek o godz. 7 wieczorem.

— W Towarzystwie gimnastycz-
nem „Sokół** we Lwowie istnieje bardzo do
godna godzina dla nauki gimnastyki chłopców 
w wieku od lat 6 — 12, a mianowicie we wto
rek, czwartek i sobotę od godziny 111j3 do 12 V,. 
Wpisy przyjmuje kancelarya Towarzystwa od 
5 do 8 wieczorem.

— Na kopca Unii Lubelskiej w nie
dzielę od godziny 3 do 5 po południu przygry
wać będzie kapela „Harmonii**.

— Z obserwatoryuni c. k. szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 4 maja 1889 r. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr północno wschodni, 
niebo w części zachmurzone a powietrze wil
gotne.

Średnia temperatura doby b y ła - f l4-8 O, 
najwyższa -f20  6llC, najniższa + 8 '0 :C w 
nocy.

Po południu padał deszcz w północnej i 
wschodniej części Lwowa; dziś rano pokropił 
nieznacznie.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się w Tslandyi; zwyżka 775 do 
770 mm. w północnej Rossyi; zniżka drugo
rzędna utworzyła się w Sycylii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 776 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 4 maja b. r.: Wiatr o zmiennym kie
runku z północnnej strony, średnia temperatura 
doby około —f—13°0, stan nieba zmienny a po
wietrze miernie wilgotne; opad co najwięcej nie
znaczny.

ja 1889.

— Zameczek myśliwski w Mayer- 
ling zaczęto burzyć dnia 1 b. m. Jak wiado
mo, stanie na tern miejscu klasztor Karmelita
nek, a komnata, w której umarł ś. p. Cesarze- 
wicz Rudolf, zamieniona będzie na kaplicę.

Zmarli W  ostatnich dniach: we Lwo
wie Antoni P l u t y ń s k i ,  emer. c. k. sędzia 
powiatowy, w 84 roku życia.

Zmarły przed kilku dniami Józef W e r n d 1 
w Steyr, jeden z pierwszych w świecie fabry
kantów karabinów, z prostego rzemieślnika, ko
wala, wyrósł z biegiem lat na wielkiego prze
mysłowca. Niezmordowana praca i inteligencya 
zaprowadziły go na te wyżyny. Bez metodycznej 
nauki stał się wynalazcą, samodzielnym i umie
jętnym. Jeszcze przed kilku laty cała armia 
austryacka była uzbrojona karabinem jego po
mysłu, noszącym też miano „Werndlgewehr**. 
W ostatnim roku fabrykę swą, zatrudniającą 
2.500 robotników i posługującą się 1.200 ma
szynami, tak udoskonalił, że dostarczała ona 
dziennie po 1.000 sztuk gotowych karabinów 
repetierowych. Werndl zajmował się również 
górnictwem i pracował nad elektrycznością.

— Ks. arcybiskup poznański Din-
der cierpiący od dość dawna na oczy, poddał 
się wczoraj operacyi katarakty, którą * wykonał 
okulista dr. Wicherkiewicz. Operacya udała się 
pod każdym względem znakomicie.

— Podróżnik polski. Dzienniki wie
deńskie donoszą o podróży rodaka naszego, dr. 
Hugona Zapałowicza, kapitana wojsk austrya- 
cMch a fachowego botanika W wycieczce swej 
naokoło świata udał się najpierw do Argentyny: 
gdzie najdłużej zamierza pozostać, by zbadać 
świetną florę tamtejszą. Z Buenos Ayres podążył 
na południe ku Patagonii do Bahia Blanca, 
zkąd po kilkudniowej naukowej wycieczce w głąb 
t. zw. pampas (rodzaj stepów ukraińskich lub 
puszt węgierskich) zalegających olbrzymie ob
szary południowej Argentyny, wjechał w dolinę 
wspaniałej rzeki Negro i prawdopodobnie nie
bawem znajdzie się pod Ardami w okolicach jej 
ujścia z olbrzymiego jeziora Nahuel-Huapi. Oko
lice te ulubione są przez botaników; badał je 
z upodobaniem Darwin: przypominają on'' po
łudniowo-wschodnią Galicyę i północne Węgry, 
Już dla nauki dr. H. Zapałowicz zebrał — jak 
piszą dzienniki — kilka pak ziół, które są w 
drodze do Europy.

— Handel niewolnikami. Z Lucer
ny donosi telegram, że w połowie czerwca ma 
się tam odbyć międzynarodowy kongres celem 
obmyślenia sposobów zwalczania handlu nie
wolnikami.

— Jedną z największych osobli
wości w francuskiem odziale na wystawie pa
ryskiej, będą mnszle z surowemi perłami war
tości 3 milionów. Skarbu tego pilnować będzie 
dwóch specyalnych strażników.

— Wystawę historycznych ręka
wiczek otwarto w Paryżu. Są tu rękawiczki, 
które należały do znanych w dziejach osobisto
ści ; są i historycznie uporządkowane rękawiczki 
przedstawione wypukłe i w ten sposób uwido
czniające rozwój przemysłu rękawiczniczego. 
Wśród rękawiczek angielskich znajduje się trzy 
pary rękawiczek, należących ongi do królowej 
Elżbiety. Sądząc z nich, dłoń królowej małą 
nie była, owszem równała się w zupełności rę
ce męskiej. W ogóle dawniejsze rękawiczki są 
bardzo duże; dopiero wiek XIX jest ojcem mniej
szych. Z monarchiń najmniejszą rękę posiada 
królowa-regentka hiszpańska; na wystawie bo
wiem znajduje się para rękawiczek, które mia
ła w dzień swojego ślubu, niezmiernie małych 
rozmiarów.

— Na spotkanie szacha perskiego, 
wypłynął onegdaj z Sewastopola parowiec E- 
riklik.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

M i i  i r a f t o - a r l y s t y c m
(Zr.) Panna Eugenia Wolilmuth,

profesorka deklamacyi z Wiednia, wystąpiła 
wczoraj przed tutejszą publicznością z progra
mem, na który złożyły się utwory poważne i 
humorystyczne Baumbacha i Ecksteina, „Piel
grzymka do Kevlaar“ Heinego, prozą napisane 
baśnie Andersena i Leandra, a z utworów muzy 
polskiej wierszyk dydaktyczny Asnyka w prze
kładzie Gumplowicza i „Do M ...“ (Precz z mo
ich oczu“) Mickiewicza w przekładzie dr. A. Zip - 
pera. Deklamacya p. Wohlmuth nie jest „dra
matyczną recytacyą** w pojęciu prof. Strakoscha, 
chociaż deklamatorka między innymi także pod 
jego kierunkiem się kształciła, lecz jest artysty- 
cznem czytaniem, którego wrażenie polega na 
modulacyi głosu, do czego wyjątkowo tylko 
przyłącza się lekkie naznaczenie mimiki. Panna 
Wohlmuth, która jest sama nowelistką i poetką, 
posiada w szczególnym stopniu dar wnikania jak

najsubtelniejszego w charakter i koloryt całości 
jak i każdego wiersza utworów poetycznycn, a 
to głębokie zrozumienie i przejęcie się duchem 
poetów i poezyi znajduje wyraz w głosie o uj
mującym dźwięku i starannie kształconym. Za
lety te podnoszą głosy recenzentów wszędzie, 
gdziekolwiek deklamatorka występowała; także 
u nas publiczność darzyła p. Wohlmuth po ka
żdym numerze hucznemi oklaskami.

*  _________

(Br. J . B .) Wiadomości tyczące si§ 
przemysłu i sztuki w dawnej Polsce, przez 
Juliana Kołaczkowskiego, wydane w Krako
wie nakładem dr. Mikołaju Kańskiego.

Dzieło to, owoc mozolnej i umiejętnej pra
cy, zajmuje się przedmiotem będącym i teraz na 
porządku dziennym, gdyż właśnie obecnie wiele 
się mówi, pisze a nawet i pracuje nad rozwi
nięciem naszego krajowego przemysłu.

Dzieło swe podzielił autor na dwie czę
ści; w pierwszej (str. 1 — 47) daje pogląd na 
dzieje przemysłu w dawnej Polsce, w drugiej 
zaś (str. 48 — 739) przedstawia w porządku a- 
becadłowym prawie wszystkie rodzaje produk- 
cyi przemysłowej i zaczynaiac od adamaszku, 
aksamitu i atramentu, mówi o 329 rękodzie
łach.

Z opowiadania autora w pierwszej części 
dowiadujemy się, że w przemyśle i sztuce po
stępowaliśmy równym krokiem z resztą cywili
zowanej Europy, i że żaden postęp na tern polu 
nie był nam obcym; wszak już w XII wieku 
mówi geograf Edrisi, który Polskę zwiedzał w 
1154 r.: „Inne miasta w tym kraju jakoto: 
Gniezno, Kalisz, Sandomierz, Przemyśl, zamie
szkane są przez ludzi biegłych w naukach, 
przez dobrych rzemieślników i przez lud zręcz- 
ny i pojętny**. Następne czasy podziałów, cią
głe wewnętrzne wojny między, książętam' i na
pady zewnętrznych nieprzyjaciół, nie sprzyjały 
wcale rozwojowi przemysłu i sztuki, zwłaszcza, 
że i potrzeby ludności bardzo w owym czasie 
ograniczonemi były. W epokę prawdziwego roz
woju wszedł nasz przemysł dopiero za rządów 
Kazimierza Wielkiego i zakwitł tak świetnie 
za czasów Jagiellonów, że Zygmunt August u- 
znając jego należyte rozkrzewienie się i dosta
teczne ustalenie, zniósł w 1550 r. wszystkie 
cechy i zrzekł się prawa udzielania przywile
jów na handlowe monopole. Na dowód, jakie 
w połowie XVI wieku kwitnęły fabryki i rze
miosła, podaje autor ich nazwiska, na podsta
wie ówczesnych lustracyj, a samo to wylicze
nie zajęło 4 stronice (19 — 23). Co się tyczy 
jakości ówczesnych wyrobów, to autor nie do
starczył w tej m±erze pewnych dowodów, nie- 
wątpliwem jest tylko, iż sukno odznaczało się 
doskonałością, i że l1 che dzisiaj mieściny były 
w owym czasie bogate i liczyły setkami rze
mieślników.

Od połowy XVII wieku zaczyna się upadek; 
ciągłe niszczące wojny zubożyły kraj cały; mie
szczanie odarci z majątku, gnębieni na wsze 
strony stracili całą swą siłę i zmysł do przed
siębiorstw; szlachta nie oddawała się wcale przemy
słowi i sztuce uważając to za ujmę dla stanu 
rycerskiego; chłopi nie wchodzili wcale w ra
chubę; zostali sami tylko żydzi, którzy jakkol
wiek wszystkiem się wtedy zajmowali, przecież 
w takiem położeniu nic także zdziałać nie mo
gli. Zawsze jednak i w tym czasie zdarzały się 
odosobione odbłyski dawnej świetności, bo na
ród istniał i miał swoje potrzeby, ale nie było 
bogactwa a sztuka w przemyśle, znikła. Jak się 
stosunki zmieniły, tego dowodem że w XVIII wie
ku sprowadzano z zagranicy sukno, wyroby 
wełniane i płótno, gdy dawniej wyroby te wy
wożono za granicę.

Za Stanisława Augusta rozpoczęła się 
praca nad rozbudzeniem przemysłu; pracy tej 
a szczególniej usiłowaniom Tyzenhauza zarzuca 
autor, iż przeważnie skierowane były do wyro
bu artykułów zbytkowych, ci zaś, którzy te ar
tykuły nabywać mogli, woleli je sprowadzać z 
zagranicy, a co jeszcze gorsza, że wszystkie te 
fabryki zakładano bez zapoznania się z warun
kami technicznemi i ekonomicznemi, tak iż u- 
padek ich był nieuniknionym.

Te usiłowania nie pozostały wszakże cał
kiem bez skutków; doświadczenie w owych za
kładach nabyte udowodniło, że robotnik nasz 
posiada zręczność i zdolność, zatem że istnieje 
w narodzie podstawa wszelkiego przemysłu i 
dobrobytu. Niektóre,z owych fabryk zasłynęły 
doskonałością swoich wyrobów* a na dowód 
przytaczamy mniej znany szczegół, że fabryka 
broni w Pomykowie założona 1766 r. przez 
kanclerza Małachowskiego wyrabiała tak do
skonałe lufy, iż przy próbach zaledwie 2 na 
100 pękały, gdy tymczasem zagraniczne lufy 
przedstawiały odwrotny stosunek, bo między 
niemi zaledwie 10 na sto było dobrych. Jak
kolwiek owe nagle zakładane fabryki poupada- 
ły, to przecie przemysł w ogóle dźwignął się z 
dawnego upadku i początek XIX wieku ukazuje 
nam jego stan dość jeszcze pomyślny. Dla uwy
datnienia przeciwieństwa z obecnym stanem 
rzeczy pozwalamy sobie przytoczyć niektóre da
ty z dzieła p. Kołaczkowskiego. We Lwowie 
wyrabiano broń, pistolety Bauera uźywałf wiel
kiej sławy; były fabryki czekolady, figur wo
skowych, gipsu, było nawet 2 iglarzy; lwowskie 
powozy i karety równały się wiedeńskim co do 
dobroci i piękności, wyroby stolarskie ubiegały 
się o pierwszeństwo z wiedeńskiemi. były postrzy-
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galnie, garbarnie a zegarmistrzowstwo znajdo- i dzi do celu, za jego użytecznością zaś jprzema-
wało się w kwitnącym stanie. Obok Lwowa 
wyrabiano w Grzędzie cegły torfowe. Sławne 
były garbarnie w Jarosławiu, w Jaworowie, Ka
mionce strumiłowej, w Krakowie i Lwowie, 
Jedwab przerabiano w Brzeżanach, Kętach, 
Łańcucie, Lwowie i Rzeszowie, a obicia jed
wabne w Przeworsku. Kamienie młyńskie pro
dukowano w Werchracie, Beninie starym, Meł 
nie, Rymanowie, Bartnem, Przegoninie, Trze 
mesznem, Drogini, Paczółtowicach; w Zalesz
czykach wyrabiano kamloty a w Skrzyszowie 
i Ludnie perkale, W dawniejszych czasach sły
nął Żmigród z hafciarstwa, jego aparaty ko
ścielne rozchodziły się po całym kraju na Wschód. 
Tych kilka szczegółów wystarczy na dowod, że 
żaden postęp nie był dawnej Polsce obcym; o 
to w Krakowie już w 1392 r, kładziono bru
ki, a księgi miejskie z 1397 roku wspominają 
o Wacławie mistrzu brukarzy, których obecnie 
tak nie wiele.

Wspomnieć także wypada o cechach dość 
osobliwych; w Kabylinieistniał cech  ł a t a n y  
utworzyli go Niemcy rozmaitych rzemiosł nie 
chcąc przyłączyć się do już istniejących eechów; 
w Bieczu był c e c h  k a t ó w,  tam bowiem czę
sto sądzono i ścinano opryszków, była więc 
sposobność do wyćwiczenia się w tym rzemiośle;

, wreszcie istniał szeroko rozgałęziony cech h u l- 
t ajów,  którego główną siedzibą był Sącz i Ja
rosław, do cechu tego należeli tylko robotnicy.

Z całego tego, do niedawna jeszcze istnie 
jącego przemysłu, niektóre gałęzie zupełnie upa
dły, inne zaś, jak to mówią — bokami robią. 
Spostrzeżenie to skłoniło autora do nader słu
sznej uwagi (str. 46): „Kraj nasz jedynie przez 
podźwignienie miast i ich przemysłu potrafi za
kwitnąć; zaprowadzenie fabryk i rozkrzewienie 
światła przywróci mu dawne bogactwa i sławę. 
Niewyczerpane źródła naszej ziemi leżące dotąd 
po większej części w zaniedbaniu, mają to 
wszystko co jest potrzebnem do dobrego bytu; 
nieco pracy, dobrej woli i kosztów na ich od
grzebanie, nagrodzi się wkrótce stokrotnym zy
skiem “.

Wszystko, co się obecnie pisze i mówi o 
naszym, galicyjskim przemyśle, szczególnie zaś 
zdania samych przemysłowców każą mniemać, 
że ten przemysł jest w zupełnym upadku, że 
go wcale niema. Zdanie to uważamy za bezwa
runkowo przesadzone ; naocznie bowiem prze
konać się możemy, iż przemysł ten istnieje, i 
choć powoli to przecie zawsze naprzód postę
puje. Opowiadanie p. Kołaczkowskiego daje nam 
nadzieję, że zupełny rozwój i rozkwit nowego 
przemysłu jest możliwym; trzeba tylko, aby 
właściwemi środkami był popieranym. Najwła- 
ściwszemi z tych środków będą te, które wyjdą 
od samych przemysłowców, oni bowiem najle
piej wiedzieć powinni jakiego poparcia im po
trzeba i jakie poparcie może im być danem. 
Nie zaszkodzi też zwrócić uwagę na środek 
umożliwiający i ułatwiający rozumną i wytrwałą 
pracę. Mamy tu na myśli dawne cechy,  które 
nowela przemysłowa r. 1883 pod nazwą stowa
rzyszeń przemysłowych na nowo zaprowadziła

Praca p. Kołaczkowskiego poucza nas o 
zadaniu dawnych cechów w Polsce, podaje bo
wiem ustawy poznańskiego cechu szewskiego 
z 1649 r. i sukienniczego z 1779. Z ustaw tych 
widzimy, że już wtedy zabierano obuwie, które 
przywozili żydzi, Szkoci, Ormianie, i inni do 
bractwa nie należący; czeladnik lub towarzysz 
próżnujący w poniedziałki, karany był więzie
niem, a majster, który o tern próżniactwie nie 
doniósł starszemu, funtem wosku. Co miesiąc 
przeglądali robotę starsi majstrowie i czeladnik 
za to, że źle robił, a majster za to, że dał zły 
nakład, podlegali karze; uczeń czując się 
skrzywdzonym przez majstra, miał to starszym 
przedstawić. Praca w niedziele i święta była 
zakazana; kara wyznaczona była na majstrów, 
którzy roboty nie wygotowali na czas ugodzony, 
a obywatel miasta, który obstalowanej i wygo
towanej przez majstra roboty bez słusznej przy
czyny przyjąć i wykupić nie chciał, także podle
gał karze. Majstrowie katolicy i dyssydenei obo
wiązani byli przyjmować na naukę uczniów ja- 
kiejbądź religii; majstrowie z czeladzią i ucznia
mi obowiązani byli w razie ognia w mieście i 
na przedmieściach przybywać na ratunek.

Z tych kilku ustępów widzimy że i wte
dy była walka z obcą konkurencyą, że i wte
dy kazano pracować w poniedziałki a odpoczy
wać w niedziele, i że wtedy już była toleran- 
cya religijna. W owych czasach cechy czuwały 
nad dobrocią wyrobu i nad dotrzymaniem przy
rzeczenia, i były strażą ogniową w mieście. 
Dziesiejsze postępowanie jest całkiem odmienne 
i często mniej skuteczne, tak np. walka z kon
kurencyą fabryki obuwia w Módling zamieniła 
się wprost w reklamę, dla tej fabryki. Cechy 
zaprowadzone w r. 1883 pod nazwą stowarzy
szeń przemysłowych, przyjęte zostały niechętnie 
i przez to zdegradowane tylko do zapisywania 
uczniów, wystawiania świadectw uzdolnienia i 
pracy i t, p. formalności, pomimo że zadanie 
ich jest bardzo doniosłe. Ich zadaniem jest we
dług §. 114 ust. przem. „wyrobienie ducha łą
czności, podniesienie dobrej sławy zawodu, po
pieranie wspólnej korzyści członków przez za
kładanie kas zaliczkowych, składów surowych 
materyałów, domów sprzedaży, wspólnej produk- 
cyi maszynowej lub innych metod wyrobu-“

Ten ustawą podany sposób rozwoju prze
mysłu, nie został dotąd spożytkowanym, nie 
można więc jeszcze twierdzić, że nie doprowa-

wia to, że potęguje rozumną i wytrwałą pracę 
jednostek przez ich stowarzyszenie się, i że ka
żdemu rodzajowi przemysłu daje prawnego przed
stawiciela obowiązanego do czuwania nad jego do
brem. Na tej drodze powinienby nasz przemysł 
zakwitnąć, a w nadziei tej utwierdza nas dzieło 
p. Kołaczkowskiego, bo wykazuje że były cza 
sy, w których przemysł polski w kwitnącym 
znajdował' się stanie i że nasi przemysłowcy 
i robotnicy posiadają potrzebne do tego zdol
ności.

Kto zaś o tych prawdach bliżej przekonać 
się pragnie, niech się zapozna z dziełem p 
Kołaczkowskiego, a przypomniawszy sobie coś
my już dokazali na polu sztuki, nabędzie także 
przekonania, że przy rozumnej i wytrwałej pra
cy, przemysł nasz z pewnością świetnie rozwi
nąć się może.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie

o stanie urodzajów we wschodnich powiatach 
Galicyi, ułożone z raportów statystycznych 

Towarzystwa gospodarskiego. *)
Oziminy wyszły przeważnie dobre, z 

małemi wyjątkami, mianowicie t a m, gdzie 
po dolinach grubsze warstwy śniegu dłużej 
leżały, tudzież tam, gdzie zeszłej jesieni 
myszy szkód narobiły, które obecnie dopie
ro w całej wystąpiły okazałości, tak , iż w 
wielu okolicach miejsca przez myszy wy
niszczone przeorać musiano. Z rozmaitych 
stron nadchodzą skargi w tym względzie. 

I tak z okolicy Grzymałowa donoszą: 
„Zasiewy wyglądają względnie dobrze, 

ale szkody przez myszy wyrządzone w je
sieni tworzą wiele czarnych pleszów, mają
cych po kilka metrów średnicy; — o koni
czynie jeszcze nic powiedzieć nie można 
większa jej część z powodu posuchy jesien
nej przeoraną została, dla zastąpienia jej 
mięszankami. Rzepak, mało w okolicy tu
tejszej uprawiany, okazuje się mocno uszko' 
dzony..“

Z pode Lwowa piszą :
„Wcześniejsze oziminy myszy jeszcze 

w jesieni tak zniszczyły, że teraz trzeba 
przeorywać, późniejsze dobrze poschodziły 

zaczynają się pięknie zielenić."
Z okolic Rohatyna donoszą:
„Gdzie oziminy nie były w jesieni 

przez myszy uszkodzone, tam wyszły z pod 
śniegu bardzo dobrze, z wyjątkiem stoków 
wschodnich, gdzie nieco ucierpiały od śnie
gu. Zasiewy późne, jak zwykle, słabe. Gdzie 
myszy gryzły, tam prawie czarno — a gdzie 
je truto, tam się ozimina odnawia."

Najgorsze wiadomości nadeszły z pod 
Wojniłowa, zkąd donoszą, że oziminy w ogóle 
rzadko powschodziły z powodu posuchy w 
zeszłej jesieni a i szkody przez myszy wy
rządzone są tak wielkie, że wiele ozimin 
musiano przeorać. Najwięcej szkód wyrzą
dziły myszy w koniczynach, których wielką 
część przeorano jeszcze przed zimą. Wielki 
brak paszy daje się już dziś uczuwać — siano 
bardzo podrożało, nawet w okolicach tych, 
gdzie go jest zazwyczaj obficie, a w wielu 
folwarczkach i słomy brakuje.

Z nad Sanu donoszą:
„Koniczyna u nas zniszczona przez 

myszy, rzepaki w skutek wilgoci gniją, ozi
miny w czwartej części myszy zniszczyły."

O wiele pomyślniejsze są doniesienia 
z okolicy Podhajec zkąd piszą:

„Pomimo znacznych szkód, jakie my
szy w posiewach zrządziły, okazały się ozi
miny u nas z pod śniegu nadspodziewanie 
ładne, luki przez myszy wyjedzone pozara
stały po większej części, co dowodzi, że ko
rzenie pozostały zdrowe. Więcej szkody wi
dać w rzepakach, najwięcej zaś w koniczy
nach, które bardzo rzadkie się pokazują, 
prawie przez połowę zniszczone. Brak paszy 
w ogóle ogromny."

W tern wszystkiem to jest pocieszają- 
cem, że , j ak zewsząd donoszą, przez zimę 
wszędzie myszy wyginęły i nie ma powodu 
ich na ten rok się obawiać.

Z a s i e w y  w i o s e n n e ,  z powodu spó
źnionej wiosny, opóźniły się także bardzo. 
Do połowy kwietnia bardzo mało gdzie je 
szcze co posiano. Dopiero od Wielkiejno- 
cy rozpoczęły się roboty w polu na większą 
skalę. Po lasach i parowach śniegi dotąd 
jeszcze nie zginęły ze wszystkiem. W oko
licach Lwowa pierwsze pługi wyszły w po
le 11 i 12 kwietnia. Zaczęto siać mięszan- 
ki na przeoranych koniczyskach. W okolicy 
Romanowa pierwsze pługi wyszły także 12 
kwietnia, i to tylko na obszarach dwor
skich. Tegoż dnia rozpoczęto roboty na 
gruntach pagórkowatych w sanockiem.
W przemyskiem do połowy kwietnia posia
no gdzieniegdzie trochę owsa i wyki na 
rolach nie zupełnie wyschniętych. W oko
licach Birczy rozpoczęto orkę dnia 12 kwie

tnia pod owsy po ugorach lub na kamycz- i ruchu osobowego i towarowego. Stosunek ten 
kowatych gruntach, do południa położonych, poprawił się jednak znacznie w ostatnich latach 
podczas gdy na rolach do północy obróco- tego dziesięciolecia, bo np. w roku zeszłym ruch 
nych, miejscami śniegi jeszcze leżały. osobowy wzmógł się tylko o 3'5 prc., ruch to-

W okolicy Tarnopola dnia 8 kwietnia warowy o 12-5 procent, a dochody wzrosły o 
przed wieczorem dały się słyszeć pierwsze 7-8 prc.
grzmoty w stronie północno-zachodniej, Z kolei galicyjskich nie wszystkie wyka-
a w nocy łyskało- Dnia następnego zaczął żują zwiększenie dochodów w roku zeszłym. W 
deszcz padać, z małemi wyjątkami rosił szeregu tych, które swoje dochody rzeczywiści, 
przez 8 dni, dobry na oraninę. zwiększyły, znajdują się:

Rolnicy oczekują z upragnieniem cie- | Kolej Albrechta o
płych deszczów majowych.

Bank krajowy Królestwa Gralicyi i Lo- 
dom eryi % Wielkfem Księstwem Kra- 

kowskiem.
Stan z dniem 30 kwietnia 1889. 
Asygnaty, czeki 1,717.735 zł. 45 ct.

. 8.5 prc.
„ Dolina-Wygoda o . 23.2 „
„ Lwów-Kraków o . . 2.8 „
„ Lwów-Brody-Tarnopolo 2.7 „
„ Dębica-Nadbrzeże o . 4.9 „
„ Lwów-Czerniowee o 7.1 „

Natomiast ubytek w dochodach wykazują 
koleje;

I. węgiersko-galicyjska o 11.0 prc. 
Sokal-Jarosław o . . 6.4 „
Kołomyja-Słoboda o . 10.6 „

O wynikach ruchu i dochodów na kole
jach państwowych przecinających Galicję nie 
mamy dat odnośnych, a wiemy tylko tyle, że

Dnia 4 maia 1 grUpa kolei Państwowych, zwana „północno-
J I wschodnią11, więc obejmująca i naszę kolej trans

wersalną, dała w roku ubiegłym dochody o 9.3 
Lwów, pszenica 6'80 do 7-30, żyto prc. wyższe.

5 30 do 5’80, jęczmień browarny 5-75 do 7-—, Tak więc — z wyjątkiem niewielu linij
owies 5-80 do 6‘50, groch 6 50 do 10-50, wy- I bocznych i krótszych — koleje galicyjskie mo- 
ka 6’75 do 7-50, rzepak 13’— do 13 60, Inian-1 gą z zadowoleniem spoglądać na rok ubiegły i
ka — • —, koniczyna czerwona 50'— do 75- —, mieć uzasadnioną nadzieję, że równolegle z o-
koniczyna biała 50-— do 60 —, koniczyna żywieniem się u nas przemysłu podniosą one i

Emisye: a) 41/, procentowe listy zastawne 
14,525.000 zł. b) 5 prc. Obligacye komunal
ne I Em. 1,206.500. Razem: 15,731.500 zł.

* * 
1888 r.

Targ zbożowy. *)

szwedzka 60.— do 75- —.
Tarnopol, pszenica 6 70 do 7-25, żyto 

5-25 do 5-75, jęczmień browarny 5-60 do 6-75, 
owies 5 50 do 6-—, groch 6-— do 10- —, wy
ka 650 do 7 25, rzepak 12'80 do 1310 lnian- 
ka — , koniczyna czerwona 48 '— do 74-— 
koniczyna biała 50'— do 60" —, koniczyna 
szwedzka — ■ — do —' —.

ustalą swoje dochody.

Zjazd reprezentantów dróg żela
znych. Dzienniki petersburskie donoszą, że w 
ciągu bieżącego miesiąca odbędzie się w Pe
tersburgu zjazd reprezentantów dróg żelaznych, 
biorących udział w bezpośredniej komunikacyi 
rossyjsko-austryackiej. Na konferencji tej ma 

Podwołoczyska, pszenica 6'70 do 7-70, I być przejrzana pomiędzy innemi taryfa między - 
żyto 4‘75 do 5-35, jęczmień 5-—gdo 6 50, o- narodowa, obowiązująca Rossyę i Austryę. 
wies 5'60 do 6-—, groch 6-— do 10"—, wyka 
6.— do 7-20, rzepak n. 12 70 do 13-40, lnian-
ka — •— do — • —, koniczyna czerwona — I Nowy kanał. W ministerstwie komo
do —• —, koniczyna biała 48 — do 59 —, ko- nikacyi poruszony został projekt przeprowadze-
niczyna szwedzka — ■— do — —.

Jarosław , pszenica 6-95 do 7 40
żyto 5-80 do 6-15, jęczmień 5’75 do 7' — ,
owies 5-80 do 615, groch 650 do l i ’—, wy
ka 6'75 do 7-50, rzepak 10-— do 1115 
lnianka — •— do —' —, koniczyna czerwona 
48" —, do 7 4 —, koniczyna biała 31 —, do 
35-—, koniczyna szwedzka — — do ty
motka 20 — do 30.

C zerniow ce, pszenica 6 40 do 6-95
żyto 5-— do 5‘60, jęczmień 5-70 do 6- —,

nia kanału od Dniepru do morza Azowskiego.

OSTATIIA POCZTA
N a j j a ś n .  P a n  udzielił przedwczoraj 

przed południem publicznych posłuchań, i 
jak już wiadomo, raczył przyjąć między 
innymi p. Namiestnika hr. B a d e n i e g o ,  

owies 5-70 do 5'95, groch 6*— do 10, wyka Marszałka krajowego, hr. T a r n o w s k i e-
— do — •—, rzepak —•— do — , lnian- g o , księcia biskupa krakowskiego, ks. A.

ka —•— do —•—, koniczyna czerwona 65-— Dunajewskiego, i generał-porucznika Ro-
do 68. d a k o w s k i  ego.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. O tych posłuchaniach donoszą do
Chmi e l  od —-— do — — zł. nominał- I Czasu: Książę-biskup krakowski miał z Fo

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie. I laków pierwszy posłuchanie u Najj. Pana,
Okowita gotowa za 10-000 

loco Lwów l l -75 do 12" — zł.
litrów pro

ożywiony.

który wyraził swoje zadowolenie z przy
wrócenia tytułu książęcego biskupom kra-

Pszeniea poszukiwana.”  Ruch handlowy I k°Wsk' m’fi sposobem trady-
* J i cyi Następnie długie posłuchanie miał

marszałek hr. Tarnowski, a na niem omó- 
, wionę zostały sprawy sejmowe i wyborcze,

) Przedruk wzbroniony. | zaróWQ0 polskie, jak i ruskie. Potem przy
szła kolej na p. Namiestnika, hr. Badenie-

„  , , 1 * * 1  t i P0- Monarcha nadzwyczaj łaskawie powitałBudowa kolei żelaznych w Austro- | Namiestnika i podał mu rękę. Rozmowa
Węgrzech rozwijała się potężnie w ostatniem toczyła się około spraw krajowych i do-
dziesięcioleciu. Otworzono bowiem

w Przedlitawii w Węgrzech razem
w r oku k i l o me t r  ó w

1879 77 63 140
1880 42 19 61
1881 303 126 429
1882 210 594 804
1883 316 594 910
1884 911 339 1250
1885 183 312 495
1886 299 373 672
1887 531 750 1281
1880 664 292 956

tknęła różnych epizodów, oraz wypadków, 
mianowicie zaszłych dawniej i teraz we 
Lwowie.

Po publicznych posłuchaniach udzielił 
Monarcha długiej audyencyi panu prezeso
wi gabinetu, hr. Taafiemu.

Wieczorem odbył się w Sehoenbrun- 
nie objad dworski, na którym byli między 
innymi: Najdost. Arcyksiążę Ludwik Wik
tor, księżna Gizela Bawarska i Areyksiężna 
Adelgunda, księżna Modeny.

Przy uroczystym akcie zaprzysiężenia 
pana Namiestnika, hrabiego B a d e n i e g o ,  
generała R o d a k o w s k i e g o  i hr. Graeve-

*) Przedruk wzbroniony.

Zatem ogółem . 3536 3462 6998
a z końcem roku zeszłego posiadała cała Mo- I nitza, w charakterze tajnycii radców, inter 
narchia sieó kolejową 25.160 kilometrów długą, weniowali: wielki podkomorzy nadworny, 
z czego przypada na koleje wspólne 5878, na hrabia Trauttmannsdorff, oraz Minister Do- 
koleje austryackie państwowe 4975, na węgier- mu cesarskiego i spraw zagranicznych, hr. 
skie koleje państwowe 4327, na austryackie ko- I Kalnoky. Rotę przysięgi odczytał radca le 
leje prywatne 6802, na węgierskie koleje pry- gacyi, br. Gennotte. 
watne 3178 kilometrów.

Równocześnie ze wzrostem sieci kolejowej 
wzrastał na niej ruch osobowy i towarowy a w I Na wczorajszem posiedzeniu I z b y  
ślad tego dochody. Kiedy bowiem w r. 1879 d e p u t o w a n y c h ,  p. Minister sprawiedli- 
na kolejach austryackich i węgierskich przewie- wości odpowiedział na interpelacyę deputo
ziono 36.31 milionów osób i 45-61 milj. tonn, wanego Fussa i towarzyszy w sprawie śledz- 
a dochody brutto wynosiły 201-1 milj. zł., to twa dyscyplinarnego przeciw sędziemu po- 
w lat dziewięć później (w r. 1888) przewiozły wiatowemu w Bielsku, oraz na interpelacyę 
te koleje 86 72 milj. osób i 77 42 milj. tonn dep. Ebenhocha co do konfiskaty dzienni- 
towarów, a dały dochodu brutto 267-5 milj. zł. ków katolickich i w sprawie zarządzeń ce- 
Poduiósł się przeto ruch osobowy o 90, a to- lem obrony Kościoła katolickiego przeciw 
warowy o 70 prc., dochody zaś brutto o 33 zaczepkom ze strony prasy. P. Minister ener- 
procent. gicznie odpierał zarzut, jakoby prokuratorya

Podwyżka dochodów nie postępowała ró- państwa znajdowała się pod wpływem stron- 
wnym krokiem ze zwiększającym się ruchem nictwa liberalnego i jaKoby skutkiem tego 
kolejowym, bo współzawodnictwo konkurujących prasa katolicka nieprzychylnie była trakto- 
z sobą linij i ztąd idące taryfy refakcyjne po- waną.
wstrzymywały zwiększanie się dochodów, tak iż P. M i n i s t e r  r o l n i c t w a ,  odpowia-
zwiększały się one zaledwie o połowę podwyżki | dając na interpelacyę deputowanego Tau-
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sehe, oświadczył, iż Rząd pracuje celem za
pobieżenia wylewom rzek , oraz iż wkrótce 
nastąpi reforma w ustawodawstwie leśnem.

W dalszym ciągu dep. Carneri i to
warzysze interpelowali p. prezesa Ministrów 
z powodu wiecu katolickiego w Wiedniu, 
który zwrócił na siebie uwagę Europy, gdyż 
najwybitniejsi książęta Kościoła brali w nim 
udział. Ze względu na powitalny telegram 
Papieża zapytują interpelanci, jakie Rząd 
zajmuje stanowisko wobec zamierzonego 
przywrócenia władzy świeckiej Papiestwu i 
czy może złożyć oświadczenie, któreby w tej 
mierze wykluczało wszelką wątpliwość ze 
strony rządu włoskiego.

Dep. Chlumecky i towarzysze interpe
lowali p. prezesa Ministrów z powodu zmo
wy służby tramwajowej , dlaczego we wła
ściwym czasie władze nie wmięszały się w 
to i czy Rząd zamierza działać w przyszło
ści dla zapobieżenia systematycznemu pod
judzaniu przeciw pewnej klasie obywateli 
państwa, oraz czy postara się o jednakowe 
zastosowanie istniejących ustaw względem 
wszystkich bez wyjątku.

Dalszy przebieg wczorajszych narad, 
streszcza dzisiejsza depesza.

Do Fremdtnblattu telegrafują z Wies- 
badenu, iż czas pobytu tamże Na j j .  P a n i  
zawisłym jest od tego, czy trzytygodniowa 
kuracya wykaże pomyślny rezultat, lub też 
dr. Metzger uzna za pożądane przedłużenie 
jej po za 15 maja mniej więcej o dni ośm. 
Dotychczas pobyt w Wiesbadenie służy Mo- 
narchini wyśmienicie. Pomieciony dziennik 
otrzymuje z Anglii doniesienie, iż Najj. Pani 
spodziewaną jest wkrótce w Brighton.

P. Minister sprawiedliwości hr. S c h ó n- 
b o r n  powrócił przedwczoraj z Pragi do 
Wiednia.

C. k. ambasador przy dworze rossyj- 
skim hr. W o l k e n s t e i n  przybył z mał
żonką do Wiednia.

Jutro podjęte zostaną na nowo konfe- 
rencye w s p ó l n y c h  M i n i s t r ó w  w spra
wie ułożenia przedłożeń dla Delegacyi.

Z Wiednia donoszą: Ze względu, iż we
dług noweli do ustawy wojskowej, lekarze woj
skowi przez pół roku pełnią ezysto wojskową 
służbę uważać ich należy jako „kombatantów", 
skutkiem czego będą na przyszłość korzystać 
z wszystkich praw i honorów stanu oficer
skiego. Postanowienie to spełnia dawno już 
objawione życzenia lekarzy wojskowych.

Najnowsze zarządzenia wojskowe w Ros- 
syi i ta okoliczność, iż treścią i istotą swo
ją, powołaniem młodszych dowódców na 
pierwszą linię, mają one nierównie większe 
militarne znaczenie, niż miało posunięcie 
dawniej kilku dywizyj , zwracają na siebie 
uwagę, jak pisze korespondent wiedeński 
Czasu, nietylko w Berlinie, ale także w Wie
dniu, są należycie oceniane i stanowią wa
żny punkt położenia. Nie wynika ztąd je
dnak , aby owe zarządzenia miały na razie 
wzniecać jakieś obawy lub wątpliwości co 
do dalszego utrzymania zbrojnego pokoju, 
ale wpływają na postanowienia, odnoszące 
się do ustalenia i wydoskonalenia, tak pod 
względem militarnym, jak politycznym i 
dyplomatycznym owego zbrojnego pokoju. 
Wydoskonalenie zaś takie , zwłaszcza mili
tarne, kończy korespondent, pociągnęło już 
za sobą i pociągnie wydatki, które praw
dopodobnie stanowią ową trudność, jaka 
nasunęła się wspólnym obradom ministe- 
ryalnym nad wspólnym budżetem, a jeszcze 
usuniętą nie została.

Do Polił. Corr. donoszą z Berlina, iż 
król Humbert w towarzystwie królewicza 
przybędzie tam 21 b. m. i zabawi prawdo
podobnie do 25 maja.

Cesarz i cesarzowa byli wczoraj na 
obiedzie u ks. Bismarcka.

Cesarzowa-wdowa Frydrykowa wraz z 
córkami przybyła we czwartek do Wiesba- 
denu i w godzinę po przyjeździe udała się 
do willi Langenbeck celem złożenia wizyty 
Najj. Cesarzowej austryackiej, która jednak 
była podówczas na spacerze.

Przybycie do Rumunii proklamowane
go świeżo następcą tronu rumuńskiego ks. 
Ferdynanda Hohenzollern przedstawia się 
coraz wyraźniej, jako oddziałanie przeciw 
możliwym anti-dynastycznym dążnościom 
stronnictwa, które chwilowo przyszło do 
władzy. Mówią, że ks. Ferdynand zamie
szka w Jassach i tam będzie miał swój 
dwór.

W Paryżu ma przyjść w niedzielę, 
dnia 12 b. m. do wyboru jednego senatora. 
Na wynik wyboru oczekuje wielu jako na

barometr, który ma sprawdzić lub zaprze 
czyć twierdzeniu, że gwiazda boulanżyzmu 
zbladła Republikanie występują z kandyda
turą p. Vauthier, Republique Frangaise na
tomiast zaleca kandydaturę Renana, który, 
jak twierdzą niewątpliwie zgromadziłby 
wszystkie głosy za sobą, gdyby kandyda
turę przyjął. Ale to właśnie pytanie, czy Re- 
nan zechce opuścić zacisze swoje nauko
we, ażeby wejść do senatu w chwili, 
gdy przewidywać można wiele burzliwych 
posiedzeń z powodu procesu Boulangera.

Ewentualny powrót do Francyi Ro- 
cheforta na pogrzeb syna, który jak wiado
mo odebrał sobie życie, był przedmiotem 
narady na posiedzeniu rady ministeryalnej. 
Rząd, jak zapewniają, skłania się znajdują
cemu się pod kondemnatą jako współobwi- 
nionemu z Boulangerem Rochefortowi, u- 
dzielić wolnego pobytu, jeżeli tego zażąda. 
Nawet w razie, gdyby prośby nie wniósł, 
postanowił rząd zapewnić mu zupełną wol
ność przez czas pogrzebu syna.

W Paryżu obiega niestwierdzona do
tychczas pogłoska, że rząd zamierza rozpi
sać wybory powszechne do Izby deputowa
nych dopiero w roku 1890.

Ambasador francuski w Londynie p. 
Waddington, przyjechał do Francyi, ponie
waż jest członkiem rady generalnej, której 
sesya rozpoczęła się obecnie. Waddington 
pojechał bezpośrednio do Laon.

Ambasador rossyjski przy republice, 
p. Mohrenheim, nie pojechał za granicę, 
jak przypuszczano, ażeby nie brać udziału 
przy otwarciu wystawy, lecz wyjechał z ro 
dziną do Aix-les-Bains.

Według Riforma generał Menabrea 
wyjechał do Turynu, za kilka dni jednak 
ma już być w Paryżu; w Turynie zabawi 
tylko dwa dni.

W doniesieniach z Massawy, otrzyma 
nych w Rzymie zapewniają, że król Szoy, 
Menelik, proklamował się królem Abisynii

Rząd otrzymał od rządu hiszpańskie
go wyjaśnienia uspakajające z powodu od
bywanego w Madrycie kongresu katolic
kiego.

Fanfulla podaje nieprawdopodobną po
głoskę, jakoby p. Crispi ofiarowywał był 
generałowi Menabrea tekę spraw zagra
nicznych, której jednak ambasador włoski 
przyjąć nie chciał.

W komisyi sądowej , wydelegowanej 
przez parlament angielski, rozpoczęło się 
przesłuchiwanie parnellistów. Pierwszym, 
który składał zeznania był sam Parnell. 
Zaręczał on, że zawsze starał się najusil
niej o to, ażeby tylko przy pomocy środ
ków konstytucyjnych poprawić dolę narodu 
irlandzkiego. O partyi dynamitowej w A- 
meryce przed r. 1883 nic' zgoła nie wie
dział, o istnieniu zaś „związku niezwycię
żonych, dowiedział się dopiero po morder
stwie w parku „Fenix“ w Dublinie. Nigdy 
zabójstw tych nieusprawiedliwiał, ani jaw
nie, ani potajemnie, ale poczytywał je za 
największe nieszczęście Irlandyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiesbaden, 4 m aja W stan ie 

zdrow ia N a j j .  P a n i  nastąp iło  tak 
znaczne polepszenie, że M onarchini 
zam ierza pobyt Swój w  W iesbaden 
przedłużyć do 28 maja.

Wiedeń, 4 maja. ( Tel. pryw.) 
P. N am iestnik lir. Badeni wyjedzie 
dzisiaj wieczorem  z pow rotem  do Ga- 
licyi.

Wiedeń, 4 maja. W  I z b i e  
d e p u t o w a n y c h  rozpoczęły się 
w czoraj rozpraw y nad prelim inarzem  
m in isterstw a rolnictwTa ; dzisiaj zo
stały  te rozpraw y idroczone.

D ep.. V ergani z tow arzyszam i 
w niósł in terpelacyę w  spraw ie zmo
wy woźniców tram w ajow ych; zapy
ta ł mianowicie, w  ja k i sposób zam ie
rza Rząd zapobiedz w yzyskiw aniu sił 
roboczych, przyczem  w yraził życze
nie, ażeby w  sposób energiczny w y
stępow ano przeciw  denuncyacyom  pod
noszonym z rozm aitych stron przeciw  
poszczególnym klasom  społecznym .

Wiedeń, 4 m aja. Na w czoraj- 
szem posiedzeniu rady  m iejskiej o- 
św iadczył bu rm istrz  na odnośną in
terpelacyę, iż gotów  jest poczynić u 
p. M inistra handlu przedstaw ienia z 
powodu niedogodności, na jakie w y
staw ionym  będzie W iedeń przez to,

że ustanow iono bezpośredni pociąg 
w schodni Berlin - B udapeszt- K onstan
tynopol z pom inięciem  W iednia.

Peszt, 4 m aja. (Tel. p r .) P ro 
jektow any m iędzynarodow y ta rg  zbo
żowy w Peszcie nie przyjdzie do sku
tku ; g iełda odrzuciła w niosek o re a 
ktyw ow aniu tego targu .

Berlin, 4 m aja. (T e l p ryw .) 
Post oświadcza, że w szystkie w iado
m ości o przybyciu ca ra  do N iem iec 
są  przedwczesne.

W edług Koln. Ztg. n as tąp iła  w 
ostatnich  czasach zm iana w organi- 
zacyi nihilistów  w Eossyi. Ostatnie 
zajścia Zurychu są  w  związku z ni- 
h ilistam i ro ssy jsk im i, którym  udało 
się w prow adzić bomby do Rossyi. 
Oar otacza się obecnie jeszcze wię- 
kszem i środkam i ostrożności zw łaszcza 
przy w yjazdach. ( v atrz artykuł ,,Z  o- 
losu nihilistów“).

Luxemburg , 4 maja. Izby 
uchw aliły  jednogłośnie zniesienie re- 
gencyi i przyw rócenie rządów  króla 
W ilhelm a. Równocześnie uchw alono 
w ysłać ad res do króla z życzeniam i 
z powodu odzyskania zdrow ia, oraz 
ad res do księcia N assauskiego z po
dziękowaniem  za w yśw iadczone k ra 
jow i usługi. W czoraj w ieczorem  u rzą
dzono na cześć księcia, przy w iel
kim  udziale publiczności, korowód 
z pochodniam i. Książę pojaw ił się 
na balkonie i zaw ołał po francusku- 
N iech żyje król! co wywołało nie
słychany zapał.

Luxemlburg, 4 maja. (Tel. pryw.) 
Książę N assauski m a dziś w yjechać 
do K onigsstein gdzie tym czasow o sie 
osiedli. Ogólne panuje zdziwienie z 
pow odu zachow ania się króla w zglę
dem  księcia.o

Luksenburg, 4 m aja. W edług 
pogłosek m a książę Adolf dzisiaj w 
południe, w yjechać ztąd do F ra n k 
furtu.

Bukareszt, 4 m aja. W edług do
niesienia E poki, królow a w raz z n a
stępcą tronu  wyjedzie przy końcu m a
ja  do D usseldorfu na w esele b ra ta  
następcy  tronu rum uńskiego, księcia 
W ilhelm a, i zabaw i tam  praw ie cały  
m iesiąc. Po pow rocie królowej i na 
stępcy  tronu do B ukaresztu, wyjedzie 
król rum uński na ku racyę do G ra- 
fenbergu.

Bzym, 4 maja. C r i s p i  odpo
w iadając w Izbie na in terpelacye F er- 
rariego  i Pantaniego, rzekł, że M ena
b rea  nie jest obow iązany b rać  udzia
łu  w uroczystościach, na  k tóre rząd 
francuski nie zaprosił c ia ła  dyplom a 
tycznego. Zresztą M enabrea prosił o 
chwilowy urlop. C rispi nie może po
jąć gorliw ości co do solennego ob
chodzenia dni pam iątkow ych w in 
nych krajach, skoro W łochy posiada
ją  rocznice tak  pełne chw ały, jak  n. p. 
d. 20 w rześnia 1870 r. (Oklaski), In 
te rpe lanci ośw iadczyli, że są zado
w oleni z tej odpowiedzi i nie przed
łożyli żadnych wniosków.

Rzym, 4 maja. Agencya Stefani 
donosi z Assab d. 3 m aja, że ku rje r 
hrabiego Antonellego potw ierdził po
rażkę arm ii negusa w  d 12 lutego 
pod M etemmeh, przyczem  negus Ra- 
sa rea  R asailu  został zabity. Rasmi- 
chaeb uciek ł do M agdala a Rasalula, 
do T igre. Król Schoa proklam ow ał 
się negusem  i m aszeruje na Vallo- 
galla do Adony. H r. Antonelli baw i 
przy królu Schoa.

P a r y ż ,  2 maja. W edług Rep. 
Frang ., rząd zam ierza dopiero we 
w rześniu zażądać uchw alenia budżetu 
i odroczyć pow szechne w ybory do 
roku 1890.

Paryż, 4 m aja. C a r n o t  jaw ił 
się w czoraj popołudniu .w stow arzy
szeniu studentów  i został tu  pow ita
ny przez m in istra  oświaty, przez dzie
kanów, grono profesorów  i przez 500 
studentów , którzy przyjęli p rezydenta 
z zapałem . C arnot oświadczył, iż czu

je  się szczęśliw ym , że mógł odw ie
dzić dzielną młodzież, nadzieję ojczy
zny i republiki. S tudenci odśpiew ali 
m arsyliankę. P rzy pożegnaniu w ypra
w ili studenci prezydentow i entuzya- 
styczną owacyę. Tłum y ludu wznosi
ły  o k rz y k i: N iech żyje C arnot! Niech 
żyje re p u b lik a !

Paryż, 4 m aja. W brew  rozsie
w anym  pogłoskom, jakoby ciało dy
plom atyczne odmówiło swego udziału 
w zapowiedzianym  na dzień 15 b m. 
u prezesa gabinetu  wielkim obiedzie 
oficyalnym, tw ierdzi Siecle, iż w szy
scy zagraniczni dyplom aci przyjęli za
proszenie p. T irarda  z wyjątkiem  
trzech, o których z góry  wiedziano, 
iż nie przybędą na obiad.

Journal des Debats ubolewa nad 
zwinięciem dywizyi okrętowej w Le- 
w ancie i m niem a, że zatrzym anie tam 
m arynark i było nieodzownem  dla po
w agi F rancy i i dla ew entualnego po
p ierania jej konsularnej i dyplom a
tycznej akcyi. Po opuszczeniu przez 
nas tego stanow iska — kończy ów 
dziennik — zajm ą je  bezzwłocznie 
Włochy.

Madryt, 4 maja. Na wczoraj-
szem posiedzeniu kongresu  katolików  
hiszpańskich odczytano depeszę z ży
czeniam i , nadesłaną  przez w alny 
w iec katolików austryack ich

Bern, 4 maja. R ada związkowa 
w ydaliła ze Szw ajcaryi urodzonego 
w B aw ary i, a m ieszkającego dotych
czas w Bazylei, k raw ca Lutza, z po
wodu jego stosunków  z inspektorem  
pruskiej p o licy i, W ohlgem uthem .

Bruksela, 4 m aja. W  G unast 
rozpoczęło się ponownie częściowe 
bezrobocie; w ysłano tam  licznych 
żandarm ów .

Waszyngton, 4 m aja. Nowo- 
m ianow any poseł angielski, p. Paun- 
cefote, w ręczył w czoraj prezydento
wi H arrisonow i swe listy  uw ierzytel
n ia jące , przyczem  w yraził życzenie 
u trzym ania nadal obopólnych se r
decznych stosunków.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 3 maja 1889, godzina 1 

minut 35. Alp. Tow. góru. 71*50. Węg. akcye 
kredyt 310* — , Akcye anglo-austryaekie 128 50, 
Akcye banku Union 230*50, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 209 —, Akcye kolei północnej
258*25, Akcye kolei południowej 105' , Akcye
kolei Alfold. — •—, Akcye kolei Elżbiety — , 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 286,25, 
Akcye kolei węg. półaoeno-wsehodniej 188’ —, 
Wiedeńskie losy 147-—, Akcye kolei Rudolfa 
—■■—, Akcye kolei Albrechta , Węgier
skie obligacye państw, w złocie — • —, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, Losy 
regulacyi Cisy — , Losy tureckie 32*60, 
4-proc. węgierska renta złota 102 35, Akcyi 
związk wego banku 111*90, Ak,ye banku obro
towego —* —, Akcye kolei państwowej 244*50, 
Rubel papierowy 1*26*— , Węgierskie losy 
97*45, Marka niemiecka —*—, Kolej Karola 
Ludwika—*—, Akcye tytoniowe 115'50, Akcye 
banku dla krajów koronnych 237 50. Usposo
bienie ścieśnione.

Wiedeń, 4 maja 1889, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 299 50, Anglo- 
austryackie 128 75, Unionbank 230 25, Kolej 
Karola Ludwika 209*—, Południowa 104*50, 
Renta papierowa -  * -  5-prc. galie. hipoteczne 
listy zastawne —**- , galic. obligacye indemni
zacyjne , do — *—, 47,-prc. listy zasta
wne banku krajowego 97*25, 41/,-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 96 10, Napoleondor 
9 41*— Rubel papierowy —'—.Usposobienie 
ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 3 ma
ja 1889. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo 
— do —*— zł, żyto —*— do —*— z 
jęczmień — do —* - zł., kukurudza —•— 
do —*— zł., owies —*— do — •— zł., oko
wita per 10.000 litr procent 15 — do 15*25 
złr. S z c z e c i n :  Pszenica — *— zł., rzepak — 
z ł, spirytus—*—do—*— zł., kukurudza—1 — 
zł. Kolonia — *— zł., rzepak — do — * —

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreobowieokl,
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Kuracja wiosenna.
Pierwsze tygodni wiosny są zwykle porą, pod
czas której poszukuje się środka sposo- 
biaeego do usunięcia przeszkód w funkcyaeh 
ciała, wywołanych częstokroó w porze zimowei 
przez nieprawidłowy sposób życia. W tym celu 
sposobi się jako przez lekarzy szczególnie po

lecony

 ... najczysHza
w oda mineralna

SZCZAWA "A LKALi OZNA
tak do samodzielnej kuraeyi domowej, jak  nie

mniej do
kuraeyi, którą odbyó należy przed rozpo
częciem właściwej kuraeyi w Karlsbadzie, Ma- 
rienbadzie, Franzensbadzie i  innych miejscach 

kuracyjnych. 673

io en
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4%  Losy n .  Bantu l o t e c z n .
trzy ciągnienia rocznie.

G łów na w y grana
5 0 . 0 0 0  z lr .  a . w .

sprzedaje najtaniej 
także n a  spłaty miesięczne po zł. 5

AUGUST SCHELLERiUEKG
Dom bankowy i Kantor wymiany 

w e L w o w i e .
IH F* Zlecenia z prowinryi uskutecznia się 

bezzwłocznie bez doliczenia prowizyi, 
na żądanie za zaliczką pocztową.

Wydawnictwo gazety losowań „N A D ZIEJA “ 
Prenum erata roczna we Lwowie zł. 1 et. 70, 

na prowineyi zł. 1 ct, 80. 14 8
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Podzamcze 
pociąg mięS 
poł. pocią- 
wieczór po-

Z Podwołoczysk: na dworzec 
o godz. 2 min. 38 w nocy 
szany, o godz. 2 min. 8 po 
kurjerski, o godz. 6 min. 22 
ciąg mięszany,

Z B e łż c a : o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg 
osobowy, o godz. 3 min, 40 po poł po
ciąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:
Do

P o c i ę  l i  k o l e j o w e
(podług zegara lwowskiego)

P rzy ch o d zą  do L w ow a:
Z K ra k o w a ; o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy,

Z P odw oroczysk : na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kuijerski, o godz. 7 wieczór
pociąg mięszany.

Z C zern low iec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany._________ _______

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 2 maja 1889.

I. Dług państi~ a. płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j - l i s t o p a d .....................................  86.05 86.25
lu ty - s i e r p i e ń ....................... 85 85 86.05

Jednolity dług państwa w srebrze
sty czeń -lip iec .....................................  86.20 86.40
k w ie e ie ń -p a ź d z ie rn ik .....................  86.39 86.50

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 p r . 13s.— 138.50 
B „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 145.— 146.—

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. 148 25 149.25
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 180.75 181.50
„ „ 1864 po 50 zł. . . .  180.75 181 50

Renty Com. po 42 litr. austr. . . —.— —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 p r................................................... 151.75 152.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 101.05 101.25 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 110.30 110 50

2 . Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ................................................ 104.40 —.—
G a l i ^ / l ..........................................................104.KO 105.30
Niższej ALstryi . . . . . . . .  109.50 110.25
Siedmiogrodu .  ...................... 105.— 105.50
W ęgier . . . . . . . . . . .  105.— 105.50

3 i Akcye.
Bank Anglo-ausfc. 200 zł. ernit. zł. ISO 128.50 129 — 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 3u0' 300.50
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 545.— 555.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
G al.bankud .han .ip rz .a200zł.w o l. 40pr. —•— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 p r..................................... —.— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł. . 896.— 898.— 
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
kust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. —. ------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 100'J zł. m. k. 2582.1/* 2587.1/*
Kol. K ar . Ludw. po 200 zł. m. k. 206.25 206.75 
Lwćw.-Czern. kol. I  po 200 zł. a. w. 239.25 239.75

Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po
ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk; z głównego dworca : o 
g( dz, 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m, 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Bełżca': o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany,

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. poeiąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Do Zimnejwody-Pudna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy. ________

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobrwy i o godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

Ces król. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych.

W  y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888.

Zegar lwowski 

Do Lwowa przychodzą’:
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stry

ja i Stanisławowa.
Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 

wocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chy

rowa, Husiatyna, Stanisławowa i Sstryja.

Odjazd ze Lwowa:
Godz, 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Su

chy.
Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocz- 

nego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa 

i Husiatyna.
Godz. 10 min. 35 przed potudn. do Stryja. 

Stanisławowa, Husiatyna, Chórowa i

ennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 3 maja 1889.

I. Jt«uye za sztuk;.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. a 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa. p - 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a. 5

2 . List. zast. za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

» * .  5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku kraj. 4*/s pr. wa. los. 51 1.
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.

„ „ „ 4 pr. w. a.
„ _ „ 5 pr. los. w 371.

Tow. krea. gal. 4 pr. wa. los. 41'Z,!.
.  » » f h  pr- ,  „ 52
■> » » 4 Pr- » » 56

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
C prc.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 21/* pr. wa. w likwidaeyi 

8> Listy dłużne za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4 > Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa.
£■ Losy m iasta Krakowa

„ - Stanisławowa
6 . Monety.

Dukat holenderski . . . . .
D ukat cesarski ...........................
Napoleondor ................................
P ó łim p e ry a ł.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

-  „ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. ot.
ZUS —
237 50 
289 -

211 &US 
241 — 
293 -  
216 —

100 25 101 25;

103 15
97 50 

100 65 
96 -  

100 65
92 50
98 50
93 —

104 15
98 50 

101 65
97 — 

101 65 
94 50
99 50 
94 —

— 57 50

— 48 —

104 65 105 65

100 50 101 50

104 —
96 — 
26 50 
38 50

106 — 
97 — 
29 — 
41 —

5 57 
5 59 
9 40
9 75 
1 36 
1 25 

57 75

5 67 
5 69 
9 50 
9 85 
1 48 

1 27 
58 75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 245 -  245.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 166.75 167 
I. kol. węg. gal. a 2oO zł. w srebrze 192.— 193.—

4 . Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredy to wy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— — .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/» pr. w
złocie w 50 1........................................

„ „ „ premiowe po 3 pr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr.

„ * - „ ,  w 20 1.7 pr.

Gal. f
„ „ w 33 1. 6 pr.

ow. kred. w. a. po 4 pr. . . 
» » » n po 5 pr. . .
» ■> n „ po 5 pr. w
37 latach zwrotne ...........................

Banku kraj. 41/* pr. wa. los. w 51 Y» 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I  e m is y i...........................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 
Banku aust. węg. 4*/9 pr. . . .  
W ęg. To„ ziem. akc. po 5 pr. . . 

„ Zakł. kr. ziem. po 51/* pr. . .

101  —

109.75
91.90
95.—
92.—
96.30

101.25

101.25 
97.25

100.25
100.25 
102. -  
101.— 
102.40

101.50
110.25

97^50 
95 - ■

97.75

100.25
102.50
102.—

5 . Obligacye z prawem pierwszeństwa (za
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101 50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze 
Kolej północna po 100 zł. m. k

„ „ po 100 zł. w. a.
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r.

po 3(10 zł. 4V* pr...........................
dtto (Jarosław-Sokal) 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya : 
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 .

z r. 1884 .
z r. 1866 .
z r. 1872 .

W ęg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w.

6 - L o s p

1881

101.60
101.75
101.75

, 300

101. —
100.75

100 zł.)
102.50

102.10
102.50 
102-25

101.40

83.30
91.30

a. 101.80 —

Inst. kr. dla han. .. , ,
Clarego po 40 zł. m. k. 
Tow. żegl. par. na Dunaju po 
Keglevieha po 10 zł. w. k.

i pr. po 100 zł. wa, —.—
. . .  63.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k..........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

» » » po -5 zł.
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ......................................
Salina po 40 zł. m. k............................
St. Genois po 40 zł. m. k....................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ „ po -50 zł. w. a.
W aldsteira  po 20 zł. m. k. . . .
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . .

7 . Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . — —.—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.— — .- -
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt..............................  118 80 119.20
Paryż za 100 fr.................................  47.10.— 47.15.—

płacą żądają
27.25 2 8 . -
26.50 27‘—
63.75 64.75
62.50 63.25

13 30 13.50

21.— 21.50
64.50 65.50
65.— 66.—
—.— •*9.—
—.— 158.—
—.— 76.—
44.— 45.—
58.75 59.75

K u p i
Dukat eesarrki men. . 

„ pełnej wagi
Korona .....................
20 frankówka . . . 
Rossyjski półimperyał 
T alar związkowy . .
Srebro ...........................

ł  o t
5.61.— 5.63.- 
5.58.— 5.60

9.42.50
9.72.—

9.44.-
9.74

Z lw ow skiej Izby  handlow ej i  p rzem ysłow ej.
101.25 Telegrafowany kurs wiedeński.

84.— dnia 3 m aja 1889. zł. ct.
91.90 Jednolity dług państwa w banknotach 8b u5

„ „ n w srebrze 86 20
, Renta w z ło c i e ........................................... 110 10
_*_ 5 pr. austr. renta marcowa . . . . 101 05

Akeye banku austro węgier....................... 895 —
„ „ kredytowego wiedeńskiego 300 25

Londyn ..................................................... 118 55
6Ł25 N ap o leo n d o r................................................ 9 65

140 — Dukat cesarski men..................................... 5 61
100 marek niemieckich ..................... 57 85

I E M M  M. I K L  W  S B  ZE m  ®  "WWT 'W ,
L. 1357. (2627 1 - 3 )

W dniach 13 czerwca i 18 lipca 1*>89, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym Sądzie, celem uzyskania 
dla Zakładu kredytowego włościańskiego w 
likwidacji kwoty 137 zł. 27 ct. z przynale- 
żytościami przymusowa sprzedaż realności 
Iwana Matusiaka względnie tegoż spadko- 
kobierców Nastuni i Michała Kieniuków pod 
1. k. 49 w Staruni położonej, wykazem h i
potecznym 1. 128 tejże gminy objętej i cia
ło taburalne stanowiącej, z tem, iż realność 
ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ce
ny szacunkowej, lub za takową, przy dru
gim zaś terminie licytacyjnym także niżej 
ceny szacunkowej za jakąkolwiekbądź kwo
tę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie. 

Cena szacunkowa wynosi 300 zł. 
Zakład 30 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 

akt opisania i ocenienia przejrzeć można 
w tus. registraturze.

Sołotwina, 26 marca 1889.

L. 971. (2604 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

podaje do wiadomości, iż w tymże Sądzie 
odbędzie się dnia 13 czerwca 1889 i "dnia 
l ig o  lipca 1889, każdym razem o godzinie 
lOej przedpołudniem, w sprawie egzekucyj
nej Firmy J. Israeliego Synowie przeciw 
Antoniemu i Ewelinie małżonkom Eylardi 
pto 4489 zł. 50 ct. z przynależytościami

egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności (ł 
miejskiej pod 1. k. 205 w Wadowicach, 1. j 
w. h. 302 księgi gruntowej gminy Wado- t 
wice objętej, Antoniego i Eweliny Eylardi 
własnej.

Cena szacunkowa tej realności wyno
si 22198 zł. 60 ct.

Wadyum licytacyjne 2220 złr. wal.
austr.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipote
czny i akt oszacowania przejrzeć można 
w tus. registraturze.

Wadowice, 9 marca 1889,

L. 977. ; (2930 1 - 3 )
W dniach 13 czerwca i 18 lipca 1889, 

każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie 
się w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż 
realności pod 1. k. 59 sup rep. 117 w Sta- 
runi położonej, ciało tabularne stanowiące, 
wyk. hip. 1. 223 gminy kat. Starania obję
tej, dłużnika Dmytra Jacejka własnej na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidaeyi, celem zaspokojenia kwoty 140 
zł. 64 ct. z przynależytościami, z tem, iż 
realność ta przy pierwszym terminie tylko 
wyżej ceny szacunkowej, lub ża takową, 
przy drugim żaś terminie licytacyjnym ta
kże niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek - 
bądż kwotę najwięcej ofiarującemy sprzeda
ną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł.
Zakład 25 zł.

, Resztę warunków licytacyjnych, tu- 
| dzież akt opisania i ocenienia przejrzeć 
t można w tus. registraturze

Sołotwina 27 marca 1889.

L. 1865 (2406 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w dniu 14 czerwca 1889 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 czer
wca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja 
realności 1. 9 w Łaskowcach wyk. hip. 509 
objętej Abrahama Dressler własnej, na rzecz 
jeaeralnej ajencji The Singer Manufactu 
ring Corapang. w Nowym Jorku G• Nei- 
dlingera pto 59 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 479 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno w tus. registraturze 
przejrzeć.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych i tych, kr.ó- 
rzyby po dniu 16 sierpnia .1887 doj tabuli 
weszli, lub którymby uchwały doręczone 
być nie mogły, ustanowiono kuratorem no- 
taryusza Widawskiego z Budzanowa.

Budzanów, dnia 15 marca 1889.

L, 2322 (2713 1—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o gudzinie 

10 rano w dniu 14 czerwca 1889 za lub 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 lip

ca 1889 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności 1. 88 według wyk. hip. 891 księgi 
gruntowej Budzanów objętej, Markusa Godła 
Gellmana własnej na rzecz Wołfa Lineal 
pto 372 zł. zpn.

Cena wywołania 750 zł.
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem c. k. notaryusza Widawskiego 
z Bodzanowa,

Budzanów, dnia 6 kwietnia 1889.

L. 1214 (2077 1 - 3 )
W dniu 17 czerwca 1889 d godzinie 

10 rano w sądzie tut. odbędzie się sprze
daż przymusowa połowy realności lwh. 185 
ks. gr. grn. Wolabatorska objętej Anto
niego Źychula własnej.

Cena wywołania 1155 zł.
Zakład wynosi 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Teofil Getty e. k. notaryusz w Niepoło
micach.

Sprzedaż odbędzie się także niżej ce
ny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg i protokół oszacowania przejrzeć mu* 
żna w sądzie

Niepołomice, 16 marca 1889.



L. 108 (2998 2—3) L. 6882. (3014 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za- Celem wydobycia dla Wysokiego Skar- 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 249 bu grzywny w kwocie 703 zł. 40 ct. z przy- 
zł. 92 ct. z pn. odbędzie się na rzecz J. należytościami odbędzie się w tutejszym 
Klugera w tut. Sądzie powiatowym sprze- j Sądzie w dniach 3go czerwca 1889 i Igo 
daż połowy posiadłości lwh. 146 gm. kat. ; lipca 1889, każdym razem o 10 godz. zrana 
Kalwarya objętej dłużnika Altera Landaua . egzekucyjna spredaż realności pod 1. k. i lw. 
własnej w dwóch terminach, mianowicie j h. 97 w Babicach położonej, Jana Rembie-
dnia 13 maja i dnia 17 czerwca 1889, ka- ------ ‘
żdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warun
ków licytacyjnych przejrzeć można w regi- 
straturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. 
k. notaryusz p. Jaworski w Kalwaryi.

Wadyum wynosi 28 zł.
Kalwarya, dnia 9 lutego 1889.

L. 1944 (2999 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie 

przeprowadzi w dniach 21 maja i 25 czer-

sy własnej.
Cena wywołania 260 zł.
Wadyum 26 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tus. 

registraturze do przejrzenia.
Oświęcim, dnia 22 listopada 1888.

L. 1128. (2992 2—3)
Dnia 4 czerwca i 2 lipca 1889 o godz. 

10 zrana odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
realności Jana i Anny Kaszowiezów w Ko
łaczycach objętej wykazem hipot. 20 na 
300 zł. oszacowanej _na zaspokojenie wie-1 ODA 1 V 3 1 • - -i /\ 1 • ' v ^ Ud Łdouum

wca 1889 każdym razem o godzinie 10-tej rzytelnośei Jakóba Teitelbauma w kwocie 
rano egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy 50 zj zpn
realności wyk. hip. 1. 80 ks. grunt gminy bena wywołania 300 zł. a. w.
Szczurowice objętej, dłużnika Jozefa He- Wadyum 30 zł
merlinga własnej na rzecz .sekwestracyjnego Kurator niewiadomyctl wierzycieli dr.
zarządu dóbr Łopatyńskich pto 145 zł. 49 Adamski adwokat w Jaśle,
ct wa. zpn., która na pierwszym terminie Akt oszaeowani w ci hipoteczny 1
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy warunki licytacyj Qe p ^ e ć  można w re-
drugim zaś terminie także 1 niżej tej ceny e istraturze sadowei
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 984 zł,
Wadyum 98 zł. 40 ct.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaeo- l  ^  ^ 2__

wania jako też bliższe warunki licytacyi ' Dnia' 3g0 czerwca 1889 powyżej ceny
mogą być przejrzane w tusądowej registra- szacunkowej lub za takową, zaś dnia 3go
turze- . . .  . • • , lipca 1889 nawet niżej takowej odbędzieD a niewiadomych wierzycieli ustano- się w tutejszym SadzieJ zawszeJ 0 |  9
w .ono kuratorem p. Leona Holzera c. k. no- rano> egzekucyjna licytkcya realn. podl. 203 
taryusza w Łopatynie. star 61 ^ 4  nowa w gniatynie położonej,

Łopatyn, 28 marca 1889. wedIe dom/  i y  pa? 541 haer. Nusse-
fsnon 2_ 3'i na Feitlera własnej, na rzecz Izraela Gro- ̂ S ninlła nłA ArtA nł nnn

jgistraturze sądowej.
G. k. Sąd powiatowy miej. del. 

Jasło, dnia 9 marca 1889.

Kurator późniejszych wierzycieli Teo
fil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tusądowej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Bobrka, dnia 28 grudnia 1888.

L. 9351. (3026 2—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności To 

warzystwa zaliczkowego w Bóbrce w kwo 
eie 35 zł. 20 ct. w. a. z przynależytościami 
przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie 
w dniach 9go maja i 13go czerwca 1889, 
o godzinie 10 rano przymusowa publiczna 
sprzedaż 3/6 części gospodarstwa włościań
skiego pod 1. d. 10 wyk, hip. 1. 60 gminy 
Horodysławice objętego, dłużnika Stacha 
Jawnego własnych, z tern, że cenę wywo
łania stanowi kwota 560 zł., poręczne 56 
zł., i że powyższe części gospodarstwa na 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś 
na drugim terminie i niżej ceny wywołania 
sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teo
fil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tusądowej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Bobrka, dnia 29 grudnia 1888.

L. 2001
O. k. Sąd powiatowy w Łopatynie nic^ a Pto 60° z*- zPn- 

przeprowadzi w dniach 21 maja i 25 czer- ™ na zł.
wca 1889, każdym razem o godz. 10 rano Wadyum 100 zł
egzekucyjną publiczna sprzedaż realności ■ • " ,esz^  warunków, protokoł oszacowa
wyk. hip. i! 54 ks gr! gm. Szczurowice o- ? ia \ ‘abulamy wolno przejrzeć w j
bjętej, dłużnika Efroima Elstera własnej na tasąd._ registraturze.

Zl. 1510. (2987)
Scart Licitation.

Bei der k. k. Tabakhauptfabrik zu 
Winniki in Galizien werden Hadern, Strick- 
Spagat und Papierskart, dann andere Alt- 
materialien mittelst schriftlicheu, bis lang- 
stens 28. Mai 1889 12 Uhr Mittags zu ii- 
berreichenden Offerten, veraussert werden.

Das Nahere ist in dem friiheren Zei- 
tungsblatt Nr. 101 enthalten.

Winniki, am 12 April 1889,

rzecz sekwestracyjnego zarządu dóbr Ło
patyńskich pto 69 zł. 36 ct. wa. zpn., któ
ra na pierwszym terminie tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, przy drugim zaś ter
minie także niżej tej ceny sprzedaną zo
stanie.

Cena wywołania 1535 zł.
Wadyum 153 zł. 50 ct

L. 1056 (2997 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratoryi 
skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego 
przeciw Maryi Boguckiej ur. Połmackiej, 

i Janowi Boguckiemu i z miejsca pobytu nie- 
Kuratorem wierzycieli hipotecznych J  wiadomym przez kuratora dr. Ornsteina a- 

ustanowiony adwokat dr. Rosenhek w Snia- ' dwokata w Brodach zastępowanym, Szymo 
tynie. . . , ■ n°wi Bobowczakowi, Anastazyi Boguckiej

Sniatyn, dnia 9 kwietnia 1889. j Paraskiewii Bobowczak zamęż. Lenik ve
--------------- Romanowiez i Maryannie Bobowczak o

L. 1716. (2588 2 - 3 )  [ zl. 44 ct., 3 zł. 50 ct. i t. p• ł ■» * -* * -C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po - ( wiadamia, iż dnia ’l 3~ maja i dnia H ^ z e r-  
daje do wiadomości ze celem ściągnięcia ; wea 1889, każdym razem o godz. 10 rano

Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco- ^ « r zytelaosci Melchiora Beigla w kwocie | w biurze nr. III. odbędzie się na rzecz
wania jakoteż bliższe warunki licytacyi mo- *'■ w,a' °“ będzie się dnia 13go czer- ; funduszu indemnizacyjnego przymusowa pu-
gą być przejrzane w tus. registraturze. wca 1889, o godzinie 10 przed południem ; bliczna licytacya ciała hipotecznego wyk.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano- biórze nr- „ - ^ zekucyjna^relieyta,cya re- : hip. 124 ks, gr. gm. kat. Brody objętego 
wiono kuratora p. Leona Holzera c. k. no- \  A  n[  pod na imi§ Maryunny Bobowczak. Szymona Bo-
taryusza w Łopatynie. %128} w Tarnopolu położonych do bawczaka, Maryanny Boguckiej, Paraskewii

Łopatyn, 28 marca 1889. Majera Terkla należących. . Bobowczak zamęż. Lenik Romanowiez Ana-
__________ 9M/ iA0ooa -WiJ fA0i an,a re a l™  P°d Iiczba stazyi Boguckiej, Jana Boguckiego i Maryi

2002 . (3001 2—3) 1 1403 wyQ0SI 8273 zł. 81 ct. Boguckiej urodź. Połmackiej wpisanego z
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie wal- aust- » . , , . , i  z tera, iż na pierwszym terminie ciało to

przeprowadzi w dniach 21 maja 1 25 czer- 197Q,~ ecna wywołania kuzm pod liczbą hipoteczne tylko za lub wyżej ceny wywo-
wca 1889, każdym razem o godz. 10 rano 1279/1-81 wynosi 255 zł. 40 V, ct. ! fania, na drugim zaś terminie za jakakol-
egzekucyjną publiczną sprzedaż 2/8 części Realności wzmiankowane zostaną oso- wiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania
ciała tabularnego wyk. hip. 1. 15 ks. gr. bno a kuz,i>a także osobno a to także niżej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostanie
gm. Szczurowice objętego, dłużnika Meile- ceQy szacunkowej za jakąkolwiekbądź cenę Cenę wywołania stanowi wartość sza
cha Schaleta własnych na rzecz sekwestra- sprzedane. cunkowa w kwocie 211 zł. w. a.
cyjnego zarządu dóbr Łopatyńskich pto 188 Wadyum wynosi co do realności 330
złr. 26 ct. wa. zpu., które na pierwszym z*- a co kuźni 10 zł. 
terminie tylko za lub wyżej ceny szacun . Resztę warunków, akt oszacowania i 
kowej, przy drugim zaś terminie także ni- wy®^S hipoteczny można przejrzeć w tus.
żej tej ceny sprzedane zostaną. registraturze.

Cena wywołania 672 zł. . Kuratorem niewiadomych wierzycieli
Wadyum 67 zł. 20 ct. hipotecznych jest ustanowiony adwokat dr.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco- Weistein.

wania jako też bliższe warunki licytacyi Tarnopol, dnia 23 marca 1889
mogą być przejrzane w tusądowej regi
straturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustana- 
wiono kuratorem p. Leona Holzera c. k. 
notaryusza w Łopatynie.

Łopatyn, 28 marca 1889.

L. 1783. (2972 2—3)
C k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany zawiadamia, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Salamona Steina w kwocie 
3 zł. z przynal. odbędzie się dnia lig o  
czerwca 1889 i dnia 9go lipca 1889 o lOej 

L. 5285. (2786 2—3) rano w tusądowem zabudowaniu przymuso-
C. k. Sąd obwodowy tarnowski poda- wa sprzedaż realności dłużnika Prokopa Ku

je do wiadomości, że na zaspokojenie wie- cyka własnej w Uhornikach położonej, po- 
rzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności łową wykazu hip. 252 i całym wykazem 
przyznanej w sumie 45 zł. z należytościami hip. 253 księgi gruntowej Uńorniki objętej, 
dodatkowymi rozpisaną została sprzedaż e- protokołem z praes. 22 maja 188 1. 9807 
gzekucyjna połowy realności pod nk. 180 b. ocenionej, która przy drugim terminie i ni- 

~ ~ ‘ ' .......................  żej ceny szacunkowej 258 zł. sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 25 zł.

Zakład wynosi 10 pr tej ceny wywo
łania. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 
resztę warunków licytacyjnych przejrzane 
być mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
na sprzedać się mającem ciele hipotecznem 
po dniu 15 kwietnia 1888 jako dniu wy
stawienia wyciągu hipotecznego jakie pra
wa hipoteki nabyli, lub którymby dla ja 
kiegokolwiek powodu uchwały sądowe do
ręczone być nie mogły, ustanowiony został 
kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach.

Brody, dnia 3 lutego 1889.

w Tarnowie na Grabówce położonej, do dłu
żnika Jana Słabowskiego należącej tut. u- 
ehwałą z dnia 18 października 1888 liczba 
14555 dozwoloną.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch ter- 
mnach, a mianowicie: w dniu 7go czerwca 
1889 i w dniu 12 lipca 1889, każdym ra
zem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 252 zł. 10 ct., poniżej któ
rej w terminie pierwszym dobra sprzedane 
nie będą.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 25 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi
straturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4 kwietnia 1889.

L. 1571 (2996 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Jędrzeja La- 

tawskiego przeciw Abusiowi Roth pto 50 
zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 13 maja i 13 czerwca 1889, 
zawsze o godzinie 10-tej przed południem 
przymusowa licytacya nie podzielnej 1/4 czę
ści ciała hipotecznego wykaz hipot. 1. 173 
gminy Bełz objętego dłużnika Abusia Rotha 
własnej, a to na na pierwszym terminie za 
lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim ter-

wjuusi bo zi. I minie i poniżej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 1 ę ena szacunkowa i 

jest dr. Mandyczewski.
Stanisławów, 11 marca 1889.

L. 7898. (3025 2—3)

wywołania wynosi
85 zł. 75 ct.

Wadyum 8 zł. 58 et.
Bliższe warunki licytacyi, wyciąg ta-

- . . .  i, i bularny, akt oszacowania można przejrzećCelem ściągnięcia wierzytelności To- w aktach.
warzystwa zaliczkowego w Bóbrce w kwo- ( D k  nieznanych wierzycieli hipotecz-
cie 212 zł. w. a. z przynależytościami prze- ustanowiono kuratorem p . dr. Jana
prowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie w Kurysia z Bełza, 
dniach 9go maja i 13go czerwca 1889 o C. k. Sąd powiatowy
godzinie lOej rano przymusowa publiczna Bełz, dnia 11 "marca-1889.
sprzedaż realności pod 1. d. 348 wyk. hip. 1 ______
1. 147 gminy Bóbrka objętej, dłużnika Fran- L. 4086 (2883 3—3)
ciszka Falkiewicza własnej, z tem, że conę C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu
wywołania stanowi cena szacunkowa 265 zł. oznajmia, że na zaspokojenie sumy 800 
poręczne 27 zł., i że realność powyższa zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tutej- 
na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, szym przymusowa sprzedaż przez publiczną 
zaś na drugim terminie i niżej ceny sza- licytacyę owej wierzytelności na hipotekę 
cunkowej sprzedaną zostanie. służącej:

.Gazeta Lwowska8 Nr. 103 z dnia 5 maja 1880.

a) realności pod 1. k. 520, składającej 
się z domów mieszkalnych, komórek, budki 
i placu budowlanego;

b) 50 prc. udziału w szybach 1. 1080, 
1076, 1077 i 1075 w niwie niegdyś Ołeksy 
Rentiuka;

c) 50 prc. udziału w szybie 1. 1062 a 
właściwie 1662 w niwie dawniej Hrynia 
Huzyczaka;

d) szybów 1. 1290 i 1335 w niwie da
wniej Hrynia Huzyczaka;

e) 40 prc. udziału w szybach 1. 117, 
1524 i 1500 w niwie dawniej Ołesky Ren
tiuka i 40 prc. udziału w należących do 
tegoż 13 rurach żelaznych;

I) 40 prc. udziału w szybie 1. 759 w 
niwie dawniej Hrynia Huzyczaka;

g) 40 prc. udziału w szybach 1. 710 
i 711 w niwie dawniej Hrynia Huzy
czaka ;

h) 40 prc. udziału w zabudowaniu 
Kuźnia na gruńcie dawniej Karola Matko
wskiego w Borysławiu położonych, dłużnika 
Matesa Siegmana własnych, ciał tabular
nych nie stanowiących, na rzecz Markusa 
Rothmana w dniach 11 czerwca 1889 i 17 
lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed 
południem.

Nieruchomości owe sprzedane zostaną 
każda z osobna w pierwszym terminie tyl
ko za lub wyżej ceny wywołania a to dla 
nieruchomości pod a) ceny 1135 zł. 44 ct 
pod b) 350 zł., pod c) 87 zł. 50 ct., pod 
d) 100 zł., pod e) 300 zł. i 13 zł., pod f) 
100 zł., pod g) 200 z ł , pod h) 96 zł. w 
drugim terminie i niżej tejże ceny z za
strzeżeniem przepisów z 10 czerwca 1887 
1 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adwokata dr. Gelehrtera w Dro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
opisania i oszacowania można w tus. regi
straturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 30 marca 1889.

L. 5819. (2284 3 - 3 )
Dnia 12go czerwca i 17go lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym Sądzie pu
bliczną przymusową licytacyę realności pod 
1. k. 65 w Gdeszycach położonej, według 
wykazu hipotecznego 1. 156 spadkobierców 
ś. p. Sofrona Żołnierzyka własnej, celem 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredy
towego włościańskiego w kwocie 183 zł.
1 ct. w. a.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę jak taką, w której wszystkie hipote- 
kowane wierzytelności pokrycie znaleść bę
dą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Niżankowice, 10 grudnia 1888.

L- 2188. (2345 3 - 3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu lig o  czerwca 1889 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28go 
czerwca 1889 nawet poniżej takowej, licy- 
taeya realności według wyk. hip. 879 gmi
ny Budzanów Leiby Semla własnej na rzecz 
Ozyasza Hellera prawonabywcy Izaaka Dicka 
pto 300 zł. z przyn.

Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i tych którzyby po dniu 28go marca 
1889 do tabuli weszli, lub którymby uchwa
ły doręczone dla wierzycieli hipotecznych 
być nie mogły, ustanawia się kuratorem 
paua Konstantego Widawskiego z Budza- 
nowa.

Budzanów, dnia 31 marca 1889.

L’ 31w  w  o (2558 3 - 3 )
w tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10

rano w dniu 8go maja 1889 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 12go czerwca 1889 
nawet poniżej takowej licytacya dwóch par
cel gruntowych pod 1. kat. 1453 i 1454 w 
Rungurach położonych, według wyk. hip.
1. 446 księgi gruntownej gminy Rungury 
masy spadkowej Ha wryły Stefak własnych, 
na rzecz Benjamina Standig pto 37 zł! 
wal. austr.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. 
Henryka Scheiba w Peczeniżynie.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 14 marca 1889.



8
L. 887. (2725 8 - 8)

C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po
daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności w Chyrowie po 
łożonej wedle wykazu łup. 58 tejże gminy 
dłużnika Antoniego Szczepańskiego własnej, 
na zaspokojenie pretensyi Ity Ziffer w kwo
cie 48 zł. z przynależytościami dnia 12go 
czerwca 1889 i 17 lipca 18s9, każdego ra
zu o godzinie 10 rano, a to na pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, na drugim zaś terminie i poniżej ta
kowej.

Wadyum wynosi 9 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania, można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycie
li, którymby uchwała licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbądż powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy-, 
daniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 
5 lutego 1889 do tabuli weszli, kuratorem 
Jędrzeja Wojtasiewicza ze Starejsoli i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora, ni niejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 11 lutego 1889.

L. 5817. (2285 3—3)
Dnia 12 czerwca i 17go lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym sądzie pu
bliczną przymusową licytacyę realności pod
1. k. 85 w Gdeszycach położonej, według 
wykazu hipotecznego 1. 54 i 18 2/8 spad
kobierców ś. p. Anastazyi Kaczkowskiej 
własnej, celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi w kwocie 150 zł

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę jak taką, w której wszystkie hipoteko- 
wane wierzytelności pokrycie znaleść będą 
mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowiee, 3 grudnia 1888.

L. 409. (2907 3—3)
W Sądzie tutejszym w dniach 12go 

czerwca 1889 i 15 lipca 1889 zawsze o 10 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności pod n.k. 83 w Ostrowie położonej, l.w. 
h. 104 gminy Ostrów objętej, wraz z in 
wentarzem gospodarczym Michała Szewczy
ka względnie jego spadkobierców własnej, 
celem wydobycia pretensyi Galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w kwocie 900 zł.

Cena wywołania 1850 zł- 
Wadyum 185 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

Sądzie.
Przeworsk, 8 lutego 1889.

L. 14800. (2743 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 572 zł. 
77x/j ct. z przynależytościami odbędzie się 
na rzecz Rozalii Przewłockiej i nieobjętej 
masy spadkowej ś. p. Franciszka Przewło
ckiego w tutejszym Sądzie powiatowym 
sprzedaż połowy posiadłości l.w.h. 477 gm. 
kat. Bochnia objętej, dłużnika Józefa Zala- 
siewicza własnej, w dwóch terminach mia
nowicie dnia 13 czerwrca i 18 lipca 1889, 
każdym razem o godzinie lOej przed po
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Maiss w Bochni.

Wadyum wynosi 8 zł. 80 ct.jj;
Bochnia, dnia 20 lutego 1889.

L. 26960. (3064 1 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

na gościńce państwowe w Myślenickim o- 
kręgu budowniczym na lata 1890. 1891 i 
1892 odbędzie się w c. k. starostwie w My
ślenicach na dn. 27 maja 1889 publiczna 
licytacya przez pisemne oferty.

Uskutecznić się mająca w r. 1890 do
stawa wynosi:

1) Na gościńcu Izdebnickim 442 me
trów sześciennych w cenie fiskalnej 1048 
zł. 38 ct.

2) Na gościńcu Krakowskim 470 me
trów sześciennych w cenie fiskalnej 1181 
zł. 55 ct.

3) Na gościńcu Myślenickim 3086 me
trów sześciennych w cenie fiskalnej 3451 
zł. 50 ct.

4) Na gościńcu Podtatrzańskim 2530 
metrów sześciennych w cenie fiskalnej 3451 
zł. 50 ct.

Razem 6528 metrów sześciennych w

cenie fiskalnej 9894 zł. 38 ct.
Ubiegający się o to przedsiębiorstwo 

winni wnieść swoje oferty w oznaczonym 
powyżej terminie, najdalej do godziny 12ej 
w południe do wymienionego c. k. Staro
stwa, gdzie także przejrzane być mogą bliż
sze warunki licytacyjne, wykaz kamienioło
mów i szutrowisk, z których pobierany być 
ma materyał.

Oferty zaopatrzone być mają marką 
stemplową na 50 ct. i w 5 prc. wadyum, 
zaś ofiarowane w nich ceny, winne być nie 
tylko cyframi ale też i literami wyra
żone.

Oferty wniesione być mogą tylko dla 
tych przestrzeni gościńca, które z jednego 
i tego samego szutrowiska lub kamienioło
mu co materyał kamienny zaopatrzone być 
mają.

Oferty nieułożone według przepisów 
lub niewniesione w terminie nie będą u- 
względnione.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1889.

L. 487. (3069 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Podgó

rzu na zaspokojenie pretensyi Jakóba Pa- 
wlingera w kwocie 300 zł. w. a. z przyna- 
leżytościamiodbędzie się publiczna licytacyjna 
sprzedaż realności 1. k. 208 1. w. h. 208 
w Podgórzu Bolesława Dłuskiego własnej, 
a to w dniu 31 maja 1889 i w dniu 3go 
lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed 
południem.

Cena wywołania 9694 zł. 50 ct.
Wadyum 970 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, pro

tokół oszacowania i wyciąg hipoteczny do 
przejrzenia w registraturze Sądu.

Podgórzy dnia 19 lutego 1889.

L. 8216. (3068 1—3)
W Pilzneńskim c. k. Sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 3go czerwca 1889 
i dnia &go lipca 1889, zawsze o godzinie 
lOej rano egzekucyjna sprzedaż publiczna 
realności 1. w. h 147 i 221 księgi grunto
wej gminy Dulczówka objętej, dłużnika Ję
drzeja Wojtyły i Michała Bączka własnych, 
celem zaspokojenia wierzytelności w ilości 
72 zł. z przynależytościami Tarnowskiej 
kasie Oszczędności od Jędrzeja Wojtyły i 
Michała Bączka z Dulczówki się należącej.

Realności te na pierwszym terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej tako
wej, zaś na drugim terminie także niżej 
ceny szacunkowej sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowię ceny sza
cunkowe 321 zł. i 980 zł. 82 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszacowania i wyciągi hipoteczne pomie- 
nionych realności przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu, jako też dla późniejszych wierzycieli 
tych realności, ustanawia się kuratorem p. 
Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w 
Pilznie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 28 lutego 1889.

L. 12555. (3057 2—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 8go maja 1889 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 czer
wca 1889 nawet poniżej takowej licytacya 
realności według wykazu hip. 1. 288 i 395 
Antoniego względnie Kajetana Milewskich 
własnych na rzecz Mojżesza Schera pto 
213 zł.

Cena wywołania 470 i 140 zł. 
Wadyum 47 zł. i 14 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
p, Henryka Szeiba, c. k. notaryusza w Pe- 
czeniźynie.

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn, 14 marca 1889.

L. 2668, (3003 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże Sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż jednej trze
ciej części realności w Torskira położonej, 
wedle wyk. hip. dłużnika Piotra Ukrainiec 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Włodzi
mierza Simiginowskiego w kwocie 100 zł, 
dnia 7 czerwca i 12 lipca 1889, każdym ra
zem o godzinie lOej rano a to na pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 242 zł. 33 ct. na drugim zaś 
i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 24 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby rezolueya 
licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem 
adw. dr. Stoklasę w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, dnia 12 kwietnia 18S9.

Wyroki prasowe.
31. 86. (2578)

£)al f. f. ®rei§- ols ^Srcggericfjt in 
SBubtoril fjat auf Slntrag ber f. f <Staaf§= 
antoaltfdjaft mit bem (Srftnntniffe bom 6. Styrii 
1889, 3  1989, bit SBnterbtrbrritung nadjfte= 
f)tnbtr $rucffd)rifttn nad) § 64 <5t. ®. brr= 
boten, unb jtoar:

ber in 8ol=8lngfIt3 (©aiifornien) erfdjeU 
nenben 3 fit[djrift „®ub--©aiifornia--$oft" Śtr. 
36 bom 9. SJidrj 1889,

* ber in SDenber (©oiorabo) erfdjeinenben 
3eitfd)rift „2)enber <§eroIb" 9fr. 29 bom 16. 
SJlarj 1889, unb

ber in @t, spaui u. SJlinneapotiS, (9Jtin= 
nefota) erfdjeinenben 3 fhfd)r ift »/®fr SBanberer" 
9ir. 22/1114 bom 14. SJtarj 1889.

S a l  f. f. 5treiS= ail ijjreggerid(t in ©grr 
(jat auf Slntrag ber f. f. ©taatlanfoaltfdjaft 
mit bem ©rfrnntniffe bom 2. Styrii 1889,
3. 2416, bie SBeiterberbreitung ber 3 ehfd)nft 
„Spittćburger Soltsblatt" 9tr. 11 (SBodfjrnaul* 
gabe) bom 14. SJiarj 1889, nad) § 64 S t. ®. 
berboten.

31, 87. (2599)
S a l  f. f. jtrei8= a(8 $prrfjgrrid)t in §elb= 

firdf) f)at auf Slntrag ber !. f. <Staatlautoait= 
fdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 6. Styrii 1889, 
3  699, bie SBeiterberbreitung ber iti Sregenj 
erfcfjeinenben 3 e>tfcf)r ift „SBregenjer Sagblatt" 
Sir. 972 bom 4. Styrii 1889 Jurgen be8 8lrti= 
fels „Stul ©tabt unb 8anb“ nad) § 64 S t. ©. 
berbotrn.

S)a8 f. f. ótreil* ail sprrjggrridjt in 
Stricfjrnbrrg J)at auf Slntrag ber f.f. S taat8an= 
toaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 5. Styrii 
1889, 3af)l 2214, bit SBeiterberbreitung ber 
„$>eutfd)en Soifljeitung" S?r. 90 bom 31. 
ŚJłdrj 1889 iuegen be§ Slrtifell „grieblanb, 28 
Sftćuj. (©in tfdjedjifdjer łletein) nad) § 302 
S t. ©. berboten.

£>a8 f. f. ótreiSgeridjt in Seitmerty f)at 
auf Slntrag ber f. f. StaatSantoaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 28. Sfidrj 1889, 3 af)l 
2647, bie SBeiterberbreitung ber in ©i)icago 
erfdjeinenben 3 ehfd)rifi: „ŚBorbote" 9?r. 5 
bom 13. ^ebruar 1889 nad) § 64 S t. ®. 
berboten.

2)a0 f. f. 2anbr3gerid)t in Skunn bat auf 
Slntrag ber t. t. Staatlanróaitfcfjaft mit bem
©rfenntniffe bom 5. Styrii 1889, 3- 5296,
bie SBeiterberbreitung ber Słr. 7 ber 3ritfdf)rift 
„Cervanky“ bom 3. Styrii 1889 tuegen bel
Slrtifeil „Z dęjin prasveta“ nadjj § 122 a unb
d S t. ©. berboten.

2)a8 f. f. .ftrri8= ai8 ąłrrjjgeridfi in Dlmfty 
bat auf Slntrag ber f. f. Staatlantoaitfdjaft 
mit bera ©rfenntniffe bom 5. Styrii 1889, 3- 
3287, bie SBeiterberbreitung ber 2)rucffd)rift: 
„2)a8 ©eijeimnifj einel 3 agbfd)ioffe8, ober bie 
Śornen ber gurflenfrone“ bon 33runo Sfobiualb, 
Seriin 1889, £>ru<f unb Serlag bon ©uftab 
Sd)ob, <£>rft 1 bi8 4, nacb § 64 S t  ©. 
berboten.

Księgi gruntowe.
L. 860 (3009 2 - 3 )

Sąd krajowy wyższy w Krakowie za
wiadamia, iż z d n i e m  1 m a r c a  1889 o- 
twarte zostały według ustawy z 20 marca 
1874 1. 29 dz ust. kraj. założone nowe 
księgi gruntowe dla gmin katastralnych:

Lipowica, w sądzie powiatowym w 
D u k l i ;

Raba wyźnia w sądzie powiatowym w 
J  o r d a n o w i e  ;

Dębno, w sądzie powiatowym w K r o -  
śc i e nk  u ;

Krynica, Tylicz, w sądzie powiatowym 
w K r y n i c y ;

Kamesznica, w sądzie powiatowym w 
M i l ó w c e ;

Łopuszna, Otrowsko, Brzegi w sądzie 
powiatowym w N o w y m t a r g u ;

Jastrząbka stara, w sądzie powiato
wym w P i 1 ź n i e :

Żarówka, w sądzie powiatowym w Ra- 
d o m y ś 1 u ;

Niedźwiada, w sądzie powiatowym w 
R o p  e zy  e a c h ;

Wyszowadka, w sądzie powiatowym w 
Ż m i g r o d z i e ;
i nowy wykaz dodatkowy 1. 45 w księdze 
gruntowej gminy K l e c i e  w sądzie powia
towym w B r z o s t k u ;  
jak również nowe wykazy tabularne dla po
siadłości dotąd w tabuli krajowej zapisane, 
a położone:

I. W o b r ę b i e  s ą d u  o b w o d o w e 
go w J a ś l e  w gminach katastralnych Go- 
rajowice i Ulaszowice.

II. W o b r ę b i e  l ą d u  o b w o d o w e 

g o  w N o w y m  S ą c z u  w gminach kata- 
stralnych: Bukowina, Łabowiec, Mizerna, 
Ostrowsko, Roztoka, Wierzchomka, Tylicz, 
Zubrzyk.

III. W o b r ę b i e  s ą d u  o b w o d o 
w e g o  w T a r n o w i e  dla gmin katastral
nych : Dąbrowa, Róża, Zagorzyce.

Od dnia otwarcia, wolno przeglądnąć 
nowe księgi gruntowe w wymienionych są
dach powiatowych; zaś nowe wykazy tabu
larne w wyrażonych sądach kolegialnych, 
i od tegoż dnia wszelkie nowe prawa czy 
własności, zastawu, czy jakiebądź inne 
prawa hipoteczne odnoszące się do nieru
chomości księgą gruntową lub wykazem ta 
bularnym objętej, jedynie przez wpisanie 
do tej księgi lub wykazu tabularnego może 
być nabyte, ograniczone, przeniesione lub 
wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych i wykazów tabularnych wzy
wa się :

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa przed otwarciem tychże no
wych ksiąg gruntowych i wykazów tabular
nych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę 
wpisów hypotecznych, odnoszących się do 
stosunków własności lub posiadania, a to 
bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopi
sanie, odpisanie lub przepisanie, przez spro
stowanie eznaczenia nieruchomości lub po
łączenia ciał hipotecznych, lub w jakibądź 
inny sposób nastąpić m iała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych ksiąg gruntowych i 
wykazów tabularnych nabyli do jakiej nie
ruchomości do nich wpisanej lub do jej czę
ści jakie prawo zastawu, służebności lub w 
ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecz
nego uprzymiotnione, o ile te prawa jako 
do dawnego stanu biernego należące wpi
sane być mają, a już przy założeniu nowej 
księgi gruntowej lub wykazu tabularnego 
tamże wpisane nie zostały aby z temi pra
wami zgłosili się do wyżej wyrażonych są- 
pów powiatowych i kolegialnych najdalej 
do dnia 30 k w i e t n i a  1890, gdyż praw
nym skutkiem zaniedbania lub uchybienia 
tego terminu jest utrata prawa do poszuki
wania zgłosić się mającej pretensyi prze
ciw osobom, które prawo hipoteczne na pod
stawie wpisów, w nowej księdze gruntowej 
lub wykazie tabularnym zamieszczonych a 
niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; — a 
od obowiązku zgłoszenia się w tym termi- 
mie z pomienionem: prawami lub roszcze
niami, nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić 
się mające prawo już było zapisane w da
wniejszej księfPze hipotecza.j, w miejsce któ
rej nowa księga gruntowa lub wvkaz tabu
larny wstępuje było wiadome z jakiej re- 
zolucyi sądowej, lub jest przedmiotem do
chodzenia, w skutek podania lub skargi 
przed sąd wniesionej.

Kraków, 27 lutego 1889.

Konkursa.
L. 12834. (3007 2 - 3 )

Celem nadania jednego stypendyum z 
fundacyi ś. p. dr. Fiotra Krausnekera o ro
cznych 560 zł. od początku bieżącego roku 
szkolnego, ogłasza się ninit^zem  konkurs 

Stypendyum to przeznaczone jest wy
łącznie dla uczniów wydziału lekarskiego w 
Uniwersytecie wiedeńskim, w szczególności 
zaś dla wnuków ś. p. fundatora i ich po
tomków, a gdyby tych nie było dla synów 
obywateli miasta Lwowa , wyznania chrze- 
ściańskiego, trudniących się handlem lub 
przemysłem.

Synowie neofitów z fundacyi tej ko
rzystać nie mogą.

Na propozycyę wydziału, lekarskiego 
w Uniwersytecie wiedeńskim nadaje stypen
dyum powyższe tamtejszy konsystorz uni
wersytecki, zatwierdzenie zaś wyboru służy 
c. k. Namietnictwu we Lwowie.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je na ręce Dziekana wydziału lekarskiego 
Uniwersytetu wiedeńskiego najdalej do 31. 
maja b. r. załączając metrykę chrztu, świa
dectwo ubóstwa i moralności, świadectwa 
szkolne przynajmniej z dwóch ortatnich pół
roczy szkolnych, nakoniec dowody, że po
chodzą z rodziny ś. p. fundatora lub też z 
mieszczan lwowskich, mających prawo oby
watelstwa we Lwowie i trudniących się han
dlem i przemysłem.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem 
We Lwowie, dnia 25 marca 1889.

L. 3552. / (3018 2 - 2 )
Odnośnie do konkursu w nr. 101 „Ga

zety Lwowskiej “ z roku bieżącego ogłoszo
nego, czyni się wiadomem, że konkurs na 
posadę radcy wyższego sądu krajowego we 
Lwowie z dniem 15 maja 1889 upływa, 

Lwów, 29 kwietnia 1889.
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L. 549/R. s. o, (3065 1—3)
W okręgu szkolnym kołomyjskim jest 

natychmiast do obsadzenia posada nauczy
cielska przy szkole filialnej w Czeremcho- 
wie z płacą 250 zł. aw. i wolnem pomie
szkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający 
się o tę posadę, mają prośby swe zaopatrzo
ne przynajmniej w świadectwo dojrzałości, 
wnieść, jeżeli pozostają w czynnej służbie, 
za pośrednictwem, swej przełożonej władzy 
najpóźniej do 15 maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Kołomyja, dnia 27 kwietnia 1889.

Przewodniczący e. k. starosta

tor fur ihn ernannt worden ist, es sei dern- 
naeh Sache des Belangten dem bestellten 
Curator die nóthigen Behelfe zu ertheilen, 
oder sicheinen anderen Vertreter zu wahlen, 
widrigens er die naehtheiligen Folgen sich 
selbst zuscbreiben miisste.

K. k. Bezirks Gerieht.
Skałat, am 2 Dezember 1888.

Upadłości.
L. 16140 (3016 2—8)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie zatwierdza w skutek wyboru wie
rzycieli dr. Saula Waldmanna w urzędzie 
stałego zarządcy, zaś ustanawia p. Maury
cego Sehrenzla zastępcą zarządcy masy kon
kursowej Filipa Grunwalda.

We Lwowie, 27 kwietnia 1889,

L. 3086 (2961 2 - 3 )
C. k, Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia nieznanego z miejsca pobytu Boma- 
rnana Mikulskiego, źe przeciw niemu wniósł 
Tomasz Serafin pod dniem 13 marca 1889
1. 2236 pozew o zapłatę kwoty 50 zł. zpn. w 
sautek czego dla niego kuratorem p. dr. 
Henryka Brandta ustanowiono i termin do 
rozprawy drobiazgowaj na dzień 24 maja 
1889 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Romana Mikulskie
go, aby potrzebne do obrony środki kurato
rowi udzielił, lub innego pełnomocnika u- 
stanowił, gdyż wynikające z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisać będzie musiał. 

Mielec, dnia 14 kwietnia 1889.

L. 12648 (3038)
W masie konkursowej Chany Miick 

wybrany adw. dr. Witkowski w Kossowie 
zarządcą, a Aleksander Kulczycki zastępcą 
zarządcy.

C. k. Sąd obwodowy. i
Kołomyja, dnia 24 listopada 1888.

L. 2280 (3059 1 -  3)
Iwan Jaciuk z Hostowa uznany mar 

notrawcą.
Kuratorem ustanowiony Franciszek 

Markiewicz z Hostowa.
C. k. Sąd powiatowy.

Tłumaez, dnia 30 marca 1889.

L. 5510 — ' (3002 1—3)
Iwan Dułysz z Grabowca uznany za 

marnotrawcę; kuratorem dlań ustanowiono 
Hnata Byczka z Grabowca.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 26 marca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L 3442 (2912 3 -  3)

O. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa 
posiadacza karty zastawnej z daty Przemyśl 
10 lutego 1879 nr. 4030 wydanej Józefowi 
Fazzemu na zastawiony przez tegoż celem 
zabezpieczenia pozyczki w kwocie 100 zł. 
sygnet, przez przemyską kasę oszcządności, 
by w przeciągu jednego roku, sześciu ty
godni i 3 dni od ogłoszenia edyktu się 
zgłosił i z posiadania tej karty w obec są
du tem pewniej się wykazał, ileźe w razie 
przeciwnym karta ta za pozbawioną mocy 
prawnej i nieważną uznaną zostanie.

Przemyśl, 3 kwietnia 1889.

L. 4702 '  (2375 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galie. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w likwidacyi przeciw Jakóbowi i 
Guście PerlrotLom pto 6 rat a 6 zł. z pn, 
ustanawia kuratora w osobie c. k. notaryu- 
sza w Dobczycach p. Bruno Rogalskiego.

O czem się Jakóba Perlrotha i Gustę 
Perlroth zawiadamia, z wezwaniem, aby 
tak ustanowionemu kuratorowi należytej 
informacyi udzielili, względnie innego peł
nomocnika sobie ustanowili, gdyż inaczej 
skutki swego zaniedbania sami sobie przy
pisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy 
Dobczyce, 17 października 1889.

L. 1461 “ (2911 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy wzywa posiada

cza książeczki wkładkowej kasy zaliczkowej 
w Nowym Sączu, Towarzystwa zarejestro
wanego z ograniczoną poręką nr. 1051 na 
imię Zwierzchności gminy Szezawnik wy
stawionej, na sumę 935 zł. 41 ct. opiewa
jącej, aby w terminie jednorocznym, od 
dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej liczyć się mającym ta 
kową sądowi przedłożył, gdyż w przeciw
nym razie książeczka u  na żądanie Zwierz
chności gminy^ Szezawnik za umorzoną u- 
znaną zostanie.

Nowy Sącz, 30 marca 1889.

8306 (3032 2 - 3 )
Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in 

Skałat wird der dem Aufenthaltsorte nach 
inbekannte Max Kornberger verstiindigt, 
lass Salamon Chartiner wider ihn eine 
Klage de praes. 11 Oktober 1888 Zl. 8306 
pto 8 fl 20 kr. ausgetragen hat, auf wel- 
ehe Termin zur Bagatelyerhandlung auf 
len 6 Mai 1889 9 Uhr Friih anberaumt und 
Filip Basarabowicz aus Skałat zum Cura-

L. 4782 (2982 2—3)
Sąd powiatowy w Wojniłowie ustana

wia dla zapozwanej przez Mikołaja lików 
nieobjętej masy spadkowej po Annie Szu- 
trowicz o oddanie w posiadanie parceli 
gruntowej 1. kat, 985 w Przewozcu kurato
rem Onufra Szutorowicza gospodarza z Prze- 
wozca wzywając strony do rozprawy ustnej 
na dzień 15 maja 1889 przed południem.

Wojniłów, 13 marca 1889.

L. 9650 (2980 2—2)
Sąd powiatowy w Podgórzu zawiada

mia niewiadomych z miejsca pobytu wie 
rzycieli hipotecznych realności pod lk. 34 
w Podgórzu, a to Jana i Franciszkę Pilni
ków i Gustę Schwabinger, że w sprawie 
egzekucyjnej Iiaka Mandla przeciw Łucyi 
Grzybowskiej pto 60 zł. wa zpn. do roz
prawy likwidacyjnej termin na dzień 24-go 
maja 1889, o godz. 9 przed południem wy
znaczonym zo taje i że dla Jana i F rend- 
szki Pilników kuratora w osobie adw. dr. 
Bronisława Guńkiewicza z Podgórza zaś dla 
Gusty Schwabinger kuratora w osobie adw. 
dr. Adolfa Chajesa z Podgórza ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 20 października 1888.

L. 1696 (2365 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Te
ofilę Zbylutową, iż c.elem doręczenia uchwa
ły z 18 sierpnia 1888 1. 1978 z zezwole
niem na wykreślenie prawa zastawu dla 
kwoty 76 zł. z hipoteki wykazu 1. 42 dla 
gminy Lubaszowa dla nie] przeznaczonej, 
został kuratorem jej ojciec Gieraeki ze 
Siedlisk.

Tuchów, 29 marca 1889.

L. 3209 (2342 2—3)
Niewiadomą z życia i miejsca pobytu 

Elżbietę Piątkowską ewentualnie niewiado
mych jej spadkobierców zawiadamia Sąd, 
że przeciw nim i przeciw nieobjętej masie 
spadkowej księdza Franciszka Donata Piąt
kowskiego wniósł Zygmunt Reinsperger po
zew de praes. 14 marca 1889 1. 3209 o wy
kreślenie sumy 20q0 rubli z przyuależyto- 
ściami z stanu ciężarów majętności Czer- 
nichowce, który mianowanemu równocześnie 
dla pozwanych kuratorowi ad actum adw. 
dr. Pohoreckiemu z zastępstwem adw. dr. 
Źywickiego doręcza się celem wniesienia 
do dni 90 pisemnej obrony.

Tarnopol, dnia 23 marca 1889.

L. 2044 " (2933 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Mojżesza Drimmera prze
ciw Chaimowi Stieber pto 54 zł. 86 ct. a. 
w. ustanowił kuratorem dla pozwanego z 
z miejsca pobytu niewiadomego adw. dr. p. 
Krobickiego z subslytucyą adw. dr. p. Freu- 
denberga i doręczył mu nakaz zapłaty z d. 
23 lutego 1889 1. 2044.

Kołomyja, dnia 23 lutego 1889.

L. 1815 (2917 3 - 8 )
C, k. Sąd powiatowy w Dębicy za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Stanisława Rem pałę, że 13 marca 
1889 1. 1815 wniósł Saul Straus z Dębicy 
przeciw niemu pozew o 20 z ł , że termin 
do rozprawy na 24 maja 1889 wyznaczono 
i że jego kuratorem Jakóba Łanuchę z Na 
goszyna ustanowiono.

Wzywa się zatem, by potrzebnych in- 
formacyj kuratorowi udzielił, inaczej wyni
knąć mogące złe skutki sam sobie przy
pisze.

Dębica, 15 kwietnia 1889.

L. 10462 (2979 3—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomych z miejsca pobytu Edwarda Ka- 
minskiego i Józefa Kamińskiego że celem 
doręczenia tymże rezolueyi hipotecznej z 
dnia 26 listopada 1882 r. 1. 6337 w spra
wie zaintabulowania Jędrzeja Kamińskiego, 
Joanny Kubickiej, Edwarda Kamińskego,

Ludwika Kamińskiego i Maryanny Kamiń- 
skiej za właścicieli połowy realności w 
Podgórzu położonej, wyk. h. 1. 241 objętej 
ustanowiono tychże kuratorem p. adw. dr. 
Bronisława Guńkiewicza w Podgórzu. 

Podgórze, dnia 6 listopada 1888.

L, 1128 (2981 3 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Starejsoli dla 

niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny 
Dobromilskiej kuratorem w osobie Piotra 
Zyć a to w celu doręczenia tejże tusądo- 
wej uchwały tabularnej z dnia 15 listopa
da 1886 1. 6675 i dalszego w tej sprawie 
zastępstwa ustanawia i Katarzynę Dobro- 
milską wzywa, ażeby swemu zastępcy infor
macyi udzieliła, lub innego przedstawiła 
sądowi pełnomocnika, gdyż złe skutki z za
niedbania wynikłe sama sobie przypisać 
będzie musiała.

Starasól, 5 marca 1888.

L. 46 (3052 1—3)
Adwokat dr Ernest Gaberle przenosi 

się z dniem 1 czerwca 1889 z Jarosławia 
do Leżajska.

Z wydziału Izby adwokatów. 
Przemyśl, 27 kwietnia 1889.

L. 2559 (3010 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia z życia i miejsea pobytu niewia
domego Władysława Adelsbergera, że w 
sprawie egzekucyjnej wekslowej rzeszowskiej 
kasy oszczędności przeciwko Władysławowi 
Adolsbergerowi et Cons. pto 96 zł. wa. u- 
stanowiono dla Władysława Adelsbergera, 
celem zastąpienia go w niniejszej sprawie 
kuratorem ad actum adwokata dr. Reicha z 
substytucyą adw. dr. Reinesa w Rzeszowie 
i ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Rei
chowi wręcza się tut. sąd. uchwałę z dnia 
30 sierpnia 1888 1. 6103 dla Władysława 
Adelsbergera przeznaczoną.

Wzywa się zatem Władysława Adels
bergera, aby do ustanowionego kuratora się 
zgłosił i temuż w tej sprawie potrzebną in- 
formacyę udzielił lub innego zastępcę sobie 
obrał, w przeciwnym bowiem razie wynikłe 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

L. 2680 (3011)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie zarządza wpisanie na dniu dzi
siejszym w rejestrze dla spółek zarobkowych 
przy firmie Towarzystwo kredytowe dla 
handlu i przemysłu w Rzeszowie, iż dr. 
Edward Segel i dr. Józef Fechtdegen z 
dniem 1 kwietnia 1889 zrezygnowali z u- 
rzędu dyrektorów tegoż towarzystwa i że 
na walnem zgromadzeniu członków tegoż 
Towarzystwa wybrani zostali w miejsce po
wyższych dwóch dyrektorów na dyrektorów 
dotychczasowy zastępca dyrektora Salomon 
Jeżower i Markus Eckstein z Rzeszowa a 
na zastępcę dyrektora Majer Thumin z Rze
szowa.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

L. 1121 (2994)
W sprawie Sydonii Fabrycowej o wy

kreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 
40 zł. z realności pod 1. k. 97 w w Boho- 
rodezanaeh zawzywa się intesesowanego Me- 
chla Kranza, a względnie jego spadkobier 
ców do rozprawy na 16 maja 1889, godz. 
9 rano, ustanawiając dla tychże kuratorem 
Saula Kupferberga z Bohorodczan z wezwa
niem, ażeby temuż dowody swoje zakomu
nikowali lub wskazali sądowi innego pełno
mocnika.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Bohorodczny, 11 marca 1889.

L. 1120 (2993)
W sprawie Syaonii Fabrycowej o wy

kreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 85 
zł. z realności pod 1. 97 w Bohorodczanach 
zawzywa się interesowaną Małkę Rager a 
względnie je j spadkobierców do rozprawy 
na 16 maja 1889, ustanawiając dla tychże 
tymczasowo kuratorem Saula Kupferberga 
z Bohorodczan.

Z e. k. sądu powiatowego. 
Bohorodczany, 11 marca 1889.

L. 1122 (2995)
W sprawie Sydonii Fabrycowej o wy

kreślenie prawa zastawu dla wierzytelności 
240 zł. z realności pod 1. 97 w Bohorod- 
czanaeh zawzywa się interesowaną Katarzy
nę Thenerle, a względnie jej spadkobierców 
do rozprawy na 16 maja 1889 ustanawiając 
dla tychże kuratorem Saula Kupferberga z 
Bohorodczan z wezwaniem, ażeby temuż do
wody swoje zakomunikowali lub wskazali 
sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. sądu powiatowego 
Bohorodczany, 11 marca 1889.

L. 4407
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu ogłasza, iż dnia 3 kwietnia 
1889 zapisano w rejestrze dla towarzystw 
zarobkowych i gospodarczych przy firmie

Stowarzyszenie bankowe dla handlu i prze
mysłu z ograniczoną poręką w Przemyślu, 
że na walnem zgromadzeniu tegoż stowa
rzyszenia 9 lutego 1889 odbytem, w miej
sce ustępujących członków dyrekcyi, a to 
Joachima Blumenfelda i Efroima Laufera 
nowowybranymi zostali Israel Gans i Moses 
Hirt, tudzież zmianę §. 8 statutu, na po- 
wyższem zgromadzeniu postanowioną, który 
opiewa obecnie, iż odtąd nowo wstępujący 
członkowie płacą 5 zł. tytułem wpisowego.

Przemyśl, 24 kwietnia 1889.

L. 4041 (2991)
Vom k. k. Kreis- ais Handelsgerichte 

in Sambor wird bekannt gegeben, dass in 
dem Handelsregister fur Einzelnfirmen bei 
der protokollirten Firma Ed ward|W ohl Dampf- 
brettsage mit der Hauptniederlassung in 
Boberka und der Zweigniederlassung in 
Bieniowa die am 1 Janner errichtete Zweig
niederlassung eingetragen wurde.

Sambor, 25 April 1889.

L. 2688 (3012)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie zawiadamia, że na dniu dzi
siejszym wpisaną zostaje do rejestru sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
firma „Stowarzyszenie spożywczo-handiowe“ 
zarejestrowane z ograniczoną poręką w Tar
nobrzegu lub Dzikowie z następujacem o- 
znajmieniem:

1. Statut stowarzyszenia ma datę 31 
marca 1889.

2. Siedzibą stowarzyszenia jest Tar
nobrzeg (albo Dzików).

3. Stowarzyszenie trudnić się będzie 
dostarczaniem na spólny koszt przedmiotów 
do użytku domowego, gospodarczego i do 
prowadzania rzemiosł potrzebnych, w dobo
rowej jakości po cenach umiarkowanych dla 
członków.

4. Czas trwania stowarzyszenia jest 
nieograniczony.

5. Do dyrekcyi na jeden rok wybrani 
zosta li: Pierwszym dyrektorem p- Piotr Ba
bula w Dzikowie, dyrektorem i kasyerem 
p. Józef Lang w Tarnobrzegu, zastępcą dy
rektora p. Jan Słomka w Dzikowie zamie
szkali.

6. Podpis stowarzyszenia następuje w 
ten sposób, że pod firmą stowarzyszenia 
dwaj członkowie dyrekcyi, nazwiska swe 
podpisują i tylko podpis w tejże formie obo
wiązuje stowarzyszenie prawnie w obec o- 
sób trzecich.

7. Odpowiedzialność spólników jest 
ograniczoną i spólnicy odpowiadają za stra
ty i długi stowarzyszenia udziałami, tudzież 
oprócz tego kwotą pieniężną, równającą się 
wysokości złożonych udziałów.

8. Wszelkie ogłoszenia i zawiadomie
nia stowarzyszenia następują pod firmą sto
warzyszenia przez wywieszenie ich na dom w 
którym się mieści biuro stowarzyszenia w 
w Tarnobrzegu, a zwłaszcza zgromadzenia 
i bilans będą ogłoszone w jednym polskich 
dzienników w Krakowie wychodzących.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

Licytacye.
L 188. (3030 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o go
dzinie 10 rano w dniach 14 maja 1889 i 
l ig o  czerwca 1889, na pierwszym terminie 
powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim 
nawet poniżej takowej, licytacya realności 
według wyk. hipot. 67 gminy Pilchów obję
tej, Adama Kowala własnej, na rzecz Her- 
scha Steinbocka pto 1 zł. 50 ct z przyna- 
leżytościami.

Cena wywołania 2936 zł.
Wadyum 293 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tuaąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecz
nych, ustanawia się kuratorem p. Jana Mar- 
tynowicza.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 15 lutego 1889.

L. 190 (3031 1 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o

godzinie 10 rano w dniach 14 maja 1889
i 11 czerwca 1889 na 1 terminie powyżej 
ceny szacunkowej, zaś na drugim nawet
poniżej takowej, licytacya realności według 
wykazu hipotecznego 67 księgi gruntowej 
Pilchów objętej, Adama Kowala własnej, na 
rzecz Herscha Steinbocka pto 4 zł.

Cena wywołania 2936 zł.
Wadyum 293 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hypotecz- 
nych, ustanawia się kuratorem p. Jana Mar- 
tynowicza.

Rozwadów, 15 lutego 1889.
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L. 8463. (2793 1 - 3 )

W sprawie egzeeykujnej Lazara Be- 
chera , jako cesyonaryusza Władysława 
Leona Bromirskiego przeciw Herschowi 
Bruhl pto reszty 410 zł. z przyn. odbędzie 
się w tutejszym Sądzie bióro 13 dnia 13go 
czerwca 1889, godz. lOej przed południem 
przymusowa licytacya majętności tabularnej 
pod nazwą „parcele budowlane 313 i 314 
w Podwołoczyskach*, wykazem hipotecznym 
350 objętej, dłużnika własnej, za jakąkolwiek 
cenę.

Cena szacunkowa oraz wywołania zł. 
9651 zł. 3 ct.

Wadyum 483 zł. gotówką, lub w ksią
żeczce galic. kasy oszczędności, lub papie
rach wartośaiami, pupilarne bezpieczeństwo 
mającyh.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i 
akt oszacowania można przejrzeć w tutej. 
registraturze.

Wierzycielom, którymby uchwała licy
tacyjna nie mogła być doręczoną, lub któ
rzy po dniu 5 marca 1889 na hipotekę wej
dą, ustanowiono kuratorem adwokata dr. 
Blausteina z zastępstwem adwoka dr, Lei- 
blingera.

Tarnopol, dnia 6 kwietnia 1889.

w razie w razie przeciwnym powyź opisane 
kwity za nieważne uznane, a wystawca od 
dania odpowiedzi uwolnionym zostanie. 

Kraków, 17 kwietnia 1889.

L. 59 (2419)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w celu 

uregulowania "rejestrów handlowych na sku
tek zawiadomienia c. k. starostwa powiato
wego w Jaśle z 10 grudnia 1888 do licz. 
18339 o odpisaniu podatku z powodu za
niechania odnośnego przedsiębiorstwa za
rządza wykreślenie z rejestru pojedynczych 
firm handlowych firmy pojedynczej „A. Ber
ger, fabryka zapałek w Żmigrodzie i w Ką- 
tach“ w rejestrze handlowym c. k. Sądu o- 
bwodowego w Przemyślu pod 1. 170 /1 i 2 
z dnia 7 grudnia 1877 i 19 lipca 1881 za
protokołowanej, a obecnie do rejestru han
dlowego tutejszego Sądu przeniesionej.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

L. 10110. (3029 1 -  3)
Celem zaspokojenia pretensyi dr. E r

nesta Geisslera w kwocie 10 zł. z przyna- 
leżytościemi sprzedaną zostanie w tutejszym 
Sądzie w dniach 11 czerwca i 8 lipca 1889 
o "godzinie 9ej rano realność pod 1. w. h. 
404 w Maruszynie mpsy spadkowej Macie
ja Skobla Bukowskiego własna.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Nowy Targ, dnia 26 stycznia 1889.

L. 10109. (3028 1 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi tutejsze

go Towarzystwa Zaliczkowego w kwocie zł. 
150 z przynaleźytośeiami sprzedaną zosta
nie w tutejszym Sądzie w dniach 11 czer
wca i 8 lipca 1889" o godzinie 10 rano re
alności 1/4 lwh. 44 i 1/6 Iwh. 164 w Kli
kuszowej Macieja Plewy własnych.

Cena wywołania 85 zł.
Wadyum 9 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Nowy Targ, dnia 25 stycznia 1889.

Doniesienia prywatne. 
* -  -  ■» • ■ m m K A

Klosetewy papier
500 kartek 15 ct., 1000 k. większych 50 ct.

• poleca 2484

A lo jzy  H u b n er
Lwów, ulica K arola Ludw ika, L. IB.

Rozmaite obwieszczenia.
K. 1363 (3023 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za
wiadamia niawiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Błasia, iż w celu doręczenia mu wy
roku apelacyjnego z dnia 15 stycznia 1889 
1. 20887 ustanowionym został kuratorem p. 
adwokat Schanzer w Tarnowie i temuż po
wyższy wyrok doręczonym został,

Tuchów, 15 marca 1889.

Pewny zarobek!
bez ryzyka i kapitału.

Zdolne i pilne osoby mogą przez obrót 
artykułu mającego pokup u osób prywatnych, 
zarobić z łatwością 

miesięcznie IOO do 200 z ł.
Jest to także pięknym zarobkiem ubocznym 
dla osób każdego stanu, mających stosunki 
z partyami prywatnemi. 2297

Oferty należy wystosować do „Kaufman- 
nische Kanzlei La Confidentia w Budapeszcie-

I Z Y D O R  W O H L
ulica S y k s t i is k a  L. 6 

poleca szan, P. T. Publiczności
s - w ó j i  w y ł ą c z n y  s l c ł a d .

HERBATY ROSSYJSKIEJ
założony w roku 1870.

Ogniotrwałe żelazne
] > c  ss i

» Przy^rćbowania jak
--------- niemniej uży-

wa,ne już i nowe _
ogniotrwałe ^ .

-̂ -***  ̂ najtaniej u
----- S .  Bergera

—*****' w W iedniu, BraunerstrasBe, 10.

Na sezon kąpielowy
otrzymuje co tygodnia świeże trans- 

porta i poleca 
W ą t r o b ę  s i a r k o w ą ,  k u l e  ż e 
l a z n e ,  s ó l  m o r s k ą ,  s ó l  k a 
m i e n n ą  oraz wielki wybór g ą b e k

i 2849

aparat do froterowania
Alojzy Hubner, lw ów ,

ulica Karola Ludwika, 13.

Patentowane Strakosch-Boner

M aszyny do p ra n ia
i

marglarnie g t  *

Aleksander
H E R Z O G  e S P f e

Wiedeń, Graben, Braunerstrasse 6.
Katalogi g ra t is  i franko. 672

B o j le r a
woda do zębów i ust
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zę
bów i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustach, — Flaszka 35 et.
R .  T i i c k l e r  a p t e k a r z ,

(W . ?_x°lfira synowiec, następca) 
w  Wiedniu, I . ,  Kegierungsgasse, 4.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy- 

gmuri. Ruekera, w W arężu w apt., w Kołomyi u Sten- 
zla apt., w Tarnopolu u H. Kahanego, apt., w Sokalu 
Eug Wysoezański. 1653

Toczydła do ostrzenia
2702 wszelkich rozmiarów

polecaj

A l o j z y  H u b n e r
Lwów, ulica Karola Ludwiira 1. 13.

C. k. uprzyw, gaiic. akcyjny Bank Hipoteczny.
Wykaz dnia 30. Kwietnia 1889 wylosowanych a dnia 1. 

Listopada 1889 płatnych 5°j0 listów hipotecznych.

L. 1281 (3027 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie o- 

głasza, że dozwolonym został wpis prawa 
własności do parc. bud. 140 i parć. grunt. 
1121 i 1122 w Kustynie, dotąd Tymka Ła- j 
godiuka własnych na rzecz W asjla Mazepy 
i że w tej sprawie ustanowiono Łućka Pa- 
wluka kuratorem dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Tymka Łagodiuka i odnośną uchwałę z 
1 czerwca 1888 1. 3573 mu doręczono.

Łopatyn, 24 marca 1889.

Kaysow, dosk. czarna 
„ melange 

Suszong, wyborna . .
„ najlepsza . . 

I H e la n g e )  karawanowa . 
Fu-Czu Fu Nr. I. . .

„ Nr. II. . .
,  Nr. III. . . 

K. & S. Popow lunt 1 r 
n 2 r,

rt n »
Wysiewki, wyborna

„ H. prima . .

Łaskawe zlecenia odwrotną 
opakowanie franko.

1/2 kilo zł. 1 60
1 80
2 —

n n n 3 —
«ł n n 4 —

3 20
r> r> *» 4 60

6 —
60 k. „ 2 40
— k. „ 3 —
50 k. „ 3 75

*/* kilc r, 1 60
n r » 1 80
n « r •>u

pocztą,
8 19

L. 507 (3036)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

laśle poleca wpisanie do rejestru dla firm 
tojedyncyych handlowych firmy Schaja 
Jscher Frant, której używa jako dzierżyciel 
lehaja Uscher Frant dzierżawca propina- 
iyi w Kołaczycach.

Jasło, dnia 16 marca 1889.

L. 273 (3035)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla spó
łek handlowych firmy „Knobloeh Einziger 
et Bornstein, dzierżawcy propinacyi w Ja 
śle*, której jawnymi spólnikami na mocy 
ustnej umowy w październiku 1887 zawar
tej są Leizor Knobloeh, Peisach Einziger i 
Salomon Bornstein i firmę tę podpisywać 
będą w ten sposób, że pod wyciśniętą lub 
podpisaną firmą wszyscy trzej spólnicy zbio
rowo się podpiszą słowy: L. Knobloeh, P. 
Einziger, S. Bornstein.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

L. 12690 ” ”  . (3?42 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delego

wany w Krakowie wzywa wszystkich posia
daczy kwitu depozytowego nr. 92 ? daty 
Kraków, dnia 17 grudnia 1882 na 80 złr. 
opiewającego, przez Antoniego Bohma wy
stawionego jako też kwitu depozytowego 
nr. 49 z daty 23 października 1888 na 50 
zł. opiewającego, przoz Antoniego Bóhma 
wystawionego, aby w ciągu roku 6 tygodni 
i 3 dni w tut. sądzie się zgłosili, o ile że

Zmiana pomieszkania.
Podpisana ma zaszczyt uwiadomić P- T. Pań, że

Pracownię sukien damskich
przeniosła na ulicę Halicką 1. 8, wchód od 
ulicy Boimów 1. 4, III. piętro nr. 13 drzwi.

Dziękując za dotychczasowe, polecam się dal 
szym względom. Staraniem mojem będzie tak jak 
dotychczas i nadal wszelkim, wymogom zadośćuczynię 

Z  głębokim szacunkiem
L n d m i ła  P iz u ń s k a .

Ser. A. u IOO zł.
Nr. 5 19 28 47 48 100 107 119 122 142 170 171 177 215 228 238 245 251 254 

264 274 298 374 383 404 408 420 467 478 506 510 573 582 536 642 651 668 670
705 722 729 827 855 869 878 881 914 1031 1048 1051 1054 1074 1119 1145 1154
1158 1181 1190 1196 1219 1228 1240 1248 1293 1339 1427 1441 1460 1461 1468
1470 1492 1569 1570 1660 1666 1687 1738 1748 1751 1753 1782 1798 1803 1813
1826 1835 1858 1877 1885 1923 1978 1980 1998 2012 2026 2031 2042 2048 2071
2088 2115 2123 2150 2166 2188 2235 2299 2305 2325 2367 2377 2419 2424 2462
2469 2476 2511 2530 2532 2535 2558 2607 2614 2664 2665 2676 2711 2747 2805
2819 2844 2894 2895 2910 2947 2956 2972 2990 3020 3027 3128 3161 3185 3204
3207 3214 3218 3225 3252 3261 3290 3294 3360 3391 3433 3445
3516 3536 3545 3549 3565 3666 3685 3688 3691 3718 3773 3781
3843 3851 3896 3918 3938 3965 3987 3997 4036 4042
4160 4195 4208 4229 4242 4245 4259 4274 4287 4289
4425 4433 4441 4479 4535 4557 4563 4587 4596 4639 4650 4672
4729 4745 4786 4805 4806 4834 4836 4845 4864 4887 4897 4921
5105 5108 5114 5119 5206 5250 5271 5279 5296 5313
5494 5509 5532 5569 5584 5596 5608 5664 5699 5706 5728 5755 5771 5804 5830
5831 5845 5846 5857 5864 5880 5881 5920 5934 6041 6055 6058 6083 6131 6134
6137 6139 6141 6155 6157 6167 6168 6189 6218 6219 6267 6268
6304 6312 6335 6419 6470 6502 6503 6569 6580 6590 6659 6712
6865 6921 6968 6988 7004 7052 7119 7137 7277 7336 7344 7362
7439 7460 7478 7485 7488 7509 7521 7536 7540 7544 7565 7586
7687 7768 7773 7776 7792 7855 7896 7915 7964 7970 8014 8056 8080 8093 8218
8226 8227 8233 8250 8256 8258 8431 8440 8475 8499 8562 8573 8595 8613 8623 8646 
8703 8752 8785 8819 8875 8886 8987 8995 9002 9060 9089 9104 9288 9309 9328
9340 9361 9373 9375 9381 9442 9447 9455 9508 9519 9521 9549 9565 9644 9648 
9663 9702 9706 9712 9736 9744 9750 9914 9919 9975 9988 10021 10047 10065 
10104 10156 10163 10176 10213 10250 19268 10331 10347 10361 10372 10375 10441
10456 10462 10528 10543 10564 10576 10619 10632 10670 10676 10735 10736 10936
11017 11052 11062 11110 11295 11297 11308 11316 11384 11406 11424 11534 11573
11590 11702 11763 11770 11834 11847 11933 11950 11999 12003 12035 12223 12333
12335 12846 12350 12352 12375 12409 12430 12432 12434 12437 12482 12498 12514
12522 12523 12531 12547 12548 12576.

3467 3477 3495 
3793 3808 3842 

4062 4068 4076 4122 4124 
4307 4357 4371 4399 4404 

4704 4716 4722 
4971 4983 5043 

5349 5396 5406 5419 5469

6272 6284 6292 
6717 6754 6775 
73S6 7395 7428 
7592 7599 7672

Nr. 6
463 464 
1004 1055 
1361 1374 
1748 1750 
1933 1942 
2182 2206 
2465 2525 
2748 2816 
3093 3121 
3433 3451 
3807 3833 
4385 4390 
-5156 5164 
5902 5905 
6730 6732

13 25 31 84 85 
470 562 571 592 
1084 1093 1114 
1439 1480 1498 
1751 1760 1763 
1951 1964 1996 
2212 2233 2240 
2560 2570 2577 
2828 2840 2844 
3137 3146 3219 
3465 3583 3598 
3834 3840 3843 
4443 4467 4759 
5206 5242 5265 
5935 5936 6042 
6793 6800 6821

Ser. IB. a 500 zl.
108 126 151 202 270 276 293 304 316
671 674 697 711 762 775 789 831 846 

1127 1135 1143 1242 1256 1265 1279
1504 1542 1624 1631 1636 1708 1713
1780 1791 1803 1823 1872 1892 1895
2006 2049 2091 2093 2110 2111 2120
2242 2276 2345 2381 2402 2411 2416
2601 2609 2631 2648 2650 2694 2695
2847 2874 2884 2906 2922 2979 3003
3221 3237 3245 3255 3267 3282 3340
3674 3682 3684 3697 3704 3714 3717
3886 3955 3959 3992 4173 4203 4245
4766 4826 4923 4933 4967 4970 4973
5277 5341 5345 5351 5432 5450 5490
6134 6154 6215 6234 6490 6623 6649
6833.

325 382 425 455 
851 856 870 987 
1322 1327 1329 
1727 1736 1739 
1903 1908 1914 
2161 2165 2176 
2422 2436 2448 
2696 2716 2722 
3008 3021 3077 
3355 3356 3407 
3750 3797 3799 
4311 4342 4344 
4996 5138 5142 
5579 5827 5886 
6681 6715 6728

Ser. €. a 1.000 zl.
Nr. 19 44 52 110 116 120 134 175 187 207 211 235 246 273 292 331 348

385 435 453 493 511 519 616 621 643 674 686 697 710 712 731 734 776 792 837
843 857 879 880 901 908 909 945 967 995 999 1006 1010 1099 1104 1110 1114

Szematyzm
Królestwa dalleyi i L odom eryl 
z  W lelM em  Ks. Kraków Aleia 

n a  r o k

f W
nabyć można po cenie 8  z ł r .  O© e£« 

w ekspedyeyi
*G A Z E T Y  L W O W S K I E J “

Zamiejscowi zechcą przystać 8  zS r. 
70 ct., z których przypada 10 ent. 

na opakowanie i list frachtowy.
S tf Bzematyzm przesyłamy tylko aa 

niszczeniem należytośel z góry. Za pobra
niem naleźyteści nie przesyłamy Bzerna- 
tyzmn.

11-52 1180 1223 
1450 1545 1574 
2104 2126 2145 
2394 2404 2413 
2646 2674 2693 
2925 2927 2933 
3330 3341 3348 
3618 3620 3669 
3954 3995 4000 
4441 4451 4455 
4656 4698 4709 
5265 5293 5295 
5566 5592 5623 
5939 5975 5978 
6440 6479 6495 
7005 7031 7170 
7592 7670 7700

1228 1229 
1592 1670 
2157 2183 
2452 2462 
2696 2707 
2951 2981 
3351 3370 
3676 3678 
4003 4059 
4462 4467 
4846 4865 
5297 5326 
5627 5646 
5987 6058 
6521 6550 
7182 7227 
7771 7798

1246 1294 1313 
1725 1741 1765 
2205 2246 2273 
2463 2485 2491 
2722 2728 2752 
2984 2985 3043 
3397 3399 3421 
3691 3727 3736 
4081 4138 4144 
4502 4566 4575 
4869 4881 4972 
5350 5373 5387 
5676 5678 5696 
6060 6143 6157 
5666 6575 6592 
7260 7354 7378

1340 1379 1381 1396 
1797 1876 1892 1893 
2294 2313 2320 2342 
2499 2501 2551 2601 
2767 2804 2807 2845 
3085 3086 3139 3166 
3427 3461 3522 3524 
3770 3778 3788 3805 
4159 4243 4281 4408 
4576 4614 4623 4638 
5048 5060 5109 5144 
5393 5396 5435 5485 
5727 5737 5797 5895 
6165 6247 6273 6276 
6692 6710 6717 6790 
7394 7407 7509 7530 
8164 8172 8184 82217891 7903 7929 

8460 8461 8465 8471 8569 8575 8586 8595 8606.
Ser. 1>. a 5.000. zł.

Nr. 9 11 29 48 60 73 75 114 142 150 173187 191 276 377 410 433.
Ser. E. a 10.000 zł.

Nr. 8 15 54 105 108 116 177 251 252.
Lwów, dnia 30 Kwietnia 1889.
Następne losowanie z końcem Października.

(Przedruk nie będzie p łacony)

1404 1415 1439 
1916 1952 1986 
2352 2361 2380 
2606 2620 2623 
2848 2912 2922 
3175 3256 3278 
3549 3554 3615 
3832 3887 3936 
3415 4421 4428 
4643 4650 4653 
5153 5169 5183 
5505 5513 5554 
5919 5927 5930 
6305 6349 6391 
6800 6801 6900 
7561 7567 7570 
8297 8365 8437
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do sprzedania pr?y ulicach Mickiewicza. Brajerow- 
skiej, Podłewskiego, Szopena, Moniuszki, Kazimie
rzowskiej, również kamienice przy ty<h ulicach. — 
Bliższych infortnacyj udziela, jak też dotyczący 
plan sytuacyjny zawierający również otoczenie tego 
kompleksu wydaje i wysyła na żądanie P. T. re- 
flektantów bezpłatnie Zarząd realności Emila Berte- 
railiana B rajera, Brajerowska 10

KONDUKTOR.
Biuro przesyłek pospiesznych 
na linii Wiedeń - Lwów tour 
et retour za odstawę i dosta
wę pakietów n ie  p ® M e
r a  ż a d n e j  n a le ż y -  
t o ś c i .  3j72

c  b . Ogł. J o z .  <JT. Ł e i a t k a u f .

JAMA BlEDLAi! Swioźą wod(j mioordoą
we Lwowie,

z  r o k u  1 8 8 ©
  dostarcza franko do domu
W ik t o r  G o ld b a n m
Lwów, ul. Rejtana nr. 8 wchód od ulicy Karola 

Ludwika nr. 29 przez podwórze.™ — aMMM n» 3!g*g?ir 2ŁE*

S K Ł A D  K A W Y
ARTURA K0SGICKIEG0

poleca najtaniej własnego wyrobu 
Koszule salonowe

po złr. 1 -60, 2, 2 25, 2-50 i 3. 
K oszule z jednym, dwoma i trzema guzikami 

w przodzie złr. 2'50.
K oszule z pikowemi przodami, białe i kolo

rowe złr. 2’50 i 2-75.
K oszule nocne po złr. 1.75, 2. ozdobione na 

wzór ukraińskich po złr. 2'40, 2'6.) i 3.

K a l e s o n y
po złr. ■ 1.20, 1.30, 1 65 i 1-80. 

K o łn ie rze  tuzin po złr. 2.40 i 2.80.
M ankiety  tuzin po złr. 4 i 4.80.
C hustk i płócienne, tuzin po złr. 2.40.

K r a w a t y
w największym wyborze,

Zamówienia z prowincyi wykonują się 
najstaranniej. 1162

Wstrzykiwanie

a p t e k a r z a
Henryka Blumenfelda

we Lwowie.
W strzykiwanie to, sporządzone z rośliny 

Matieo (Piper augustifoliura) znachodzącej 
się w Południowej Ameryce, posiada nie- 
tylko znakomite własności prezerwatywne, 
lecz po kilkorazowem użyciu, zastarzałe na
wet cierpienia przewoda moczowego usuwa. 

Cena 50 e t.

KABZUŁKI Z MATIC0
w yrobu a p te k a rz a  H en ry k a  B lum enfelda 

w e Lw ow ie.
K abzułki te są z części eterycznych ro

ślin „Matieo, Santale, Kopaiwy i Kubeby" 
tak ' szczęśliwie złożone, że nie sprawiają 
żadnych dolegliwości żełądkowyeh, a skutek 
jest nadzwyczaj pewny i szybki. Szczególnie 
zalecają się kabzułki w wypadkach, gdzie 
zapalenie chorobie towarzyszy.

Główny sk ład  
w aptece „pod Złotym Słoniem11 Henryka 

Blumenfelda we Lwowie.

Znane od przeszło 50 lat
ze swej skuteczności i powszechnie wzięte arty

kuły toaletowe dla

pielęgnowania skóry
m ianow icie:

Hau de Lys de l<olise
jedyny środek ochronny przeciw opaleniu 
usuwa niezawodnie wszelkie nieczystości 
skóry, żółte plamy, trądy, barwę miedzia
ną twarzy: sp raw i', że twarz, ramiona i 
ręce stają się lśniąoo-białe, a cera zdrową 
i odmłodniałą. W flakonach oryginalnych 
z opisem ożycia po zł. 1.40 i 2.70. 

Łolisego Łilienmilcli-fSeiie
jes t z powodu swej czystości i  łagodności 
najlepsi,em mydłem toaletowym, utrzymu- 
jąeem z jpowodu wielkiej zawartości t łu 
szczu skórę w stanie g ł a d k i m  i m i ę k 
kim. Cena od sztuki 60 ot. Ohflieie zaper- 
fumowana od sztuki 1 złr.

Łohsego Łilien-Poudre
do użytku w dzień i wieczór, w jakości 
swej nadzwyczaj w y b o r n y  i d e l i k a 
t n y ,  niowidzialny na twarzy a więyej po
dobny do pyłku aksamitnego, niż wszyst
kie inne doląd istniejące pudry, o barwie 
hiałej i różowej dia blondynek, a o barwie 
żółtej dla brunetek. Cena pudełka zł. 1.80 

Środki te nabyć można we wszystkich apte- 
feach austro-węg. monarchii, jak  niemniej we 
wszystkich znaczniejszych handlach galanteryj
nych i perfum eryj. 7781

Ctustaw Ijolise,
Hofperfumeur.

. 46, Jager-S trasse, Berlin.
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we .Lwowie
ulica Chorążczyzna L. 22 

poleca

KAWĘ AMERYKAŃSKĄ
w  n a j le p s z y c h  g a t u n k a c h

i sprzedaje 5

1 kilo zł. 1.70, i . 80  i 1.90, na pro
w in c ję  4 8/4 kilo zł. 8 .70 ,9 .15  i 9 60.

franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które dru
dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

~ --------------------
• ~ ■ - • -fóry

L .  M A R E K
L w ów , JRynek 1. 9,

Główny skład fortepianów, pianin i organów
Zastępstwo nadwornych fabryk Bosendorfera, 

Heitzmana itd.
Sprzedaż n a  ra ty  15 z ł. m iesięcznie.

Ceny fabryezne z rabatem. 1C letnia gwaraneya.

Pierwsza koncess. szkoła muzyczna.
I. Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach, 

od początków do wydoskonalenia gry, w połączeniu 
z nauką śpiewu chóralnego, zasad muzyki i harm o
nii. I I  Nauka śpiewu solowego w połączeniu z na 
nką deklamaeyi i mimiki. Kursa przygotowawcze do 
występów koncertowych i teatralnych. 7

T  w ia d o m ie n ie .

Dla uniknięcia pomyłek zawiadamiamy 
Szn. P. T. Publiczność, że skład naszej
prawdziwej francuskiej do obmycia 
zdatnej woskowej masy oszczędności

(na zimno do użycia) 
na parkiety, podłogi lakierowane i z mięk

kiego drzewa 2964
dla Lw owa w y ł ą c z n i e  u

A k j% e^ o  H u b n e r a
ulica Karola Ludwika L. 13

się znajduje i każda 
puszka naszego wyrobu 
oboczną marką zastrze
żenia zaopatrzona jest.

Na co przy kupowaniu 
uwagę zwracać prosimy. 

Schneider i Spółka, 
fabryk, farb i lakierów 

w  W iedniu.

Łubin niebieskie żółty
nasienie świeże i pewne 100 kilo wraz 

z workiem 7 zł. w. a. poleca
•I. B u ls f e w ic z

s k ł a d  n a s i o n  w  B o c h n i .
2792

P r z e c iw  m u ch o m  !
Prawdziwy klej na muchy, pro
szek Andela, proszek Zacherla, 

papier i trzaski na muchy
poleca 2842

Alojzy Hubner, Lwów
ulica Karola Ludwika L„ 13. 

H a n d e l

Karola Bałłabana
wre Lwowie

poleca świeży transport 1698

i chińsko-rosyjskiej herbaty
ciemno naciągającej, w onnej i 

arom atycznej.
kilo Congo cesarski . . 2 złr. — et.

familijnej . . . 3 „ — „
„ Melange de Moskau . . 4 „ — „
„ Im periał . . 5 * — „
„ Souchong w oryg. upakowaniu 4 „ — „
,  Wysiewek własnych . . 1 „ 70 „

Ciast a D g ie l s k ie h  do herbaty . 1 „ 20 „

I 1/.

z czystej wełny owczej
T uchfabriks-Niedeplage

po 3.10 metrów, wystarczające na wielki garnitur 
męski, z powodu wielkiego nagromadzenia, sprzedaje 
się po eenie zł. 4.00 do zł. 12 od resztki. Wielki 
zapas peruwienu, doskinu, trikotu, wszystkie gatun
ki wybornych towarów gręplarsklch, kamgarnowycb i 
materyj płóciennych do prania. Wzory do wyboru 
przesyła się z wszelką gotowością. PP . krawcy otrzy

mują obfite kolekc-ye wiórów ze sztuki krajanych." 
„zum  weissen Lamm11 in Brflnn. 1412

Puder
ryżowy specyalnie 

p r z Y g o .t s w a n y  z  b i z m u t e m  

P rz e z  C H le! F Ą Y ,  F a b r y k a n t  a  P e r f u m  
TAZYŻ, 9, Ulica do laPfaiz, 9, PABYŚ

Bank ftalicyjs. dla handlu i przemysłu w  Krakowie.
Z dniem BOgo kw ietn ia 1889 było w obiegu asygnacyj kasow ych na

szego Banku z ł r .  3 6 . 0 0 0 .  3084
K raków, 1 m aja 1889. D ^ T P e h c ^ c i i

7 7
iYE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR

L e  D R A P E A U  H A T I O H A L

N A R O D O W Y
p r a w d z iw y  f r a n c  j z k i

P A P I E R  D O  C Y G A R E T E K
BARDZO CIEN K I

p p -  6 a w l © y  S e a s y
7 >  W  P A R Y Ż U

^ ^ ^ FA ŁS2!E 'R S T W  1 N A Ś l a D

SKŁAD GŁÓW NY DLA A U STRY 1: O t t o  K a n l t z  Zk. C o , I  Stos* im  H im m el, 3 , w

~ K A N T O R  W Y M I A N Y i
c. k .  n p rz y w . g a i k .  a k c y jn e g o

BANKU HIPOTECZNEGOi
4
f f l

1

1

.Ł a n tn - ig a I  iwi t » 3 P » e ^ L » J e
w s z y s t k i e  e f e k t a  i m o n e t y

pod warunkami najprzystępniejszem!

5°jo L i s I y H i p o t e c z n e
jako też

[«
1
H
1

fj 5°J0 Premiowane Listy Hipoteczne,
która według prawa z dnia 1 lipca '868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. 
t dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu- ‘juj 

Jjj pilarnyoh kaucyj małżeńskich wojskowych, na kauoye i wadya, —- są, w tym że kan- gjj
f e t o r z e  do nabycia.— W szyntkle p o le ce n ia  z  p ro w in cy i w yk on n ją  s ię  b ez . U
i :  »wi«>«.*asuże no  k n t s i e  dssieimyMi bez doM C zanla p ro w iz y i. BI,

t f u  2157 ™

o %
©a o c e  
Z°oQo

w "o  o 2 ®
© o ° 0

umpen
Neuheit:

' alier Arten fiir hSusliche nnd 
Offentl. Zwecke, L andw irthsc liaft,

Bauten und Industrie.
Nacb dem Bower-Barff-Patent- 

Inoxydations -Yerfahren
p r  l n o x y d i r i e  P u m p e n  ^

s i n a  v o r  R o s t  g e s c h i i t z t .

,r»ti*Kund°franeo. W *  O A f i l f E f f S j  Wien, I., Wallfischgasse 14.
Z b bo z ieh en  d u ro h  a lle  resp . M asch inen-, E isen w aaren - otc. H a n d ln n g e n , tech n isc f ied  Bud W M B e rle itn n p -G M c h ifU , B-rBBn.nl>! fn -O n U r- | 

| H l m  ito. I lo n  wlango .B E drdck lioh  ClarTens’ ln o zyd ir te  Pau ipen , r e ip . l ia r r «n i ’W a ^ («n .

3

b o ® o ®

o ° o ° o  
o ° o °
o®

a a g e ^
neuester, verbesserter Con structionen.

DGcimal- Centesimal- n. L an fp w ictts-  
B r n c l [ c i i t a k ir fiHol2U-E,Eeo’ iarn̂ ]s- V e rk e b rs - ,F a b r ik h  t--, la n d w ir th -
s c h a f tlic h e  u n d  a n d e re  g e w e rb lic h e  Z w e c k e . Por- 
Bonenwaagen, W aagen f. l iau sg eb rao ch , Yiehwaagen.

Commandit-Gesellschaft fiii Pumpen und I 
Maschinen-Fabrikation.
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N ajw iększy w ybór

iiiycli sasffl
poleca nowo urządzony handel

Wilhelma Sydora
we Lwowie, przy placu Maryackim 1. 4. 

Ceny fabryczne. 2723

D i* .  A N T .  R O I C K I
(dawniej A. Berger)

ordynuje w słabościach zakaźnych i skórnych
Jego PORADNIK kosztuje w miejscu 1 zł. 2o ot.

pocztą wraz z opakowaniem 1 zł. 50 et. 
U w a g a .  Na listy honorowane (oo do bliżsiych 

szezegółów Poradnika w słabościach męzkich) 
odpowiedź bezzwłoczna. 3047

Ord. od godz. 3 do 5 po połudn.
Lwów, ulica K arola Ludwika L . 7.

Kasy ogniotrwałe
od włamania pewne w różnych wielkościach 

poleca taniej jak  wszędzie 3201

Alojzy Hiilmer, we Lwowie
ulica Karola Ludwika, L. 18. 

dla stowarzyszeń, korporacyj, urzędów itp.
Spłata podług umowy.

J u Im !© f  1 a s łw t ia ik .
1772

Lwów, Plac Maryacki, hotel Europejski, 
poleca znaczny zapas biżuteryi własnego wyrobu 
i srebra stołowego, pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i  szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we 

własnej pracowni w jak  najkrótszym czasie.

Hanowerskie czyste

Carb olineum-Anthracit
jedyny środek

dla konserw acyi budow li i robót
z draewa

2925sprzedaje

Arnold Werner
w e  L w o w ie .

C e m e n t ,  ^ i p s ,
t t t y  terowe Go krycia fiiM t,

t e r  p o g a s i©  w y  i  d r z e w n y ,  
jako też i inne artyku ły  budow lane

poleca handel 2619

-Józefa  M a n k e g o
we Lwowie, Rynek, L. 38 

pod „C zarnym  P sem 41.

Ważne dla Malarze, Lakierników 
i Pozłotników.

Na sezon nam zaszczyt zwrócić uwagę PT. 
Malarzy, Lakierników i Pozłotników na mój 
dobrze zaopatrzony skład wszelkich gatunków

Lakierów,; : tarli, m i i  im.
upewniając najlepsza obsługę i ceny uwzględniające

A lo j z y  H u b n e r
Lwów, ulic i  Karola Ludwika 1. 13. 2734

Dla w ł a ś c i c i e l i  dóbr1,
a r c h i t e k tó w  I p o k r y w a c i y  d a c h ó w .

E m i l  I Ś i J L z r j L i o o k i
O św ięcim , d w o rzec  k o le i, (G a lic ja )

polaea swoje wyroby, jako to , 3020

p a p ę  d a c h o w y  i  p r o d u k ta  a s fa lto w e
w łasnej fa b ry k a c ji .

Przedsiębiorstwo pokryć dachowych papą i cementem drzewnym według najnow
szej metody, z kilkuletnią gwarancyą. Asfaltowanie, jakoteż wszelkie w zakres 

tego fachu wchodzące roboty, wykonywa szybko i po cenach umiarkowanych. 
JjfiF" P ro sp e k ta , ceny i  w zory  n a  u s łu g i.

Agentura i skład dla Lwowa u p- Perlbergera, ulica Sykstuska Nr. 30-

M a  s p r & e i l & t ó  2652

kamienica trzypiątrowa
o dwóch frontach, w śródmieściu, pod przystepnemi 
warunkami. Wiadomość udzieli W ny Karasiński w 

kancelaryi notaryalnej, ulica Teatralna J. 10.

iw  ta
Zakład zdrojow o-kąpielow y (w G alicyi) stacya kolei Iwonicz [Hj

S z c z a w y  a lk a l .  s ł o n e  — jo d  i bpom  zawierające, skuteczne w cho- 
robach s k r o f u l i c z n y c h  i ich złośliwych następstwach, w chorobach skór- [£$] 

nych syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach k o b ie c y c h .  ^  
Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. — Mleko, żętyca, kefir, Inhalatoryum.

Znakomita stacya kliinatyczno-lecznlcza. L J
Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września. M ieszkania w pierw 

szym i ostatnim sezonie o jedną trzecią część tańsze.
Lekarz zdrojowy dr. K l e m e n s  D ę b i c k i ,  b. asystent kliniki Gniw. Jagiellońskiego.

P r o s p e k ta  r o z s y ła  fr a n k o  D y r e k c y a . 2633

Ś ^ 7 - i e ź 3 r  t r a n  s p o r t
w wielkim wyborze

Płócien, bielizny stołowej, cliiffonów, 
chusteczek do nosajjiałych I kolorowych

wielki wybór

G o to w e j b ie liz n y
pończoch kolorow ych d a pań  i dzieci, skarpetek , 
najnow szych kraw atek , szelek, m anszet, kołnierzyków 

deszczocl ronów  i t, p.
o trzy m a ł t poleca po s ta ły c h  najn iższych  cenach  2083

F . S . B A R D A S Z
we Lwowie, yis-a-ris kościoła archikatedraluego L. 9.

Materye wełniane na suknie damskie
otrzym ał w  wielkim  w yborze i sprzedaje najtaniej

M a ^ a z j n  F .  K n a u e r  i  S y n
w e  L w o w ie ,  p la c  K apitu lny, 2 .

i r W °  P ró b k i na żądanie odwrotna pocztą, franko. " M U f  2852

2 H 1  ~ ~ ~

M a g a z y n  g o to w y c h  s u k ie n  m ę s k ic h  i d z ie c in n y c h
Pierwszej spółki

Krawców Lwowskich
przy u licy  Hetmańskiej L 4

poleca Szanownej P. T . Publiczności 2458

H F* na sezon wiosenny i letni
w  w ielkim  w yborze w łasnego w yrobu suknie m ęskie, t. j. 
g a rn itu ry  m arynarkow e, żakietow e i w izytowe, zarzutki, bluz

ki, prochow niki, kam izelki pikowe i t. p.
z m ateryałów doborowych, z wykończeniem starannem oraz najlepszej jakości 

p o  c e n a c h  n a jp r z y s tę p n ie j s z y c h .
i e l i z a ę  aao. ę s  Tsz ą.

mianowicie:
koszule, kalesony, kołnierze, m ankiety, kraw atki, spinki, 

"B fe lsK uę s y s t e m u  d r a  « f a g e r a
p o  c e n a c h  o r y g in a ln y c h  fa b r y c z n y c h .

Mając bardzo znaczny wybór materyałów z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
jekc.też i zagrauicznych, przyjmuje wszelkie zamówienia i wykonywa takowe podług 
najświeższej mody, najstaranniej w jak  najkrótszym czasie

Polec ając się łaskawym względom Szanownej P. T. Publiczności,
zostaje z poważaniem Z a r z a d .

Pracownia i Skład 
eOTOW YCI S T K T E I IĘ Z K IC H
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Hsiidci l  13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Pubiicz 

nośei, polecam i. nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj 
modniejsze towary w io sen n e  i le tn e  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie m ii magazyn w gotowe i tania suknie inęzkie, 
tak, że moźnz nabyć c a ł y  g a r n i t u r  w ł a s n e j  r o b o t y  z a  1 3  
s i r .  BO c l .  i wyżej. (6)

M a r y n a r k i  w  c e n i e  8  r i r .  P s n t a l o o y  m ę z k l e  3 at. 50 c t .  .K a m i z e l k i  2 zł. 50 et.
W W ocym ua o m  santówfeni* w s i u i  n* prowiosyę akuratuie i po umiarkowanych cense'

O O O O O  O O O I O O O O O O O O O O O O

Stacya kolei 
Muszyna - Krynica

z Krakowa 8 godz 
ze Lwowa 12 godz. 
z Buda-Pesztu i2  g. K R Y N I C A
i 838

A p t e k a, 
P o c z t a ,

Telegraf
w miejscu.

2963e. k. Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi.
Nader obfita i silna „szczawa alkaliczno-że!azista.“

Główniejsze środki lecznicze są:
kąpiele mineralne ogrzewane metodą Sehwartza w budynku elegancko urządzonym o 73 gabine
tach, kąpiele borowinowe również elegancko w osobnym urządzonym budynku o 27 gabinetach, 
kąpiele gazowe przy głównym zdroju, metodyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o ró 
żnym składzie chemicznym, doskonała żentyczarnia, nowa keflrnia, kilka mleczarń, nowy wzorowy 

urządzony zakład gimnastyczny, park wielki z wielu i wygodnemi spacerami.
Ku wygodzie i rozrywce góśei służą przeszło 1200 pokoi z całkowitem umeblowaniem, nowo 

zbudowany wspaniale urządzony dom zdrojowy, liczne restauracye, cukiernie, teatr przez cały 
sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne i różno
rodne sklepy, modniarki, różni rękodzielnicy itd.

W  dom u'„pod Zamkiem11 są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.
Dworzec kolejowy Muszyna-Krynica 10 kilometrów od zakładu, zkąd znakomicie utrzym ana 

droga do zakładu prowadzi.
W maju, czerwcu i wrześniu ceny pom ieszka skarbowych jakoteż wszystkich rodzai k ą 

pieli o 30 prc. niższe.
Prócz stale przez cały sezon crdynującagOj lekarza rządowego dr. K-pff», praktykują- siedm 

lekarzy tamże. — Frekw encja roczni wyn-.G 400 : osób.
W samym zakładzie znajduje sio wedlni? najnowszych zasad umiejętności urządzony
c- k. zakład wodoleczniczy pod kierownictwem specyałisty dr. Ebersa. 

s u r  Se ton otwarty od i5 maja do 30 września. "TOg
Na żądanie udziela wyjaśnień c, k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

'O O O O D O O O O O O O O O O O O
b s h ^ b b w i  — ■ ^ i
P erła  K arpat w górnych Węgrzech oddalona jest od s*acyi kolejowej Tepla* 

T renzsin -T op lttz  wzdłuż rzeki W .ag a  i nowo utworzonej linii „Biazapass11 
30 m inut, a z Krakowa przez O derterg-Silleiu dojechać można w 9 go

dzinach. N ajsiln iejsze ź ró d ła  s is rczan e  gorące  w całej Monarchii 
Austro-W ęgierskiej dochodzące do 40° tem peratury C. P rz e p y 

szne położenie w uroczej okolicy leśnej. Skutkuje w słabo
ściach gośeow ych, reum atycznych , p a ra liżu , n iew ra l- 

gicznych liszajów , chronicznych  słabościach  
skórnych , p ru ch n ien iu  w kościach  i t p. W y

godnie urządzone baseny  i sep a ra tk i do 
k ąp ie li, z przepychen urządz ma no

w a kąpiel (G am m am ) w maury- 
tańskim  stylu, K u racy a  żę- 

ty czn a , m asTze, kuracya 
za pomoc* e lek try k i,

K u i a cy a m i ej s e o w o k li
matyczna według metody 
profesora Oertla. T an ie  pomie
szkania odpowiadające wszy.dk.im 
wymogom hyg ieny  i w ygody . Koncerła, 
ieatra  i tym podobne rozrywki. Dobra woda 
źródlana do picia i wyśmienita kuchnia. Na wie
lu stseyach kolejowych otrzym&e można karty  jazdy 
za omę zniżoną tam i napowrót Omnibusy i  fiak ry  
przy każdym pociągu. Frekw encja 3500 gości kąpielowych 
i około 5000 przybywających podróżnych. Sezon kąp ie low y  od 
1 m aja  do 1 paźdz ie rn ika . Bliższych szczegółów udziela i ilustro
wane prospekta przesyła bezpłatnie

G r a M  d’ H a r c o in M e  B a M rec tio n  in Trencsin-Teiilitz.

Y| Skład fabryczny sukien
B E R N H A R D A  TICHO

B e r n o ,  K r a u łm a r k ł  Nr. 13
wysyła za pobraniem: 148’

Kamgaru ietni.
Resztka na kompletny garn itu r męski. 

6.40 metr. długi, złr. 3.

Berneńskie materye sukienne.
Resztka 3.10 metr. na, kompletny ubiór męski, 

złr, 3 et. 75.

! 2 la k u p n o  p rzy  okazy* ! !
Berneńskie resztki inateryj

Resztka na kompletne ubranie męskie, 
3.10 mr-tr. długie, złr. 4 50.

Materye na zarzutki.
2.10 metr długie, na kompletna zarzutkę 

(Ueberzieher) złr. 7.

Berneńskie materye modne.
Resztka 3.10 metr. długa, na kompletny ubiór 

męski, złr. 5.50,

Materye na zarzutki.
najp rzed n ie jsze j jakości.

na kompletna zarzutkę 
złr. S w a .

W z o r y  g r a t i s  i  f r a n k o .
Elegancko wykonana karta wzorów z 400 deseniami dla pp. krawców niefrank.

Z 4nUuuai Wt uL C*ar:aia«kie^o L. 1* i m  *, (Zar*$d«&  W ła d y s ła w  J .  W e b e r .) papier % fabryki papieru Fitłkowskeh

^


